
 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 

                          
 



Приложение  № 6 

к Решению Совета Альметьевского  

                                                                                             муниципального района  

                                                                                             Республики Татарстан 

                                                                                             от   26 мая  2016 года №  74 
 

Ведомственная структура 

расходов бюджета Альметьевского муниципального района  

на 2016 год 
           рублей 

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

       

Совет Альметьевского муниципаль-

ного района  
838         15 432 084,16 

Общегосударственные вопросы 838 01       15 432 084,16 

Функционирование высшего долж-

ностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального обра-

зования 

838 01 02     2 224 000,00 

Непрограммные направления  рас-

ходов 
838 01 02 99 0 00 00000   2 224 000,00 

Глава муниципального  образования 838 01  02 99 0 00 02030   2 224 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами  

838 01 02 99 0 00 02030 100 2 224 000,00 

Функционирование законодатель-

ных (представительных) органов  

государственной власти и предста-

вительных органов муниципальных 

образований 

838 01 03     12 668 584,16 

Непрограммные направления  рас-

ходов 
838 01 03 99 0 00 00000   12 668 584,16 

Центральный аппарат 838 01 03 99 0 00 02040   12 668 584,16 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами  

838 01 03 99 0 00 02040 100 7 615 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

838 01 03 99 0 00 02040 200 4 912 784,16 

Иные бюджетные ассигнования 838 01 03 99 0 00 02040 800 140 000,00 

Другие общегосударственные во-

просы  
838 01 13     539 500,00 

Непрограммные направления  рас- 838 01 13 99 0 00 00000   539 500,00 



Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

ходов 

Уплата налога на имущество орга-

низаций и земельного налога 
838 01 13 99 0 00 02950   92 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 838 01 13 99 0 00 02950 800 92 000,00 

Выполнение других обязательств 

государства 
838 01 13 99 0 00 92030   447 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

838 01 13 99 0 00 92030 200 447 500,00 

Финансово - бюджетная палата 

Альметьевского муниципального 

района  

938         46 843 492,86 

Общегосударственные вопросы 938 01       13 127 200,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших ис-

полнительных органов государ-

ственной власти субъектов Россий-

ской Федерации, местных админи-

страций 

938 01 04     144 000,00 

Межбюджетные трансферты, пере-

даваемые бюджетам муниципаль-

ных образований для компенсации 

дополнительных расходов, возник-

ших в результате решений, приня-

тых органами власти другого уров-

ня 

938 01 04 99 0 00 25151   144 000,00 

Межбюджетные трансферты 938 01 04 99 0 00 25151 500 144 000,00 

Обеспечение деятельности финан-

совых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

938 01 06     11 830 400,00 

Непрограммные направления  рас-

ходов 
938 01 06 99 0 00 00000   11 830 400,00 

Центральный аппарат 938 01 06 99 0 00 02040   11 830 400,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами  

938 01 06 99 0 00 02040 100 10 830 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

938 01 06 99 0 00 02040 200 994 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 938 01 06 99 0 00 02040 800 6 000,00 

Другие общегосударственные во-

просы  
938 01 13     1 152 800,00 

Непрограммные направления  рас-

ходов 
938 01 13 99 0 00 00000   152 800,00 

Уплата налога на имущество орга-

низаций и земельного налога 
938 01 13 99 0 00 02950   2 800,00 



Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Иные бюджетные ассигнования 938 01 13 99 0 00 02950 800 2 800,00 

Обеспечение деятельности подве-

домственных учреждений 
938 01 13 99 0 00 02990   150 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами  

938 01 13 99 0 00 02990 100 150 000,00 

Межбюджетные трансферты, пере-

даваемые бюджетам муниципаль-

ных образований для компенсации 

дополнительных расходов, возник-

ших в результате решений, приня-

тых органами власти другого уров-

ня 

938 01 13 99 0 00 25151   1 000 000,00 

Межбюджетные трансферты 938 01 13 99 0 00 25151 500 1 000 000,00 

Национальная безопасность и пра-

воохранительная деятельность  
938 03 00     5 640 650,09 

Другие вопросы в области нацио-

нальной безопасности и правоохра-

нительной деятельности 

938 03 14     5 640 650,09 

Непрограммные направления  рас-

ходов 
938 03 14 99 0 00 00000   5 640 650,09 

Межбюджетные трансферты, пере-

даваемые бюджетам муниципаль-

ных образований для компенсации 

дополнительных расходов, возник-

ших в результате решений, приня-

тых органами власти другого уров-

ня 

938 03 14 99 0 00 25151   5 640 650,09 

Межбюджетные трансферты 938 03 14 99 0 00 25151 500 5 640 650,09 

Жилищно-коммунальное хозяйство 938 05 00     5 063 984,95 

Коммунальное хозяйство 938 05 02     1 330 317,13 

Непрограммные направления  рас-

ходов 
938 05 02 99 0 00 00000   1 330 317,13 

Межбюджетные трансферты, пере-

даваемые бюджетам муниципаль-

ных образований для компенсации 

дополнительных расходов, возник-

ших в результате решений, приня-

тых органами власти другого уров-

ня 

938 05 02 99 0 00 25151   1 330 317,13 

Межбюджетные трансферты 938 05 02 99 0 00 25151 500 1 330 317,13 

Благоустройство 938 05 03     3 733 667,82 

Премирование победителей респуб-

ликанского конкурса на звание "Са-

мый благоустроенный населенный 

пункт Республики Татарстан" 

938 05 03 04 8 04 14200   729 190,00 

Межбюджетные трансферты 938 05 03 04 8 04 14200 500 729 190,00 



Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Межбюджетные трансферты, пере-

даваемые бюджетам муниципаль-

ных образований для компенсации 

дополнительных расходов, возник-

ших в результате решений, приня-

тых органами власти другого уров-

ня 

938 05 03 99 0 00 25151   3 004 477,82 

Межбюджетные трансферты 938 05 03 99 0 00 25151 500 3 004 477,82 

Физическая культура и спорт  938 11 00     120 000,00 

Массовый спорт 938 11 02     120 000,00 

Межбюджетные трансферты, пере-

даваемые бюджетам муниципаль-

ных образований для компенсации 

дополнительных расходов, возник-

ших в результате решений, приня-

тых органами власти другого уров-

ня 

938 11 02 99 0 00 25151   120 000,00 

Межбюджетные трансферты 938 11 02 99 0 00 25151 500 120 000,00 

Межбюджетные трансферты обще-

го характера бюджетам  бюджетной 

системы  Российской Федерации  

938 14       19 615 657,82 

Дотации на выравнивание бюджет-

ной обеспеченности субъектов Рос-

сийской Федерации и муниципаль-

ных образований 

938 14 01     16 714 200,00 

Непрограммные направления рас-

ходов 
938 14 01 99 0 00 00000   16 714 200,00 

Дотации на выравнивание бюджет-

ной обеспеченности поселений, ис-

точником финансового обеспечения 

которых  являются средства бюдже-

тов  муниципальных районов  

938 14 01 99 0 00 25040   114 900,00 

Межбюджетные трансферты 938 14 01 99 0 00 25040 500 114 900,00 

Дотации на выравнивание бюджет-

ной обеспеченности поселений, ис-

точником финансового обеспечения 

которых  являются субсидии бюд-

жетам муниципальных районов на 

предоставление межбюджетных 

трансфертов  бюджетам поселений,  

передаваемые из бюджета Респуб-

лики Татарстан 

938 14 01 99 0 00 80040   3 654 100,00 

Межбюджетные трансферты 938 14 01 99 0 00 80040 500 3 654 100,00 

Дотации на выравнивание бюджет-

ной обеспеченности поселений, ис-

точником финансового обеспечения 

которых являются  субвенции бюд-

жетам муниципальных районов на 

реализацию государственных пол-

номочий по расчету и предоставле-

нию дотаций поселениям из регио-

938 14 01 99 0 00 80060   12 945 200,00 



Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

нального фонда финансовой под-

держки поселений, передаваемые из 

бюджета Республики Татарстан 

Межбюджетные трансферты 938 14 01 99 0 00 80060 500 12 945 200,00 

Межбюджетные трансферты, пере-

даваемые бюджетам поселений на 

решение вопросов местного значе-

ния, осуществляемое с привлечени-

ем средств самообложения граждан, 

за счет средств бюджета РТ 

938 14 03 99 0 00 25141   2 901 457,82 

Межбюджетные трансферты 938 14 03 99 0 00 25141 500 2 901 457,82 

Социальная политика 938 10 00     3 276 000,00 

Социальное обеспечение населения 938 10 03     3 276 000,00 

Обеспечение мер социальной под-

держки населения 
938 10 03 03 1 01 05410   908 000,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

938 10 03 03 1 01 05410 600 908 000,00 

Обеспечение мер социальной под-

держки населения 
938 10 03 03 1 01 05530   2 368 000,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

938 10 03 03 1 01 05530 600 2 368 000,00 

Контрольно-счетная палата Альме-

тьевского муниципального района  
939         4 203 400,00 

Общегосударственные вопросы 939 01       4 203 400,00 

Обеспечение деятельности финан-

совых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

939 01 06     3 881 600,00 

Непрограммные направления рас-

ходов 
  01 06 99 0 00 00000   3 881 600,00 

Центральный аппарат 939 01 06 99 0 00 02040   3 881 600,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами  

939 01 06 99 0 00 02040 100 3 042 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

939 01 06 99 0 00 02040 200 818 109,06 

Иные бюджетные ассигнования 939 01 06 99 0 00 02040 800 20 890,94 

Другие общегосударственные во-

просы  
939 01 13     321 800,00 

Непрограммные направления рас-

ходов 
939 01 13 99 0 00 00000   321 800,00 



Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Уплата налога на имущество орга-

низаций и земельного налога 
939 01 13 99 0 00 02950   2 800,00 

Иные бюджетные ассигнования 939 01 13 99 0 00 02950 800 2 800,00 

Обеспечение деятельности подве-

домственных учреждений 
939 01 13 99 0 00 02990   319 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами  

939 01 13 99 0 00 02990 100 319 000,00 

Исполнительный комитет Альметь-

евского муниципального района  
940         463 497 567,77 

Исполнительный комитет Альметь-

евского муниципального района  
940         275 447 168,46 

Общегосударственные вопросы 940 01       80 799 734,11 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших ис-

полнительных органов государ-

ственной власти субъектов Россий-

ской Федерации, местных админи-

страций 

940 01 04     43 317 081,12 

Реализация  государственных пол-

номочий  по сбору информации от 

поселений, входящих в муници-

пальный район, необходимой для 

ведения регистра муниципальных 

нормативных правовых актов Рес-

публики Татарстан 

940 01 04 24 1 01 25390   3 900,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами  

940 01 04 24 1 01 25390 100 3 900,00 

Непрограммные направления рас-

ходов 
940 01 04 99 0 00 00000   43 313 181,12 

Центральный аппарат 940 01 04 99 0 00 02040   43 313 181,12 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами  

940 01 04 99 0 00 02040 100 17 824 581,44 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

940 01 04 99 0 00 02040 200 25 298 599,68 

Иные бюджетные ассигнования 940 01 04 99 0 00 02040 800 190 000,00 



Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Судебная система 940 01 05     118 864,60 

Непрограммные направления рас-

ходов 
940 01 05 99 0 00 00000   118 864,60 

Составление изменение) списков 

кандидатов присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрис-

дикции в Российской Федерации за  

счет средств федерального бюджета 

940 01 05 99 0 00 51200   118 864,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

940 01 05 99 0 00 51200 200 118 864,60 

Резервные фонды 940 01 11     1 392 734,00 

Непрограммные направления рас-

ходов 
940 01 11 99 0 00 00000   1 392 734,00 

Резервные фонды 940 01 11 99 0 00 07411   1 392 734,00 

Иные бюджетные ассигнования 940 01 11 99 0 00 07411 800 1 392 734,00 

Другие общегосударственные во-

просы  
940 01 13     35 971 054,39 

Муниципальная программа по про-

филактике терроризма в Альметьев-

ском муниципальном районе Рес-

публики Татарстан на 2015- 2017 

годы" 

940 01 13 92 0 00 00000   400 000,00 

Выполнение других обязательств 

государства 
940 01 13 92 0 00 92030   400 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

940 01 13 92 0 00 92030 200 400 000,00 

Муниципальная программа разви-

тия малого и среднего  предприни-

мательства  в Альметьевском муни-

ципальном районе на 2013-2016 го-

ды" 

940 01 13 95 0 00 00000   10 000,00 

Выполнение других обязательств 

государства 
940 01 13 95 0 00 92030   10 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

940 01 13 95 0 00 92030 200 10 000,00 

Муниципальная программа "Реали-

зация Антикоррупционной полити-

ки в Альметьевском муниципаль-

ном районе на 2015 -2020 годы" 

940 01 13 97 0 00 00000   606 000,00 

Выполнение других обязательств 

государства 
940 01 13 97 0 00 92030   606 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

940 01 13 97 0 00 92030 200 606 000,00 

Непрограммные направления рас-

ходов 
940 01 13 99 0 00 00000   25 963 241,66 

Уплата налога на имущество орга-

низаций и земельного налога 
940 01 13 99 0 00 02950   1 361 900,00 



Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Иные бюджетные ассигнования 940 01 13 99 0 00 02950 800 1 361 900,00 

Мероприятия, направленные на раз-

витие системы территориального 

общественного самоуправления 

Республики Татарстан 

940 01 13 99 0 00 25180   4 946 616,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

940 01 13 99 0 00 25180 200 4 946 616,00 

Реализация государственных пол-

номочий по образованию и органи-

зации деятельности комиссий по 

делам несовершеннолетних и защи-

те их прав 

940 01 13 99 0 00 25260   1 121 800,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами  

940 01 13 99 0 00 25260 100 977 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

940 01 13 99 0 00 25260 200 144 400,00 

Реализация  государственных пол-

номочий по образованию и органи-

зации деятельности административ-

ных комиссий 

940 01 13 99 0 00 25270   270 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами  

940 01 13 99 0 00 25270 100 242 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

940 01 13 99 0 00 25270 200 27 900,00 

Реализация  государственных пол-

номочий в области архивного дела 
940 01 13 99 0 00 25340   131 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

940 01 13 99 0 00 25340 200 131 700,00 

Реализация государственных пол-

номочий по определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об админи-

стративных правонарушениях 

940 01 13 99 0 00 25350   390,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

940 01 13 99 0 00 25350 100 390,00 



Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами  

Реализация полномочий на государ-

ственную регистрацию актов граж-

данского состояния 

940 01 13 99 0 00 59300   7 232 900,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами  

940 01 13 99 0 00 59300 100 5 188 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

940 01 13 99 0 00 59300 200 1 958 900,00 

Межбюджетные трансферты 940 01 13 99 0 00 59300 500 86 000,00 

Межбюджетные трансферты 940 01 13 99 0 00 59300 500 86 000,00 

Выполнение других обязательств 

государства 
940 01 13 99 0 00 92030   10 897 935,66 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

940 01 13 99 0 00 92030 200 1 399 313,66 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государ-

ственной (муниципальной) соб-

ственности 

940 01 13 99 0 00 92030 400 8 900 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 940 01 13 99 0 00 92030 800 598 622,00 

Основное мероприятие "Создание 

благоприятных условий для устрой-

ства детей-сирот и детей, оставших-

ся без попечения родителей на вос-

питание в семью" 

940 01 13 03 5 03 00000   2 089 900,00 

Реализация государственных пол-

номочий  в области опеки и попечи-

тельства 

940 01 13 03 5 03 25330   2 089 900,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами  

940 01 13 03 5 03 25330 100 1 984 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

940 01 13 03 5 03 25330 200 105 600,00 

Программа развития культуры Рес-

публики Татарстан 
940 01 13 08 0 00 00000   1 501 912,73 

Основное мероприятие Реализация 

государственной политики в обла-

сти архивного дела 

940 01 13 08 Е 01 00000   1 501 912,73 



Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Обеспечение хранения, учета, ком-

плектования и использования доку-

ментов архивного фонда  и других 

архивных документов  

940 01 13 08 Е 01 44020   1 501 912,73 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами  

940 01 13 08 Е 01 44020 100 1 350 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

940 01 13 08 Е 01 44020 200 151 112,73 

Мероприятия, направленные на раз-

витие системы территориального 

общественного самоуправления 

Республики Татарстан 

940 01 13 11 1 01 25180   5 400 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

940 01 13 11 1 01 25180 200 5 400 000,00 

Национальная оборона 940 02       3 271 900,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
940 02 03     3 271 900,00 

Непрограммные направления рас-

ходов 
940 02 03 99 0 00 00000    

Осуществление первичного воин-

ского учета на территориях, где от-

сутствуют военные комиссариаты 

940 02 03 99 0 00 51180   3 271 900,00 

Межбюджетные трансферты 940 02 03 99 0 00 51180 500 3 271 900,00 

Национальная безопасность и пра-

воохранительная деятельность  
940 03       6 691 500,00 

Реализация программных меропри-

ятий 
940 03 14 06 1 01 10990   3 854 400,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами  

940 03 14 06 1 01 10990 100 3 854 400,00 

Непрограммные направления рас-

ходов 
940 03 14 99 0 00 00000   2 837 100,00 

Обеспечение общественного поряд-

ка 
940 03 14 99 0 00 02515   2 837 100,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

940 03 14 99 0 00 02515 100 2 837 100,00 



Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

ными фондами  

Национальная экономика 940 04       71 708 146,91 

Сельское хозяйство и рыболовство  940 04 05     2 541 380,44 

Мероприятия по ветеринарно-

санитарному оздоровлению 
940 04 05 14 2 05 73200   80 780,44 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

940 04 05 14 2 05 73200 200 80 780,44 

Основное мероприятие "Предупре-

ждение болезней животных и защи-

та населения от болезней общих для 

человека и животных" 

940 04 05 28 0 01 00000   2 460 600,00 

Реализация государственных пол-

номочий в сфере организации про-

ведения мероприятий по предупре-

ждению и ликвидации болезней жи-

вотных, их лечению, отлову и со-

держанию безнадзорных животных 

защите населения от болезней, об-

щих для человека и животных 

940 04 05 280 01 25360   2 460 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

940 04 05 280 01 25360 200 2 460 600,00 

Транспорт 940 04 08     4 013 102,00 

Отдельные мероприятия в области 

других видов транспорта 
940 04 08 99 0 00 03170   4 013 102,00 

Иные бюджетные ассигнования 940 04 08 99 0 00 03170 800 4 013 102,00 

Дорожное хозяйство 940 04 09     53 958 664,47 

Непрограммные направления рас-

ходов 
940 04 09 99 0 00 00000   53 958 664,47 

Строительство, реконструкция и 

ремонт (текущий и капитальный) 

автомобильных дорог за счет муни-

ципального Дорожного фонда 

940 04 09 Д1 0 00 03650   28 631 166,90 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

940 04 09 Д1 0 00 03650 200 28 631 166,90 

Бюджетные инвестиции местных 

бюджетов 
940 04 09 99 0 00 75310   21 384 226,62 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государ-

ственной (муниципальной) соб-

ственности 

940 04 09 99 0 00 75310 400 21 384 226,62 

Строительство, содержание и ре-

монт автомобильных дорог и инже-

нерных сооружений на них в грани-

цах городских округов и поселений 

в рамках благоустройства 

940 04 09 99 0 00 78020   3 943 270,95 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

940 04 09 99 0 00 78020 200 3 943 270,95 



Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Другие вопросы в области нацио-

нальной экономики 
940 04 12     11 195 000,00 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию   
940 04 12 16 0 01 73440   1 195 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

940 04 12 16 0 01 73440 200 1 195 000,00 

Непрограммные направления  рас-

ходов 
940 04 12 99 0 00 00000   10 000 000,00 

Мероприятия по развитию малого и 

среднего предпринимательства 
940 04 12 99 0 00 70640   10 000 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 940 04 12 99 0 00 70640 800 10 000 000,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 940 05       105 200 587,44 

Жилищное хозяйство 940 05 01     99 023 669,18 

Обеспечение мероприятий по пере-

селению граждан из аварийного 

жилищного фонда за счет средств 

Фонда содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства 

940 05 01 04 4 01 95020   15 709 438,07 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государ-

ственной (муниципальной) соб-

ственности 

940 05 01 04 4 01 95020 400 15 709 438,07 

Обеспечение мероприятий по пере-

селению граждан из аварийного 

жилищного фонда 

940 05 01 04 4 01 96020   167 231,11 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государ-

ственной (муниципальной) соб-

ственности 

940 05 01 04 4 01 96020 400 167 231,11 

Основное мероприятие "Организа-

ция своевременного проведения ка-

питального ремонта общего имуще-

ства в многоквартирных домах" 

940 05 01 04 5 01 00000   83 147 000,00 

Обеспечение мероприятий по капи-

тальному ремонту многоквартир-

ных домов , включенные в состав 

Республиканской программы про-

ведения капитального ремонта мно-

гоквартирных домов  

940 05 01 04 5 01 96010   83 147 000,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

940 05 01 04 5 01 96010 600 83 147 000,00 

Благоустройство 940 05 03     6 007 318,26 

Премирование победителей респуб-

ликанского конкурса на звание "Са-

мый благоустроенный населенный 

пункт Республики Татарстан" 

940 05 03 04 8 04 14200   1 007 318,26 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 
940 05 03 04 8 04 14200 200 1 007 318,26 



Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

нужд 

Бюджетные инвестиции местных 

бюджетов 
940 05 03 99 0 00 75310   5 000 000,00 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государ-

ственной (муниципальной) соб-

ственности 

940 05 03 99 0 00 75310 400 5 000 000,00 

Другие вопросы в области жилищ-

но-коммунального хозяйства 
940 05 05     169 600,00 

Субвенции на реализацию государ-

ственных полномочий по осуществ-

лению государственного контроля и 

надзора в области долевого строи-

тельства многоквартирных домов и 

(или) иных объектов недвижимости 

940 05 05 99 0 00 25320   169 600,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами  

940 05 05 99 0 00 25320 100 130 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

940 05 05 99 0 00 25320 200 38 800,00 

Здравоохранение 940 09       2 721 600,00 

Санитарно-эпидемиологическое 

благополучие 
940 09 07     2 721 600,00 

Подпрограмма «Профилактика за-

болеваний и формирование здоро-

вого образа жизни.  Развитие пер-

вичной медико-санитарной помо-

щи» 

940 09 07 01 1 00 00000   2 721 600,00 

Реализация  государственных пол-

номочий по организации осуществ-

ления мероприятий по проведению 

дезинфекции, дезинсекции и дера-

тизации, санитарно-

противоэпидемических  (профилак-

тических) мероприятий, проводи-

мых с применением лабораторных 

методов исследования, в очагах  

инфекционных заболеваний, а так-

же на территориях и в помещениях, 

где имеются и сохраняются условия 

для возникновения или распростра-

нения инфекционных заболеваний 

940 09 07 01 1 02 02110   2 721 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

940 09 07 01 1 02 02110 200 2 721 600,00 

Межбюджетные трансферты обще- 940 14       5 053 700,00 



Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

го характера бюджетам  бюджетной 

системы  Российской Федерации  

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 
940 14 03     5 053 700,00 

Непрограммные направления рас-

ходов 
940 14 03 99 0 00 00000   5 053 700,00 

Субсидии бюджету субъекта Рос-

сийской Федерации из местных 

бюджетов для формирования реги-

онального фонда финансовой под-

держки поселений ("отрицатель-

ные" трансферты) 

940 14 03 99 0 00 25400   5 053 700,00 

Межбюджетные трансферты 940 14 03 99 0 00 25400 500 5 053 700,00 

Совет ветеранов 940         400 000,00 

Социальная политика 940 10 00     400 000,00 

Социальное обеспечение населения 940 10 03     400 000,00 

Обеспечение мер социальной под-

держки населения 
940 10 03 03 1 01 05410   400 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 940 10 03 03 1 01 05410 800 400 000,00 

Муниципальное автономное учре-

ждение здравоохранения "МЦД 

"Визит" 

940         3 122 000,00 

Общегосударственные вопросы 940 01       3 122 000,00 

Другие общегосударственные во-

просы  
940 01 13     3 122 000,00 

Непрограммные направления рас-

ходов 
940 01 13 99 0 00 00000   3 122 000,00 

Обеспечение деятельности подве-

домственных учреждений 
940 01 13 99 0 00 02990   3 122 000,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

940 01 13 99 0 00 02990 600 3 122 000,00 

Муниципальное казенное учрежде-

ние "Управление гражданской за-

щиты Альметьевского муниципаль-

ного района" 

940         2 067 100,00 

Общегосударственные вопросы 940 01       5 200,00 

Другие общегосударственные во-

просы  
940 01 13     5 200,00 

Выполнение других обязательств 

государства 
940 01 13 99 0 00 92030   5 200,00 

Иные бюджетные ассигнования 940 01 13 99 0 00 92030 800 5 200,00 

Национальная безопасность и пра-

воохранительная деятельность  
940 03       2 061 900,00 

Защита населения и территории от  

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, граждан-

ская оборона  

940 03 09     2 061 900,00 

Управление организацией и прове- 940 03 09 99 0 00 20267   2 061 900,00 



Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

дением мероприятий в области 

гражданской обороны и защиты в 

чрезвычайных ситуациях 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами  

940 03 09 99 0 00 20267 100 2 043 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

940 03 09 99 0 00 20267 200 18 800,00 

МБУ "Департамент  экологии  и 

природопользования Альметьевско-

го муниципального района"   

940         18 967 000,00 

Общегосударственные вопросы 940 01       12 000,00 

Другие общегосударственные во-

просы  
940 01 13     12 000,00 

Непрограммные направления рас-

ходов 
940 01 13 99 0 00 00000   12 000,00 

Обеспечение деятельности подве-

домственных учреждений 
940 01 13 99 0 00 02990   12 000,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

940 01 13 99 0 00 02990 600 12 000,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 940 05       9 378 000,00 

Благоустройство 940 05 03     9 378 000,00 

Непрограммные направления рас-

ходов 
940 05 03 99 0 00 00000   9 378 000,00 

Прочие мероприятия по благо-

устройству городских округов и по-

селений 

940 05 03 99 0 00 78050   9 378 000,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

940 05 03 99 0 00 78050 600 9 378 000,00 

Охрана окружающей среды 940 06       9 577 000,00 

Охрана объектов растительного и 

животного мира и среды их обита-

ния 

940 06 03     9 577 000,00 

Государственная программа "Охра-

на окружающей среды, воспроиз-

водство и использование природных 

ресурсов Республики Татарстан на 

2014- 2010 годы" 

940 06 03 09 0 00 00000   9 577 000,00 

Основное мероприятие "Обеспече-

ние охраны окружающей среды" 
940 06 03 09 1 01 00000   9 577 000,00 

Мероприятия по охране окружаю-

щей среды  
940 06 03 09 1 01 74460   9 577 000,00 



Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

940 06 03 09 1 01 74460 600 9 577 000,00 

МБУ "Управление архитектуры и 

градостроительства Альметьевского 

района и г.Альметьевска" 

940         3 744 538,45 

Общегосударственные вопросы 940 01       3 744 538,45 

Другие общегосударственные во-

просы  
940 01 13     3 744 538,45 

Непрограммные направления рас-

ходов 
940 01 13 99 0 00 00000   3 744 538,45 

Обеспечение деятельности подве-

домственных учреждений 
940 01 13 99 0 00 02990   3 744 538,45 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

940 01 13 99 0 00 02990 600 3 744 538,45 

МБУ "Департамент по развитию 

предпринимательства  Альметьев-

ского муниципального района " 

940         2 500 000,00 

Общегосударственные вопросы 940 01       2 500 000,00 

Другие общегосударственные во-

просы  
940 01 13     2 500 000,00 

Непрограммные направления рас-

ходов 
940 01 13 99 0 00 00000   2 500 000,00 

Обеспечение деятельности подве-

домственных учреждений 
940 01 13 99 0 00 02990   2 500 000,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

940 01 13 99 0 00 02990 600 2 500 000,00 

МБУ "Департамент по развитию 

предпринимательства  Альметьев-

ского муниципального района " 

940         3 975 012,58 

Общегосударственные вопросы 940 01       3 975 012,58 

Другие общегосударственные во-

просы  
940 01 13     3 975 012,58 

Непрограммные направления рас-

ходов 
940 01 13 99 0 00 00000   3 975 012,58 

Обеспечение деятельности подве-

домственных учреждений 
940 01 13 99 0 00 02990   3 975 012,58 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

940 01 13 99 0 00 02990 600 3 975 012,58 

МБУ "Редакция газеты  Альметьев-

ский вестник  Альметьевского му-

ниципального района" 

940         2 198 996,55 

Общегосударственные вопросы 940 12       2 198 996,55 

Другие общегосударственные во- 940 12 02     2 198 996,55 



Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

просы  

Непрограммные направления рас-

ходов 
940 12 02 99 0 00 00000   2 198 996,55 

Обеспечение деятельности подве-

домственных учреждений 
940 12 02 99 0 00 02990   2 198 996,55 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

940 12 02 99 0 00 02990 600 2 198 996,55 

МАУ "ДЖП и ЖКХ" 940         151 075 751,73 

Общегосударственные вопросы 940 01       9 300 000,00 

Другие общегосударственные во-

просы  
940 01 13     9 300 000,00 

Непрограммные направления рас-

ходов 
940 01 13 99 0 00 00000   9 300 000,00 

Обеспечение деятельности подве-

домственных учреждений 
940 01 13 99 0 00 02990   9 300 000,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

940 01 13 99 0 00 02990 600 9 300 000,00 

Национальная экономика 940 04       85 786 139,73 

Дорожное хозяйство 940 04 09     85 786 139,73 

Муниципальная программа "Повы-

шение безопасности дорожного 

движения в Альметьевском муни-

ципальном районе на 2016 год" 

940 04 09 Б1 0 00 78020   4 309 000,00 

Строительство, содержание и ре-

монт автомобильных дорог и инже-

нерных сооружений на них в грани-

цах городских округов и поселений 

в рамках благоустройства 

940 04 09 Б1 0 00 78020   4 309 000,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

940 04 09 Б1 0 00 78020 600 4 309 000,00 

Непрограммные направления рас-

ходов 
940 04 09 99 0 00 00000   81 477 139,73 

Строительство, содержание и ре-

монт автомобильных дорог и инже-

нерных сооружений на них в грани-

цах городских округов и поселений 

в рамках благоустройства 

940 04 09 99 0 00 78020   81 477 139,73 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

940 04 09 99 0 00 78020 600 81 477 139,73 

Жилищно-коммунальное хозяйство 940 05       55 989 612,00 

Благоустройство 940 05 03     55 989 612,00 

Непрограммные направления рас-

ходов 
940 05 03 99 0 00 00000   55 989 612,00 



Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Уличное освещение 940 05 03 99 0 00 78010   20 669 012,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

940 05 03 99 0 00 78010 600 20 669 012,00 

Озеленение 940 05 03 99 0 00 78030   20 862 200,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

940 05 03 99 0 00 78030 600 20 862 200,00 

Содержание кладбищ 940 05 03 99 0 00 78040   2 513 500,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

940 05 03 99 0 00 78040 600 2 513 500,00 

Прочие мероприятия по благо-

устройству городских округов и по-

селений 

940 05 03 99 0 00 78050   11 944 900,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

940 05 03 99 0 00 78050 600 11 944 900,00 

Управление образования Альметь-

евского муниципального района  
943         2 434 450 625,00 

Общегосударственные вопросы 943 01       2 608 600,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших ис-

полнительных органов государ-

ственной власти субъектов Россий-

ской Федерации, местных админи-

страций 

943 01 04     2 608 600,00 

Непрограммные направления рас-

ходов 
943 01 04 99 0 00 00000   2 336 000,00 

Центральный аппарат 943 01 04 99 0 00 02040   2 336 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами  

943 01 04 99 0 00 02040 100 2 336 000,00 

Реализация  государственных пол-

номочий  в области образования 
943 01 04 02 2 10 25300   272 600,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами  

943 01 04 02 2 10 25300 100 272 600,00 

Образование 943 07       2 355 266 285,38 



Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Дошкольное образование 943 07 01     897 571 310,45 

Муниципальная  Программа разви-

тия дошкольного, начального обще-

го, основного  общего, среднего 

общего  образования  Альметьев-

ского муниципального района на 

2015-2017 годы 

943 07 01 02 0 00 00000   895 915 310,45 

Основное мероприятие Обеспече-

ние государственных гарантий реа-

лизации прав на получение общедо-

ступного и бесплатного дошкольно-

го образования в муниципальных 

дошкольных образовательных орга-

низациях 

943 07 01 02 1 01 00000   340 834 300,00 

Реализация государственных пол-

номочий на обеспечение общедо-

ступного и бесплатного дошкольно-

го образования в муниципальных 

дошкольных образовательных орга-

низациях 

943 07 01 02 1 01 25370   340 834 300,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами  

943 07 01 02 1 01 25370 100 4 748 959,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

943 07 01 02 1 01 25370 600 336 085 341,00 

Основное мероприятие Реализации 

дошкольного образования 
943 07 01 02 1 03 00000   555 081 010,45 

Развитие дошкольных образова-

тельных организаций 
943 07 01 02 1 03 42000   555 081 010,45 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами  

943 07 01 02 1 03 42000 100 19 919 115,48 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

943 07 01 02 1 03 42000 600 535 161 894,97 

Муниципальная  программа профи-

лактики правонарушений в  Альме-

тьевском муниципальном районе на 

2016 год 

943 07 01 63 0 00 42000   1 606 000,00 

Развитие дошкольных образова- 943 07 01 63 0 00 42000   1 606 000,00 



Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

тельных организаций 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

943 07 01 63 0 00 42000 600 1 606 000,00 

Муниципальная  программа по 

профилактике  терроризма и экс-

тремизма  в Альметьевском муни-

ципальном районе Республики Та-

тарстан  на 2015-2017 годы 

943 07 01 92 0 00 42000   50 000,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

943 07 01 92 0 00 42000 600 50 000,00 

Общее образование 943 07 02     1 386 071 852,09 

Муниципальная  Программа разви-

тия дошкольного, начального обще-

го, основного  общего, среднего 

общего  образования  Альметьев-

ского муниципального района на 

2015-2017 годы 

943 07 02 02 0 00 00000   1 382 280 852,09 

Основное мероприятие Реализации 

общего образования 
943 07 02 02 2 02 00000   1 340 947 228,59 

Развитие общеобразовательных ор-

ганизаций, включая школы-детские 

сады 

943 07 02 02 2 02 42100   521 075 211,02 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами  

943 07 02 02 2 02 42100 100 25 072 439,34 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

943 07 02 02 2 02 42100 600 496 002 771,68 

Муниципальная  программа профи-

лактики правонарушений в  Альме-

тьевском муниципальном районе на 

2016 год 

943 07 02 63 0 00 42100   1 876 000,00 

Развитие общеобразовательных ор-

ганизаций, включая школы-детские 

сады 

943 07 02 63 0 00 42100   1 876 000,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

943 07 02 63 0 00 42100 600 1 876 000,00 

Развитие общеобразовательных ор-

ганизаций, имеющих интернат 
943 07 02 02 2 02 42200   21 213 317,57 

Предоставление субсидий бюджет- 943 07 02 02 2 02 42200 600 21 213 317,57 



Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

Основное мероприятие Обеспече-

ние государственных гарантий реа-

лизации прав на получение общедо-

ступного и бесплатного дошкольно-

го, начального общего, основного 

общего, среднего общего образова-

ния в муниципальных общеобразо-

вательных организациях, обеспече-

ние дополнительного образования 

детей в муниципальных общеобра-

зо-вательных организациях 

943 07 02 02 2 08 00000   798 658 700,00 

Обеспечение государственных га-

рантий реализации прав на получе-

ние общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных об-

щеобразовательных органи-зациях, 

обеспечение дополни-тельного об-

разования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

943 07 02 02 2 08 25280   40 328 623,50 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

943 07 02 02 2 08 25280 600 798 658 700,00 

Основное мероприятие организация 

предоставления дополнительного 

образования 

943 07 02 02 3 00 00000   40 328 623,50 

Развитие многопрофильных органи-

заций дополнительного образова-

ния, реализующих дополнительные 

общеобразовательные программы 

943 07 02 02 3 01 42310   40 328 623,50 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами  

943 07 02 02 3 01 42310 100 6 944 586,18 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

943 07 02 02 3 01 42310 600 33 384 037,32 

Проведение мероприятий для детей 

и молодежи 
943 07 02 02 5 01 43600   1 005 000,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

943 07 02 02 5 01 43600 600 1 005 000,00 



Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

ям 

Муниципальная  Программа "Со-

хранение, изучение и развитие гос-

ударственных языков Республики 

Татарстан и других языков в Альме-

тьевском муниципальном районе на 

2015-2020 годы" 

943 07 02 62 0 00 00000   1 850 000,00 

Развитие общеобразовательных ор-

ганизаций, включая школы-детские 

сады 

943 07 02 62 0 00 42100   1 850 000,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

943 07 02 62 0 00 42100 600 1 850 000,00 

Муниципальная  программа профи-

лактики наркотизации населения в  

Альметьевском муниципальном 

районе Республики Татарстан  на 

2016-2020 годы 

943 07 02 91 0 00 00000   15 000,00 

Развитие общеобразовательных ор-

ганизаций, включая школы-детские 

сады 

943 07 02 91 0 00 42310   15 000,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

943 07 02 91 0 00 42310 600 15 000,00 

Муниципальная  программа по 

профилактике  терроризма и экс-

тремизма  в Альметьевском муни-

ципальном районе Республики Та-

тарстан  на 2015-2017 годы 

943 07 02 92 0 00 00000   50 000,00 

Развитие общеобразовательных ор-

ганизаций, включая школы-детские 

сады 

943 07 02 92 0 00 42100   50 000,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

943 07 02 92 0 00 42100 600 50 000,00 

Другие вопросы в области образо-

вания 
943 07 09     71 623 122,84 

Программа развития образования 943 07 09 02 0 00 00000   4 905 482,43 

Мероприятия в области образова-

ния, направленные на поддержку 

молодых специалистов в дошколь-

ных образовательных организациях 

943 07 09 02 1 04 43625   131 985,90 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

943 07 09 02 1 04 43625 600 131 985,90 

Мероприятия в области образова-

ния, направленные на поддержку 
943 07 09 02 2 01 43624   231 696,53 



Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

молодых специалистов в  организа-

циях дополнительного образования 

спортивной направленности 

(ДЮСШ) 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

943 07 09 02 2 01 43624 600 231 696,53 

Основное мероприятие Обеспече-

ние государственных гарантий реа-

лизации прав на получение общедо-

ступного и бесплатного дошкольно-

го, начального общего, основного 

общего, среднего общего образова-

ния в муниципальных общеобразо-

вательных организациях, обеспече-

ние дополнительного образования 

детей в муниципальных общеобра-

зовательных организациях 

943 07 09 02 2 08 00000   4 541 800,00 

Реализация государственных пол-

номочий в области информационно-

методического образования 

943 07 09 02 2 08 25301   4 541 800,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами  

943 07 09 02 2 08 25301 100 4 379 708,79 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

943 07 09 02 2 08 25301 200 156 091,21 

Иные бюджетные ассигнования 943 07 09 02 2 08 25301 800 6 000,00 

Мероприятия в области образова-

ния, направленные на поддержку 

молодых специалистов в многопро-

фильных организациях 

доп.образования 

943 07 09 02 3 04 43621   8 677,57 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

943 07 09 02 3 04 43621 600 8 677,57 

Муниципальная  Программа разви-

тия дошкольного, начального обще-

го, основного  общего, среднего 

общего  образования  Альметьев-

ского муниципального района на 

2015-2017 годы 

943 07 09 02 0 00 00000   9 176 026,11 

Развитие организаций, осуществля-

ющих обеспечение образовательной 

деятельности, оценку качества об-

943 07 09 02 5 01 43500   3 029 300,00 



Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

разования 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

943 07 09 02 5 01 43500 600 3 029 300,00 

Проведение мероприятий для детей 

и молодежи 
943 07 09 02 5 01 43600   4 946 726,11 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами  

943 07 09 02 5 01 43600 100 445 853,20 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

943 07 09 02 5 01 43600 200 4 500 872,91 

Организации, обеспечивающие дея-

тельность образовательных органи-

заций, учебно-методические каби-

неты, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, ло-

гопедические пункты 

943 07 09 02 5 02 45200   1 200 000,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

943 07 09 02 5 02 45200 600 1 200 000,00 

Муниципальная программа "Реали-

зация государственной националь-

ной политики в Альметьевском му-

ниципальном районе на 2015-2017 

годы" 

943 07 09 96 0 00 00000   60 000,00 

Проведение мероприятий для детей 

и молодежи 
943 07 09 96 0 00 43600   60 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

943 07 09 96 0 00 43600 200 60 000,00 

Непрограммные направления рас-

ходов 
943 07 09 99 0 00 00000   57 472 936,73 

Организации, обеспечивающие дея-

тельность образовательных органи-

заций, учебно-методические каби-

неты, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, ло-

гопедические пункты 

943 07 09 99 0 00 45200   57 472 936,73 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

943 07 09 99 0 00 45200 100 16 866 230,90 



Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

ными фондами  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

943 07 09 99 0 00 45200 200 12 003 030,95 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

943 07 09 99 0 00 45200 600 23 020 874,88 

Иные бюджетные ассигнования 943 07 09 99 0 00 45200 800 5 582 800,00 

Муниципальная  Программа разви-

тия дошкольного, начального обще-

го, основного  общего, среднего 

общего  образования  Альметьев-

ского муниципального района на 

2015-2017 годы 

943 10 03 03 0 00 00000   76 575 739,62 

Основное мероприятие "Обеспече-

ние питанием обучающихся в про-

фессиональных образовательных 

организациях" 

943 10 03 03 1 02 00000   23 170 739,62 

Оказание других видов социальной 

помощи (питание учащихся) 
943 10 03 03 1 02 05510   23 170 739,62 

Оказание материальной помощи 943 10 03 03 1 02 05510   23 170 739,62 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

943 10 03 03 1 02 05510 600 23 170 739,62 

Охрана семьи и детства 943 10 04     53 405 000,00 

Непрограммные направления рас-

ходов 
943 10 04 99 0 00 00000   53 405 000,00 

Компенсация за присмотр и уход за 

ребенком в образовательных орга-

низациях, реализующих образова-

тельную программу дошкольного 

образования 

943 10 04 99 0 00 52010   53 405 000,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
943 10 04 99 0 00 52010 300 53 405 000,00 

Управление по делам детей и моло-

дежи Альметьевского муниципаль-

ного района 

944         76 133 359,62 

Общегосударственные вопросы 944 01       888 600,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших ис-

полнительных органов государ-

ственной власти субъектов Россий-

ской Федерации, местных админи-

страций 

944 01 04     888 600,00 

Непрограммные направления рас-

ходов 
944 01 04 99 0 00 00000   888 600,00 

Центральный аппарат 944 01 04 99 0 00 02040   616 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 
944 01 04 99 0 00 02040 100 616 000,00 



Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами  

Реализация государственных пол-

номочий  в области государствен-

ной  молодежной политики 

944 01 04 99 0 00 25240   272 600,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами  

944 01 04 99 0 00 25240 100 272 600,00 

Образование 944 07       75 244 759,62 

Молодежная политика и оздоровле-

ние детей 
944 07 07     72 771 059,62 

Основное мероприятие "Развитие 

государственной  молодежной по-

литики в Республике Татарстан" 

944 07 07 10 4 01 00000   72 368 059,62 

Проведение мероприятий для детей 

и молодежи 
944 07 07 10 4 01 43100   792 000,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

944 07 07 10 4 01 43100 600 792 000,00 

Обеспечение деятельности  учре-

ждений молодежной политики 
944 07 07 10 4 01 43190   71 576 059,62 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

944 07 07 10 4 01 43190 600 71 576 059,62 

Муниципальная  программа профи-

лактики правонарушений в  Альме-

тьевском муниципальном районе на 

2016 год 

944 07 07 63 0 00 00000   60 000,00 

Проведение мероприятий для детей 

и молодежи 
944 07 07 63 0 00 43100   45 000,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

944 07 07 63 0 00 43100 600 45 000,00 

Обеспечение деятельности  учре-

ждений молодежной политики 
944 07 07 63 0 00 43190   15 000,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

944 07 07 63 0 00 43190 600 15 000,00 

Муниципальная  программа профи-

лактики наркотизации населения в  
944 07 07 91 0 00 00000   14 000,00 



Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Альметьевском муниципальном 

районе Республики Татарстан  на 

2016-2020 годы 

Обеспечение деятельности  учре-

ждений молодежной политики 
944 07 07 91 0 00 43190   14 000,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

944 07 07 91 0 00 43190 600 14 000,00 

Муниципальная  программа по 

профилактике  терроризма и экс-

тремизма  в Альметьевском муни-

ципальном районе Республики Та-

тарстан  на 2015-2017 годы 

944 07 07 92 0 00 00000   23 000,00 

Проведение мероприятий для детей 

и молодежи 
944 07 07 92 0 00 43100   3 000,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

944 07 07 92 0 00 43100 600 3 000,00 

Обеспечение деятельности  учре-

ждений молодежной политики 
944 07 07 92 0 00 43190   20 000,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

944 07 07 92 0 00 43190 600 20 000,00 

Муниципальная  программа  "По-

жарная безопасность  Альметьев-

ского муниципального  района на 

2014-2016 годы" 

944 07 07 94 0 00 00000   306 000,00 

Обеспечение деятельности  учре-

ждений молодежной политики 
944 07 07 94 0 00 43190   306 000,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

944 07 07 94 0 00 43190 600 306 000,00 

Другие вопросы в области образо-

вания 
944 07 09     2 473 700,00 

Непрограммные направления рас-

ходов 
944 07 09 99 0 00 00000   2 473 700,00 

Организации, обеспечивающие дея-

тельность образовательных органи-

заций, учебно-методические каби-

неты, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, ло-

гопедические пункты 

944 07 09 99 0 00 45200   2 473 700,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

944 07 09 99 0 00 45200 100 1 952 700,00 



Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

ния государственными внебюджет-

ными фондами  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

944 07 09 99 0 00 45200 200 521 000,00 

Управление по физической культу-

ре, спорту и туризму Альметьевско-

го муниципального района 

945         132 843 743,92 

Общегосударственные вопросы 945 01       1 501 552,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших ис-

полнительных органов государ-

ственной власти субъектов Россий-

ской Федерации, местных админи-

страций 

945 01 04     1 501 552,00 

Непрограммные направления рас-

ходов 
945 01 04 99 0 00 00000   1 501 552,00 

Центральный аппарат 945 01 04 99 0 00 02040   1 501 552,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами  

945 01 04 99 0 00 02040 100 1 128 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

945 01 04 99 0 00 02040 200 373 052,00 

Иные бюджетные ассигнования 945 01 04 99 0 00 02040 800 500,00 

Образование 945 07       124 279 291,92 

Общее образование 945 07 02     118 167 899,49 

Основное мероприятие организация 

предоставления дополнительного 

образования 

945 07 02 02 3 00 00000   5 399 300,00 

Развитие организаций дополнитель-

ного образования спортивной 

направленности  (ДЮСШ),  реали-

зующих дополнительные общеобра-

зовательные программы 

945 07 02 02 3 01 42330   5 399 300,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

945 07 02 02 3 01 42330 600 5 399 300,00 

Молодые специалисты 945 07 02 10 1 01 42330   432 943,92 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

945 07 02 10 1 01 42330 600 432 943,92 

Муниципальная  программа "Разви-

тие физической культуры и спорта в 

Альметьевском муниципальном 

945 07 02 93 0 00 00000   112 335 655,57 



Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

районе на 2014-2016 годы 

Развитие организаций дополнитель-

ного образования спортивной 

направленности  (ДЮСШ),  реали-

зующих дополнительные общеобра-

зовательные программы 

945 07 02 93 0 00 42330   112 335 655,57 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами  

945 07 02 93 0 00 42330 100 13 211 403,40 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

945 07 02 93 0 00 42330 600 99 124 252,17 

Молодежная политика и оздоровле-

ние детей 
945 07 07     1 559 100,00 

Государственная программа "Разви-

тие молодежной политики, физиче-

ской культуры и спорта в Республи-

ке Татарстан на 2014- 2020 годы" 

945 07 07 10 0 00 00000   1 559 100,00 

Основное мероприятие "Создание 

условий для организации отдыха 

детей и молодежи, их оздоровления, 

обеспечение их занятости и повы-

шение оздоровительного эффекта" 

945 07 07 10 1 01 00000   1 559 100,00 

Мероприятия по организации отды-

ха, оздоровления, занятости детей и 

молодежи за счет средств местных 

бюджетов 

945 07 07 10 2 01 81320   1 559 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

945 07 07 10 2 01 81320 200 1 559 100,00 

Другие вопросы в области образо-

вания 
945 07 09     4 552 292,43 

Развитие детско-юношеского спорта 945 07 09 10 1 01 43650   1 005 100,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

945 07 09 10 1 01 43650 600 1 005 100,00 

Непрограммные направления рас-

ходов 
945 07 09 99 0 00 00000   3 547 192,43 

Организации, обеспечивающие дея-

тельность образовательных органи-

заций, учебно-методические каби-

неты, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, ло-

гопедические пункты 

945 07 09 99 0 00 45200   3 547 192,43 

Предоставление субсидий бюджет- 945 07 09 99 0 00 45200 600 3 547 192,43 



Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

Физическая культура и спорт  945 11       7 062 900,00 

Массовый спорт 945 11 02     7 062 900,00 

Мероприятия  физической культуры 

и спорта в области массового спорта 
945 11 02 10 1 01 12870   402 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

945 11 02 10 1 01 12870 200 402 000,00 

Муниципальная  программа профи-

лактики правонарушений в  Альме-

тьевском муниципальном районе на 

2016 год 

945 11 02 63 0 00 00000   20 000,00 

Мероприятия  физической культуры 

и спорта в области массового спорта 
945 11 02 63 0 00 12870    20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

945 11 02 63 0 00 12870  200 20 000,00 

Муниципальная  программа профи-

лактики наркотизации населения в  

Альметьевском муниципальном 

районе Республики Татарстан  на 

2016-2020 годы 

945 11 02 91 0 00 00000   25 000,00 

Мероприятия  физической культуры 

и спорта в области массового спорта 
945 11 02 91 0 00 12870   25 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами  

945 11 02 91 0 00 12870 100 25 000,00 

Муниципальная  программа "Разви-

тие физической культуры и спорта в 

Альметьевском муниципальном 

районе на 2014-2016 годы 

945 11 02 93 0 00 00000   6 615 900,00 

Мероприятия  физической культуры 

и спорта в области массового спорта 
945 11 02 93 0 00 12870   6 615 900,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами  

945 11 02 93 0 00 12870 100 4 977 900,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

945 11 02 93 0 00 12870 200 1 638 000,00 

Управление культуры Альметьев-

ского муниципального района 
946         252 118 029,25 



Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Общегосударственные вопросы 946 01       863 700,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших ис-

полнительных органов государ-

ственной власти субъектов Россий-

ской Федерации, местных админи-

страций 

946 01 04     863 700,00 

Непрограммные направления рас-

ходов 
946 01 04 99 0 00 00000   863 700,00 

Центральный аппарат 946 01 04 99 0 00 02040   863 700,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами  

946 01 04 99 0 00 02040 100 863 700,00 

Образование 946 07       101 290 651,78 

Общее образование 946 07 02     101 290 651,78 

Основное мероприятие организация 

предоставления дополнительного 

образования 

946 07 02 02 3 00 00000   100 990 651,78 

Развитие организаций дополнитель-

ного образования художественно-

эстетической направленности, реа-

лизующих дополнительные обще-

образовательные программы 

946 07 02 02 3 01 42320   100 914 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами  

946 07 02 02 3 01 42320 100 23 546 196,60 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

946 07 02 02 3 01 42320 600 77 367 803,40 

Молодые специалисты 946 07 02 02 3 04 43622   76 651,78 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

946 07 02 02 3 04 43622 600 76 651,78 

Муниципальная  программа  "По-

жарная безопасность  Альметьев-

ского муниципального  района на 

2014-2016 годы" 

946 07 02 94 0 00 00000   300 000,00 

Развитие организаций дополнитель-

ного образования художественно-

эстетической направленности, реа-

лизующих дополнительные обще-

946 07 02 94 0 00 42320   300 000,00 



Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

образовательные программы 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

946 07 02 94 0 00 42320 600 300 000,00 

Культура, кинематография 946 08       149 853 677,47 

Культура  946 08 01     137 627 077,42 

Программа развития  культуры  

Республики Татарстан  
946 08 01 08 0 00 00000   134 814 757,42 

Основное мероприятие "Развитие 

музейного дела" 
946 08 01 08 1 01 00000   9 273 680,00 

Обеспечение деятельности музеев 946 08 01 08 1 01 44090   9 273 680,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

946 08 01 08 1 01 44090 600 9 273 680,00 

Основное мероприятие Развитие 

библиотечного дела" 
946 08 01 08 3 01 00000   38 878 100,00 

Гранты 946 08 01 08 3 01 44050   200 000,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

946 08 01 08 3 01 44050 600 200 000,00 

Обеспечение деятельности библио-

тек 
946 08 01 08 3 01 44090   38 811 400,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

946 08 01 08 3 01 44090 600 38 811 400,00 

Иные межбюджетные трансферты 

на  комплектование книжных фон-

дов библиотек муниципальных об-

разований 

946 08 01 08 3 01 51440   66 700,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

946 08 01 08 3 01 51440 600 66 700,00 

Основное мероприятие "Сохранение 

и развитие национальных музы-

кальных традиций, развитие совре-

менного музыкального искусства" 

946 08 01 08 4 01 00000   85 797 977,42 

Обеспечение деятельности клубов и 

культурно-досуговых центров 
946 08 01 08 4 01 44091   85 797 977,42 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

946 08 01 08 4 01 44091 600 85 797 977,42 

Гранты 946 08 01 08 7 01 44050   165 000,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

946 08 01 08 7 01 44050 600 165 000,00 



Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

ям 

Гранты 946 08 01 08 Д 01 44050   500 000,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

946 08 01 08 Д 01 44050 600 500 000,00 

Муниципальная  программа профи-

лактики правонарушений в  Альме-

тьевском муниципальном районе на 

2016 год 

946 08 01 63 0 00 00000   35 000,00 

Обеспечение деятельности библио-

тек 
946 08 01 63 0 00 44090   15 000,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

946 08 01 63 0 00 44090 600 15 000,00 

Обеспечение деятельности клубов и 

культурно-досуговых центров 
946 08 01 63 0 00  44091   20 000,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

946 08 01 63 0 00  44091 600 20 000,00 

Муниципальная  программа профи-

лактики наркотизации населения в  

Альметьевском муниципальном 

районе Республики Татарстан  на 

2016-2020 годы 

946 08 01 91 0 00 00000   90 000,00 

Обеспечение деятельности библио-

тек 
946 08 01 91 0 00 44090   10 000,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

946 08 01 91 0 00 44090 600 10 000,00 

Обеспечение деятельности клубов и 

культурно-досуговых центров 
946 08 01 91 0 00 44091   80 000,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

946 08 01 91 0 00 44091 600 80 000,00 

Муниципальная  программа  "По-

жарная безопасность  Альметьев-

ского муниципального  района на 

2014-2016 годы" 

946 08 01 94 0 00 00000   533 300,00 

Обеспечение деятельности библио-

тек 
946 08 01 94 0 00 44090   270 000,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

946 08 01 94 0 00 44090 600 270 000,00 

Обеспечение деятельности клубов и 

культурно-досуговых центров 
946 08 01 94 0 00 44091   263 300,00 



Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

946 08 01 94 0 00 44091 600 263 300,00 

Муниципальная программа "Реали-

зация государственной националь-

ной политики в Альметьевском му-

ниципальном районе на 2015-2017 

годы" 

946 08 01 96 0 00 00000   2 154 020,00 

Обеспечение деятельности клубов и 

культурно-досуговых центров 
946 08 01 96 0 00 44091   2 154 020,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

946 08 01 96 0 00 44091 600 2 154 020,00 

Другие вопросы в области культу-

ры, кинематографии 
946 08 04     12 226 600,05 

Непрограммные направления рас-

ходов 
946 08 04 99 0 00 00000   12 226 600,05 

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, 

группы хозяйственного обслужива-

ния, учебные фильмотеки, меж-

школьные учебно-

производственные комбинаты, ло-

гопедические пункты 

946 08 04 99 0 00 45200   12 226 600,05 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами  

946 08 04 99 0 00 45200 100 4 744 280,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

946 08 04 99 0 00 45200 200 619 520,05 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

946 08 04 99 0 00 45200 600 6 726 600,00 

Иные бюджетные ассигнования 946 08 04 99 0 00 45200 800 136 200,00 

Социальная политика 946 10       110 000,00 

Социальное обеспечение населения 946 10 03     110 000,00 

Обеспечение мер социальной под-

держки населения 
946 10 03 03 1 01 05520   110 000,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

946 10 03 03 1 01 05520 600 110 000,00 

Палата земельных и имуществен-

ных отношений Альметьевского 
957         6 528 400,00 



Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

муниципального района Республики 

Татарстан 

Общегосударственные вопросы 957 01       6 443 260,00 

Другие общегосударственные во-

просы  
957 01 13     6 443 260,00 

Непрограммные направления рас-

ходов 
957 01 13 99 0 00 00000   6 443 260,00 

Центральный аппарат 957 01 13 99 0 00 02040   5 096 250,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами  

957 01 13 99 0 00 02040 100 4 929 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

957 01 13 99 0 00 02040 200 166 950,00 

Уплата налога на имущество орга-

низаций и земельного налога 
957 01 13 99 0 00 02950   204 400,00 

Иные бюджетные ассигнования 957 01 13 99 0 00 02950 800 204 400,00 

Обеспечение деятельности подве-

домственных учреждений 
957 01 13 99 0 00 02990   1 142 610,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами  

957 01 13 99 0 00 02990 100 420 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

957 01 13 99 0 00 02990 200 711 560,00 

Иные бюджетные ассигнования 957 01 13 99 0 00 02990 800 11 050,00 

Национальная экономика 957 04       85 140,00 

Другие вопросы в области нацио-

нальной экономики 
957 04 12     85 140,00 

Непрограммные направления  рас-

ходов 
957 04 12 16 0 01 73440   85 140,00 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию   
957 04 12 16 0 01 73440   85 140,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

957 04 12 16 0 01 73440 200 85 140,00 

ВСЕГО           3 432 050 702,58 

 

 
 

 



Приложение  № 7 

к Решению Совета Альметьевского  

муниципального района  

Республики Татарстан 

от   26 мая  2016 года  №  74 
 

 

Распределение 

бюджетных ассигнований бюджета Альметьевского муниципального 

района по разделам, подразделам, целевым статьям  (муниципальным  

программам Альметьевского муниципального района и непрограммным  

направлениям деятельности), группам видов расходов  классификации  

расходов бюджетов на 2016 год 
           рублей 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Общегосударственные вопросы 01 00     148 526 881,30 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Рос-

сийской Федерации и муници-

пального образования 

01 02     2 224 000,00 

Непрограммные направления  рас-

ходов 
01 02 99 0 00 00000   2 224 000,00 

Глава муниципального  образова-

ния 
01  02 99 0 00 02030   2 224 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 02 99 0 00 02030 100 2 224 000,00 

Совет Альметьевского муници-

пального района  
01 02 99 0 00 02030 100 2 224 000,00 

Функционирование законодатель-

ных (представительных) органов 

государственной власти и пред-

ставительных органов муници-

пальных образований 

01 03     12 668 584,16 

Непрограммные направления  рас-

ходов 
01 03 99 0 00 00000   12 668 584,16 

Центральный аппарат 01 03 99 0 00 02040   12 668 584,16 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 03 99 0 00 02040 100 7 615 800,00 

Совет Альметьевского муници-

пального района Республики Та-

тарстан 

01 03 99 0 00 02040 100 7 615 800,00 



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 03 99 0 00 02040 200 4 912 784,16 

Совет Альметьевского муници-

пального района  
01 03 99 0 00 02040 200 4 912 784,16 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 99 0 00 02040 800 140 000,00 

Совет Альметьевского муници-

пального района  
01 03 99 0 00 02040 800 140 000,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государ-

ственной власти субъектов Рос-

сийской Федерации, местных ад-

министраций 

01 04     49 323 533,12 

Непрограммные направления  рас-

ходов 
01 04 99 0 00 00000   48 774 433,12 

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040   48 630 433,12 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 04 99 0 00 02040 100 22 768 281,44 

Исполнительный комитет Альме-

тьевского муниципального района  
01 04 99 0 00 02040 100 17 824 581,44 

Управление образования Альметь-

евского муниципального района  
01 04 99 0 00 02040 100 2 336 000,00 

Управление по делам детей и мо-

лодежи Альметьевского муници-

пального района 

01 04 99 0 00 02040 100 616 000,00 

Управление по физической куль-

туре, спорту и туризму Альметьев-

ского муниципального района 

01 04 99 0 00 02040 100 1 128 000,00 

Управление культуры Альметьев-

ского муниципального района 
01 04 99 0 00 02040 100 863 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 04 99 0 00 02040 200 25 671 651,68 

Исполнительный комитет Альме-

тьевского муниципального района  
01 04 99 0 00 02040 200 25 298 599,68 

Управление по физической куль-

туре, спорту и туризму Альметьев-

ского муниципального района 

01 04 99 0 00 02040 200 373 052,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 190 500,00 

Исполнительный комитет Альме-

тьевского муниципального района  
01 04 99 0 00 02040 800 190 000,00 

Управление по физической куль-

туре, спорту и туризму Альметьев-

ского муниципального района 

01 04 99 0 00 02040 800 500,00 



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Реализация государственных пол-

номочий  в области государствен-

ной  молодежной политики 

01 04 99 0 00 25240   272 600,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 04 99 0 00 25240 100 272 600,00 

Управление по делам детей и мо-

лодежи Альметьевского муници-

пального района 

01 04 99 0 00 25240 100 272 600,00 

Межбюджетные трансферты, пе-

редаваемые бюджетам муници-

пальных образований для компен-

сации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, 

принятых органами власти другого 

уровня 

01 04 99 0 00 25151   144 000,00 

Межбюджетные трансферты 01 04 99 0 00 25151 500 144 000,00 

Финансово-бюджетная палата 

Альметьевского муниципального 

района  

01 04 99 0 00 25151 500 144 000,00 

Реализация  государственных пол-

номочий  в области образования 
01 04 02 2 08 25302   272 600,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 04 02 2 08 25302 100 272 600,00 

Управление образования Альметь-

евского муниципального района  
01 04 02 2 08 25302 100 272 600,00 

Реализация  государственных пол-

номочий  по сбору информации от 

поселений, входящих в муници-

пальный район, необходимой для 

ведения регистра муниципальных 

нормативных правовых актов Рес-

публики Татарстан 

01 04 24 1 01 25390   3 900,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 04 24 1 01 25390 100 3 900,00 

Исполнительный комитет Альме-

тьевского муниципального района  
01 04 24 1 01 25390 100 3 900,00 



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Обеспечение деятельности финан-

совых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

01 06     15 712 000,00 

Непрограммные направления  рас-

ходов 
01 06 99 0 00 00000   15 712 000,00 

Центральный аппарат 01 06 99 0 00 02040   15 712 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 06 99 0 00 02040 100 13 873 000,00 

Финансово-бюджетная палата 

Альметьевского муниципального 

района  

01 06 99 0 00 02040 100 10 830 400,00 

Контрольно-счетная палата Аль-

метьевского муниципального рай-

она  

01 06 99 0 00 02040 100 3 042 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 06 99 0 00 02040 200 1 812 109,06 

Финансово-бюджетная палата 

Альметьевского муниципального 

района  

01 06 99 0 00 02040 200 994 000,00 

Контрольно-счетная палата Аль-

метьевского муниципального рай-

она  

01 06 99 0 00 02040 200 818 109,06 

Иные бюджетные ассигнования 01 06 99 0 00 02040 800 26 890,94 

Финансово-бюджетная палата 

Альметьевского муниципального 

района  

01 06 99 0 00 02040 800 6 000,00 

Контрольно-счетная палата Аль-

метьевского муниципального рай-

она  

01 06 99 0 00 02040 800 20 890,94 

Судебная система 01 05     118 864,60 

Непрограммные направления  рас-

ходов 
01 05 99 0 00 00000   118 864,60 

Составление изменение) списков 

кандидатов присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрис-

дикции в Российской Федерации 

за  счет средств федерального 

бюджета 

01 05 99 0 00 51200   118 864,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 05 99 0 00 51200 200 118 864,60 

Исполнительный комитет Альме-

тьевского муниципального района  
01 05 99 0 00 51200 200 118 864,60 



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Резервные фонды 01 11     1 392 734,00 

Непрограммные направления рас-

ходов 
01 11 99 0 00 00000   1 392 734,00 

Резервные фонды 01 11 99 0 00 07411   1 392 734,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 07411 800 1 392 734,00 

Исполнительный комитет Альме-

тьевского муниципального района  
01 11 99 0 00 07411 800 1 392 734,00 

Другие общегосударственные во-

просы  
01 13     67 087 165,42 

Государственная программа "Со-

циальная поддержка граждан Рес-

публики Татарстан на 2014 - 2020 

годы" 

01 13 03 0 00 00000   2 089 900,00 

Основное мероприятие "Создание 

благоприятных условий для 

устройства детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родите-

лей на воспитание в семью" 

01 13 03 5 03 00000   2 089 900,00 

Реализация государственных пол-

номочий  в области опеки и попе-

чительства 

01 13 03 5 03 25330   2 089 900,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 13 03 5 03 25330 100 1 984 300,00 

Исполнительный комитет Альме-

тьевского  муниципального  райо-

на 

01 13 03 5 03 25330 100 1 984 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 13 03 5 03 25330 200 105 600,00 

Исполнительный комитет Альме-

тьевского  муниципального  райо-

на 

01 13 03 5 03 25330 200 105 600,00 

Программа развития культуры 

Республики Татарстан 
01 13 08 0 00 00000   1 501 912,73 

Основное мероприятие Реализация 

государственной политики в обла-

сти архивного дела 

01 13 08 Е 01 00000   1 501 912,73 

Обеспечение хранения, учета, 

комплектования и использования 

документов архивного фонда  и 

других архивных документов  

01 13 08 Е 01 44020   1 501 912,73 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

01 13 08 Е 01 44020 100 1 350 800,00 



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

Исполнительный комитет Альме-

тьевского  муниципального  райо-

на 

01 13 08 Е 01 44020 100 1 350 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 13 08 Е 01 44020 200 151 112,73 

Исполнительный комитет Альме-

тьевского  муниципального  райо-

на 

01 13 08 Е 01 44020 200 151 112,73 

Мероприятия, направленные на 

развитие системы территориально-

го общественного самоуправления 

Республики Татарстан 

01 13 11 1 01 25180   5 400 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 13 11 1 01 25180 200 5 400 000,00 

Исполнительный комитет Альме-

тьевского  муниципального  райо-

на 

01 13 11 1 01 25180 200 5 400 000,00 

Муниципальная программа по 

профилактике терроризма в Аль-

метьевском муниципальном рай-

оне Республики Татарстан на 

2015- 2017 годы" 

01 13 92 0 00 00000   400 000,00 

Выполнение других обязательств 

государства 
01 13 92 0 00 92030   400 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 13 92 0 00 92030 200 400 000,00 

Исполнительный комитет Альме-

тьевского муниципального района  
01 13 92 0 00 92030 200 400 000,00 

Муниципальная программа разви-

тия малого и среднего  предпри-

нимательства  в Альметьевском 

муниципальном районе на 2013-

2016 годы" 

01 13 95 0 00 00000   10 000,00 

Выполнение других обязательств 

государства 
01 13 95 0 00 92030   10 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 13 95 0 00 92030 200 10 000,00 

Исполнительный комитет Альме-

тьевского муниципального района  
01 13 95 0 00 92030 200 10 000,00 

Муниципальная программа "Реа-

лизация Антикоррупционной по-

литики в Альметьевском муници-

пальном районе на 2015 -2020 го-

01 13 97 0 00 00000   606 000,00 



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

ды" 

Выполнение других обязательств 

государства 
01 13 97 0 00 92030   606 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 13 97 0 00 92030 200 606 000,00 

Исполнительный комитет Альме-

тьевского муниципального района  
01 13 97 0 00 92030 200 606 000,00 

Непрограммные направления  рас-

ходов 
01 13 99 0 00 00000   57 079 352,69 

Центральный аппарат 01 13 99 0 00 02040   5 096 250,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 13 99 0 00 02040 100 4 929 300,00 

Палата земельных и имуществен-

ных отношений Альметьевского 

муниципального района  

01 13 99 0 00 02040 100 4 929 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 13 99 0 00 02040 200 166 950,00 

Палата земельных и имуществен-

ных отношений Альметьевского 

муниципального района  

01 13 99 0 00 02040 200 166 950,00 

Уплата налога на имущество орга-

низаций и земельного налога 
01 13 99 0 00 02950   1 663 900,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 1 663 900,00 

Исполнительный комитет Альме-

тьевского муниципального района  
01 13 99 0 00 02950 800 1 361 900,00 

Совет Альметьевского муници-

пального района  
01 13 99 0 00 02950 800 92 000,00 

Финансово-бюджетная палата 

Альметьевского муниципального 

района  

01 13 99 0 00 02950 800 2 800,00 

Контрольно-счетная палата Аль-

метьевского муниципального рай-

она  

01 13 99 0 00 02950 800 2 800,00 

Палата земельных и имуществен-

ных отношений Альметьевского 

муниципального района  

01 13 99 0 00 02950 800 204 400,00 

Обеспечение деятельности подве-

домственных учреждений 
01 13 99 0 00 02990   24 265 161,03 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

01 13 99 0 00 02990 100 889 000,00 



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

Контрольно-счетная палата Аль-

метьевского муниципального рай-

она  

01 13 99 0 00 02990 100 319 000,00 

Палата земельных и имуществен-

ных отношений Альметьевского 

муниципального района  

01 13 99 0 00 02990 100 420 000,00 

Финансово-бюджетная палата 

Альметьевского муниципального 

района  

01 13 99 0 00 02990 100 150 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 13 99 0 00 02990 200 711 560,00 

Палата земельных и имуществен-

ных отношений Альметьевского 

муниципального района  

01 13 99 0 00 02990 200 711 560,00 

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим орга-

низациям 

01 13 99 0 00 02990 600 22 653 551,03 

МБУ "Административно-

хозяйственное управление Альме-

тьевского муниципального райо-

на" 

01 13 99 0 00 02990 600 3 975 012,58 

МБУ "Департамент  экологии  и 

природопользования Альметьев-

ского муниципального района"   

01 13 99 0 00 02990 600 12 000,00 

МБУ "Управление архитектуры и 

градостроительства Альметьевско-

го района и г.Альметьевска" 

01 13 99 0 00 02990 600 3 744 538,45 

МБУ "Департамент по развитию 

предпринимательства Альметьев-

ского района" 

01 13 99 0 00 02990 600 2 500 000,00 

МАУ "ДЖП и ЖКХ" 01 13 99 0 00 02990 600 9 300 000,00 

Муниципальное автономное учре-

ждение здравоохранения "МЦД 

"Визит" 

01 13 99 0 00 02990 600 3 122 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02990 800 11 050,00 

Палата земельных и имуществен-

ных отношений Альметьевского 

муниципального района  

01 13 99 0 00 02990 800 11 050,00 

Межбюджетные трансферты, пе-

редаваемые бюджетам муници-

пальных образований для компен-

сации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, 

принятых органами власти другого 

уровня 

01 13 99 0 00 25151   1 000 000,00 

Межбюджетные трансферты 01 13 99 0 00 25151 500 1 000 000,00 



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Финансово-бюджетная палата 

Альметьевского муниципального 

района  

01 13 99 0 00 25151 500 1 000 000,00 

Мероприятия, направленные на 

развитие системы территориально-

го общественного самоуправления 

Республики Татарстан 

01 13 99 0 00 25180   4 946 616,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 13 99 0 00 25180 200 4 946 616,00 

Исполнительный комитет Альме-

тьевского муниципального района  
01 13 99 0 00 25180 200 4 946 616,00 

Реализация полномочий на госу-

дарственную регистрацию актов 

гражданского состояния 

01 13 99 0 00 59300   7 232 900,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 13 99 0 00 59300 100 5 188 000,00 

Исполнительный комитет Альме-

тьевского муниципального района  
01 13 99 0 00 59300 100 5 188 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 13 99 0 00 59300 200 1 958 900,00 

Исполнительный комитет Альме-

тьевского муниципального района  
01 13 99 0 00 59300 200 1 958 900,00 

Межбюджетные трансферты 01 13 99 0 00 59300 500 86 000,00 

Исполнительный комитет Альме-

тьевского муниципального района  
01 13 99 0 00 59300 500 86 000,00 

Реализация государственных пол-

номочий по образованию и орга-

низации деятельности комиссий 

по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

01 13 99 0 00 25260   1 121 800,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 13 99 0 00 25260 100 977 400,00 

Исполнительный комитет Альме-

тьевского  муниципального  райо-

на 

01 13 99 0 00 25260 100 977 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 13 99 0 00 25260 200 144 400,00 



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Исполнительный комитет Альме-

тьевского  муниципального  райо-

на 

01 13 99 0 00 25260 200 144 400,00 

Реализация  государственных пол-

номочий по образованию и орга-

низации деятельности админи-

стративных комиссий 

01 13 99 0 00 25270   270 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 13 99 0 00 25270 100 242 100,00 

Исполнительный комитет Альме-

тьевского  муниципального  райо-

на 

01 13 99 0 00 25270 100 242 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 13 99 0 00 25270 200 27 900,00 

Исполнительный комитет Альме-

тьевского  муниципального  райо-

на 

01 13 99 0 00 25270 200 27 900,00 

Реализация  государственных пол-

номочий в области архивного дела 
01 13 99 0 00 25340   131 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 13 99 0 00 25340 200 131 700,00 

Исполнительный комитет Альме-

тьевского  муниципального  райо-

на 

01 13 99 0 00 25340 200 131 700,00 

Реализация государственных пол-

номочий по определению перечня 

должностных лиц, уполномочен-

ных составлять протоколы об ад-

министративных правонарушени-

ях 

01 13 99 0 00 25350   390,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 13 99 0 00 25350 100 390,00 

Исполнительный комитет Альме-

тьевского  муниципального  райо-

на 

01 13 99 0 00 25350 100 390,00 

Выполнение других обязательств 

государства 
01 13 99 0 00 92030   11 350 635,66 

Закупка товаров, работ и услуг для 01 13 99 0 00 92030 200 1 846 813,66 



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

государственных (муниципаль-

ных) нужд 

Исполнительный комитет Альме-

тьевского  муниципального  райо-

на 

01 13 99 0 00 92030 200 1 399 313,66 

Совет Альметьевского муници-

пального района  
01 13 99 0 00 92030 200 447 500,00 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государ-

ственной (муниципальной) соб-

ственности 

01 13 99 0 00 92030 400 8 900 000,00 

Исполнительный комитет Альме-

тьевского  муниципального  райо-

на 

01 13 99 0 00 92030 400 8 900 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 92030 800 603 822,00 

Исполнительный комитет Альме-

тьевского  муниципального  райо-

на 

01 13 99 0 00 92030 800 598 622,00 

Муниципальное казенное учре-

ждение "Управление гражданской 

защиты Альметьевского муници-

пального района" 

01 13 99 0 00 92030 800 5 200,00 

Национальная оборона 02 00     3 271 900,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
02 03     3 271 900,00 

Непрограммные направления  рас-

ходов 
02 03 99 0 00 00000   3 271 900,00 

Осуществление первичного воин-

ского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариа-

ты 

02 03 99 0 00 51180   3 271 900,00 

Межбюджетные трансферты 02 03 99 0 00 51180 500 3 271 900,00 

Исполнительный комитет Альме-

тьевского  муниципального  райо-

на 

02 03 99 0 00 51180 500 3 271 900,00 

Национальная безопасность и пра-

воохранительная деятельность  
03 00     14 394 050,09 

Защита населения и территории от  

чрезвычайных ситуаций природ-

ного и техногенного характера, 

гражданская оборона  

03 09     2 061 900,00 

Непрограммные направления  рас-

ходов 
03 09 99 0 00 00000   2 061 900,00 

Управление организацией и про-

ведением мероприятий в области 

гражданской обороны и защиты в 

чрезвычайных ситуациях 

03 09 99 0 00 20267   2 061 900,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

03 09 99 0 00 20267 100 2 043 100,00 



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

Муниципальное казенное учре-

ждение "Управление гражданской 

защиты Альметьевского муници-

пального района" 

03 09 99 0 00 20267 100 2 043 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципаль-

ных) нужд 

03 09 99 0 00 20267 200 18 800,00 

Муниципальное казенное учре-

ждение "Управление гражданской 

защиты Альметьевского муници-

пального района" 

03 09 99 0 00 20267 200 18 800,00 

Другие вопросы в области нацио-

нальной безопасности и право-

охранительной деятельности 

03 14     12 332 150,09 

Непрограммные направления  рас-

ходов 
03 14 99 0 00 00000   8 477 750,09 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами 

03 14 99 0 00 22700   2 837 100,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

03 14 99 0 00 22700 100 2 837 100,00 

Исполнительный комитет Альме-

тьевского  муниципального  райо-

на 

03 14 99 0 00 22700 100 2 837 100,00 

Межбюджетные трансферты, пе-

редаваемые бюджетам муници-

пальных образований для компен-

сации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, 

принятых органами власти другого 

уровня 

03 14 99 0 00 25151   5 640 650,09 

Межбюджетные трансферты 03 14 99 0 00 25151 500 5 640 650,09 

Финансово-бюджетная палата 

Альметьевского муниципального 

района  

03 14 99 0 00 25151 500 5 640 650,09 

Реализация программных меро-

приятий 
03 14 06 1 01 10990   3 854 400,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

03 14 06 1 01 10990 100 3 854 400,00 



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

Исполнительный комитет Альме-

тьевского  муниципального  райо-

на 

03 14 06 1 01 10990 100 3 854 400,00 

Национальная экономика 04 00     157 579 426,64 

Сельское хозяйство и рыболовство  04 05     2 541 380,44 

Мероприятия по ветеринарно-

санитарному оздоровлению 
04 05 14 2 05 73200   80 780,44 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципаль-

ных) нужд 

04 05 14 2 05 73200 200 80 780,44 

Исполнительный комитет Альме-

тьевского  муниципального  райо-

на 

04 05 14 2 05 73200 200 80 780,44 

Основное мероприятие "Преду-

преждение болезней животных и 

защита населения от болезней об-

щих для человека и животных" 

04 05 28 0 01 00000   2 460 600,00 

Реализация государственных пол-

номочий в сфере организации про-

ведения мероприятий по преду-

преждению и ликвидации болез-

ней животных, их лечению, отлову 

и содержанию безнадзорных жи-

вотных защите населения от бо-

лезней, общих для человека и жи-

вотных 

04 05 28 0 01 25360   2 460 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципаль-

ных) нужд 

04 05 28 0 01 25360 200 2 460 600,00 

Исполнительный комитет Альме-

тьевского  муниципального  райо-

на 

04 05 28 0 01 25360 200 2 460 600,00 

Транспорт 04 08     4 013 102,00 

Отдельные мероприятия в области 

других видов транспорта 
04 08 99 0 00 03170   4 013 102,00 

Иные бюджетные ассигнования 04 08 99 0 00 03170 800 4 013 102,00 

Исполнительный комитет Альме-

тьевского  муниципального  райо-

на 

04 08 99 0 00 03170 800 4 013 102,00 

Дорожное хозяйство 04 09     139 744 804,20 

Муниципальная программа "По-

вышение безопасности дорожного 

движения в Альметьевском муни-

ципальном районе на 2016 год" 

04 09 Б1 0 00 78020   4 309 000,00 

Строительство, содержание и ре-

монт автомобильных дорог и ин-
04 09 Б1 0 00 78020   4 309 000,00 



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

женерных сооружений на них в 

границах городских округов и по-

селений в рамках благоустройства 

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим орга-

низациям 

04 09 Б1 0 00 78020 600 4 309 000,00 

МАУ "ДЖП и ЖКХ Альметьев-

ского муниципального района" 
04 09 Б1 0 00 78020 600 4 309 000,00 

Непрограммные направления  рас-

ходов 
04 09 99 0 00 00000   135 435 804,20 

Строительство, реконструкция и 

ремонт (текущий и капитальный) 

автомобильных дорог за счет му-

ниципального Дорожного фонда 

04 09 Д1 0 00 03650   28 631 166,90 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципаль-

ных) нужд 

04 09 Д1 0 00 03650 200 28 631 166,90 

Исполнительный комитет Альме-

тьевского  муниципального  райо-

на 

04 09 Д1 0 00 03650 200 28 631 166,90 

Бюджетные инвестиции местных 

бюджетов 
04 09 99 0 00 75310   21 384 226,62 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государ-

ственной (муниципальной) соб-

ственности 

04 09 99 0 00 75310 400 21 384 226,62 

Исполнительный комитет Альме-

тьевского  муниципального  райо-

на 

04 09 99 0 00 75310 400 21 384 226,62 

Строительство, содержание и ре-

монт автомобильных дорог и ин-

женерных сооружений на них в 

границах городских округов и по-

селений в рамках благоустройства 

04 09 99 0 00 78020   85 420 410,68 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципаль-

ных) нужд 

04 09 99 0 00 78020 200 3 943 270,95 

Исполнительный комитет Альме-

тьевского  муниципального  райо-

на 

04 09 99 0 00 78020 200 3 943 270,95 

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим орга-

низациям 

04 09 99 0 00 78020 600 81 477 139,73 

МАУ "ДЖП и ЖКХ Альметьев-

ского муниципального района" 
04 09 99 0 00 78020 600 81 477 139,73 

Другие вопросы в области нацио-

нальной экономики 
04 12     11 280 140,00 

Непрограммные направления  рас- 04 12 99 0 00 00000   11 280 140,00 



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

ходов 

Мероприятия по развитию малого 

и среднего предпринимательства 
04 12 99 0 00 70640   10 000 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 04 12 99 0 00 70640 800 10 000 000,00 

Исполнительный комитет Альме-

тьевского  муниципального  райо-

на 

04 12 99 0 00 70640 800 10 000 000,00 

Мероприятия по землеустройству 

и землепользованию   
04 12 16 0 01 73440   1 280 140,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципаль-

ных) нужд 

04 12 16 0 01 73440 200 1 280 140,00 

Палата земельных и имуществен-

ных отношений Альметьевского 

муниципального района  

04 12 16 0 01 73440 200 85 140,00 

Исполнительный комитет Альме-

тьевского  муниципального  райо-

на 

04 12 16 0 01 73440 200 1 195 000,00 

Жилищно-коммунальное хозяй-

ство 
05 00     175 632 184,39 

Жилищное хозяйство 05 01     99 023 669,18 

Государственная программа 

"Обеспечение качественным жи-

льем и услугами жилищно-

коммунального хозяйства населе-

ния Республики Татарстан на 

2015- 2020 годы" 

05 01 04 0 00 00000   99 023 669,18 

Обеспечение мероприятий по пе-

реселению граждан из аварийного 

жилищного фонда за счет средств 

Фонда содействия реформирова-

нию жилищно-коммунального хо-

зяйства 

05 01 04 4 01 95020   15 709 438,07 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государ-

ственной (муниципальной) соб-

ственности 

05 01 04 4 01 95020 400 15 709 438,07 

Исполнительный комитет Альме-

тьевского  муниципального  райо-

на 

05 01 04 4 01 95020 400 15 709 438,07 

Обеспечение мероприятий по пе-

реселению граждан из аварийного 

жилищного фонда 

05 01 04 4 01 96020   167 231,11 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государ-

ственной (муниципальной) соб-

ственности 

05 01 04 4 01 96020 400 167 231,11 

Исполнительный комитет Альме-

тьевского  муниципального  райо-

на 

05 01 04 4 01 96020 400 167 231,11 



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Основное мероприятие "Организа-

ция своевременного проведения 

капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных 

домах" 

05 01 04 5 01 00000   83 147 000,00 

Обеспечение мероприятий по ка-

питальному ремонту многоквар-

тирных домов , включенные в со-

став Республиканской программы 

проведения капитального ремонта 

многоквартирных домов  

05 01 04 5 01 96010   83 147 000,00 

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим орга-

низациям 

05 01 04 5 01 96010 600 83 147 000,00 

Исполнительный комитет Альме-

тьевского  муниципального  райо-

на 

05 01 04 5 01 96010 600 83 147 000,00 

Коммунальное хозяйство 05 02     1 330 317,13 

Непрограммные направления  рас-

ходов 
05 02 99 0 00 00000   1 330 317,13 

Межбюджетные трансферты, пе-

редаваемые бюджетам муници-

пальных образований для компен-

сации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, 

принятых органами власти другого 

уровня 

05 02 99 0 00 25151   1 330 317,13 

Межбюджетные трансферты 05 02 99 0 00 25151 500 1 330 317,13 

Финансово-бюджетная палата 

Альметьевского муниципального 

района  

05 02 99 0 00 25151 500 1 330 317,13 

Благоустройство 05 03     75 108 598,08 

Премирование победителей рес-

публиканского конкурса на звание 

"Самый благоустроенный насе-

ленный пункт Республики Татар-

стан" 

05 03 04 8 04 14200   1 736 508,26 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципаль-

ных) нужд 

05 03 04 8 04 14200 200 1 007 318,26 

Исполнительный комитет Альме-

тьевского  муниципального  райо-

на 

05 03 04 8 04 14200 200 1 007 318,26 

Межбюджетные трансферты 05 03 04 8 04 14200 500 729 190,00 

Финансово-бюджетная палата 

Альметьевского муниципального 

района  

05 03 04 8 04 14200 500 729 190,00 

Непрограммные направления  рас-

ходов 
05 03 99 0 00 00000   73 372 089,82 



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Межбюджетные трансферты, пе-

редаваемые бюджетам муници-

пальных образований для компен-

сации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, 

принятых органами власти другого 

уровня 

05 03 99 0 00 25151   3 004 477,82 

Межбюджетные трансферты 05 03 99 0 00 25151 500 3 004 477,82 

Финансово-бюджетная палата 

Альметьевского муниципального 

района  

05 03 99 0 00 25151 500 3 004 477,82 

Бюджетные инвестиции местных 

бюджетов 
05 03 99 0 00 75310   5 000 000,00 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государ-

ственной (муниципальной) соб-

ственности 

05 03 99 0 00 75310 400 5 000 000,00 

Исполнительный комитет Альме-

тьевского  муниципального  райо-

на 

05 03 99 0 00 75310 400 5 000 000,00 

Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010   20 669 012,00 

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим орга-

низациям 

05 03 99 0 00 78010 600 20 669 012,00 

МАУ "ДЖП и ЖКХ Альметьев-

ского муниципального района" 
05 03 99 0 00 78010 600 20 669 012,00 

Озеленение 05 03 99 0 00 78030   20 862 200,00 

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим орга-

низациям 

05 03 99 0 00 78030 600 20 862 200,00 

МАУ "ДЖП и ЖКХ Альметьев-

ского муниципального района" 
05 03 99 0 00 78030 600 20 862 200,00 

Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040   2 513 500,00 

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим орга-

низациям 

05 03 99 0 00 78040 600 2 513 500,00 

МАУ "ДЖП и ЖКХ Альметьев-

ского муниципального района" 
05 03 99 0 00 78040 600 2 513 500,00 

Прочие мероприятия по благо-

устройству городских округов и 

поселений 

05 03 99 0 00 78050   21 322 900,00 

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим орга-

низациям 

05 03 99 0 00 78050 600 21 322 900,00 

МАУ "ДЖП и ЖКХ Альметьев-

ского муниципального района" 
05 03 99 0 00 78050 600 11 944 900,00 



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

МБУ "Департамент  экологии  и 

природопользования Альметьев-

ского муниципального района"   

05 03 99 0 00 78050 600 9 378 000,00 

Другие вопросы в области жилищ-

но-коммунального хозяйства 
05 05     169 600,00 

Реализация государственных пол-

номочий по осуществлению госу-

дарственного контроля и надзора в 

области долевого строительства 

многоквартирных домов и (или) 

иных объектов недвижимости 

05 05 99 0 00 25320   169 600,00 

Межбюджетные трансферты 05 05 99 0 00 25320 100 130 800,00 

Исполнительный комитет Альме-

тьевского  муниципального  райо-

на 

05 05 99 0 00 25320 100 130 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципаль-

ных) нужд 

05 05 99 0 00 25320 200 38 800,00 

Исполнительный комитет Альме-

тьевского  муниципального  райо-

на 

05 05 99 0 00 25320 200 38 800,00 

Охрана окружающей среды 06 00     9 577 000,00 

Охрана объектов растительного и 

животного мира и среды их обита-

ния 

06 03     9 577 000,00 

Государственная программа 

"Охрана окружающей среды, вос-

производство и использование 

природных ресурсов Республики 

Татарстан на 2014- 2010 годы" 

06 03 09 0 00 00000   9 577 000,00 

Основное мероприятие "Обеспе-

чение охраны окружающей среды" 
06 03 09 1 01 00000   9 577 000,00 

Мероприятия по охране окружа-

ющей среды  
06 03 09 1 01 74460   9 577 000,00 

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим орга-

низациям 

06 03 09 1 01 74460 600 9 577 000,00 

МБУ "Департамент  экологии  и 

природопользования Альметьев-

ского муниципального района"   

06 03 09 1 01 74460 600 9 577 000,00 

Образование 07 00     2 656 080 988,70 

Дошкольное образование 07 01     897 571 310,45 

Муниципальная  Программа раз-

вития дошкольного, начального 

общего, основного  общего, сред-

него общего  образования  Альме-

тьевского муниципального района 

на 2015-2017 годы 

07 01 02 0 00 00000   895 915 310,45 

Основное мероприятие Обеспече- 07 01 02 1 01 00000   340 834 300,00 



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

ние государственных гарантий ре-

ализации прав на получение обще-

доступного и бесплатного до-

школьного образования в муници-

пальных дошкольных образова-

тельных организациях 

Реализация государственных пол-

номочий на обеспечение государ-

ственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступно-

го и бесплатного дошкольного об-

разования в муниципальных до-

школьных образовательных орга-

низациях 

07 01 02 1 01 25370   340 834 300,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

07 01 02 1 01 25370 100 4 748 959,00 

Управление образования Альметь-

евского муниципального района  
07 01 02 1 01 25370 100 4 748 959,00 

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим орга-

низациям 

07 01 02 1 01 25370 600 336 085 341,00 

Управление образования Альметь-

евского муниципального района  
07 01 02 1 01 25370 600 336 085 341,00 

Основное мероприятие Реализации 

дошкольного образования 
07 01 02 1 03 00000   555 081 010,45 

Развитие дошкольных образова-

тельных организаций 
07 01 02 1 03 42000   555 081 010,45 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

07 01 02 1 03 42000 100 19 919 115,48 

Управление образования Альметь-

евского муниципального района  
07 01 02 1 03 42000 100 19 919 115,48 

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим орга-

низациям 

07 01 02 1 03 42000 600 535 161 894,97 

Управление образования Альметь-

евского муниципального района  
07 01 02 1 03 42000 600 535 161 894,97 

Муниципальная  программа про-

филактики правонарушений в  

Альметьевском муниципальном 

07 01 63 0 00 42000   1 606 000,00 



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

районе на 2016 год 

Развитие дошкольных образова-

тельных организаций 
07 01 63 0 00 42000   1 606 000,00 

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим орга-

низациям 

07 01 63 0 00 42000 600 1 606 000,00 

Управление образования Альметь-

евского муниципального района  
07 01 63 0 00 42000 600 1 606 000,00 

Муниципальная  программа по 

профилактике  терроризма и экс-

тремизма  в Альметьевском муни-

ципальном районе Республики Та-

тарстан  на 2015-2017 годы 

07 01 92 0 00 42000   50 000,00 

Развитие дошкольных образова-

тельных организаций 
07 01 92 0 00 42000   50 000,00 

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим орга-

низациям 

07 01 92 0 00 42000 600 50 000,00 

Управление образования Альметь-

евского муниципального района  
07 01 92 0 00 42000 600 50 000,00 

Общее образование 07 02     1 605 530 403,36 

Муниципальная  Программа раз-

вития дошкольного, начального 

общего, основного  общего, сред-

него общего  образования  Альме-

тьевского муниципального района 

на 2015-2017 годы 

07 02 02 0 00 00000   1 487 665 803,87 

Основное мероприятие Реализации 

общего образования 
07 02 02 2 02 00000   1 340 947 228,59 

Развитие общеобразовательных 

организаций, включая школы-

детские сады 

07 02 02 2 02 42100   521 075 211,02 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

07 02 02 2 02 42100 100 25 072 439,34 

Управление образования Альметь-

евского муниципального района  
07 02 02 2 02 42100 100 25 072 439,34 

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим орга-

низациям 

07 02 02 2 02 42100 600 496 002 771,68 

Управление образования Альметь-

евского муниципального района  
07 02 02 2 02 42100 600 496 002 771,68 

Развитие общеобразовательных 07 02 02 2 02 42200   21 213 317,57 



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

организаций, имеющих интернат 

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим орга-

низациям 

07 02 02 2 02 42200 600 21 213 317,57 

Управление образования Альметь-

евского муниципального района  
07 02 02 2 02 42200 600 21 213 317,57 

Основное мероприятие Обеспече-

ние государственных гарантий ре-

ализации прав на получение обще-

доступного и бесплатного до-

школьного, начального общего, 

основного общего, среднего обще-

го образования в муниципальных 

общеобразовательных организаци-

ях, обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципаль-

ных общеобразовательных органи-

зациях 

07 02 02 2 08 00000   798 658 700,00 

Обеспечение государственных га-

рантий реализации прав на полу-

чение общедоступного и бесплат-

ного дошкольного, начального 

общего, основного общего, сред-

него общего образования в муни-

ципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение допол-

нительного образования детей в 

муниципальных общеобразова-

тельных организациях 

07 02 02 2 08 25280   798 658 700,00 

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим орга-

низациям 

07 02 02 2 08 25280 600 798 658 700,00 

Управление образования Альметь-

евского муниципального района  
07 02 02 2 08 25280 600 798 658 700,00 

Основное мероприятие организа-

ция предоставления дополнитель-

ного образования 

07 02 02 3 01 00000   146 641 923,50 

Развитие многопрофильных орга-

низаций дополнительного образо-

вания, реализующих дополнитель-

ные общеобразовательные про-

граммы 

07 02 02 3 01 42310   40 328 623,50 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

07 02 02 3 01 42310 100 6 944 586,18 



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Управление образования Альметь-

евского муниципального района  
07 02 02 3 01 42310 100 6 944 586,18 

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим орга-

низациям 

07 02 02 3 01 42310 600 33 384 037,32 

Управление образования Альметь-

евского муниципального района  
07 02 02 3 01 42310 600 33 384 037,32 

Развитие организаций дополни-

тельного образования художе-

ственно-эстетической направлен-

ности, реализующих дополнитель-

ные общеобразовательные про-

граммы 

07 02 02 3 01 42320   100 914 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

07 02 02 3 01 42320 100 23 546 196,60 

Управление культуры Альметьев-

ского муниципального района 
07 02 02 3 01 42320 100 23 546 196,60 

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим орга-

низациям 

07 02 02 3 01 42320 600 77 367 803,40 

Управление культуры Альметьев-

ского муниципального района 
07 02 02 3 01 42320 600 77 367 803,40 

Развитие организаций дополни-

тельного образования спортивной 

направленности  (ДЮСШ ),  реа-

лизующих дополнительные обще-

образовательные программы 

07 02 02 3 01 42330   5 399 300,00 

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим орга-

низациям 

07 02 02 3 01 42330 600 5 399 300,00 

Управление по физической куль-

туре, спорту и туризму Альметьев-

ского муниципального района 

07 02 02 3 01 42330 600 5 399 300,00 

Молодые специалисты 07 02 02 3 04 43622   76 651,78 

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим орга-

низациям 

07 02 02 3 04 43622 600 76 651,78 

Управление культуры Альметьев-

ского муниципального района 
07 02 02 3 04 43622 600 76 651,78 

Молодые специалисты 07 02 10 1 01 42330   432 943,92 

Предоставление субсидий бюд- 07 02 10 1 01 42330 600 432 943,92 



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

жетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим орга-

низациям 

Управление по физической куль-

туре, спорту и туризму Альметьев-

ского муниципального района 

07 02 10 1 01 42330 600 432 943,92 

Проведение мероприятий для де-

тей и молодежи 
07 02 02 5 01 43600   1 005 000,00 

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим орга-

низациям 

07 02 02 5 01 43600 600 1 005 000,00 

Управление по физической куль-

туре, спорту и туризму Альметьев-

ского муниципального района 

07 02 02 5 01 43600 600 1 005 000,00 

Муниципальная  Программа "Со-

хранение, изучение и развитие 

государственных языков Респуб-

лики Татарстан и других языков в 

Альметьевском муниципальном 

районе на 2015-2020 годы" 

07 02 62 0 00 00000   1 850 000,00 

Развитие общеобразовательных 

организаций, включая школы-

детские сады 

07 02 62 0 00 42100   1 850 000,00 

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим орга-

низациям 

07 02 62 0 00 42100 600 1 850 000,00 

Управление образования Альметь-

евского муниципального района  
07 02 62 0 00 42100 600 1 850 000,00 

Муниципальная  программа про-

филактики правонарушений в  

Альметьевском муниципальном 

районе на 2016 год 

07 02 63 0 00 00000   1 876 000,00 

Развитие общеобразовательных 

организаций, включая школы-

детские сады 

07 02 63 0 00 42100   1 876 000,00 

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим орга-

низациям 

07 02 63 0 00 42100 600 1 876 000,00 

Управление образования Альметь-

евского муниципального района  
07 02 63 0 00 42100 600 1 876 000,00 

Муниципальная  программа про-

филактики наркотизации населе-

ния в  Альметьевском муници-

пальном районе Республики Та-

тарстан  на 2016-2020 годы 

07 02 91 0 00 00000   15 000,00 

Развитие общеобразовательных 

организаций, включая школы-
07 02 91 0 00 42310   15 000,00 



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

детские сады 

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим орга-

низациям 

07 02 91 0 00 42310 600 15 000,00 

Управление образования Альметь-

евского муниципального района  
07 02 91 0 00 42310 600 15 000,00 

Муниципальная  программа по 

профилактике  терроризма и экс-

тремизма  в Альметьевском муни-

ципальном районе Республики Та-

тарстан  на 2015-2017 годы 

07 02 92 0 00 00000   50 000,00 

Развитие общеобразовательных 

организаций, включая школы-

детские сады 

07 02 92 0 00 42100   50 000,00 

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим орга-

низациям 

07 02 92 0 00 42100 600 50 000,00 

Управление образования Альметь-

евского муниципального района  
07 02 92 0 00 42100 600 50 000,00 

Муниципальная  программа "Раз-

витие физической культуры и 

спорта в Альметьевском муници-

пальном районе на 2014-2016 годы 

07 02 93 0 00 00000   112 335 655,57 

Развитие организаций дополни-

тельного образования спортивной 

направленности  (ДЮСШ ),  реа-

лизующих дополнительные обще-

образовательные программы 

07 02 93 0 00 42330   112 335 655,57 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

07 02 93 0 00 42330 100 13 211 403,40 

Управление по физической куль-

туре, спорту и туризму Альметьев-

ского муниципального района 

07 02 93 0 00 42330 100 13 211 403,40 

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим орга-

низациям 

07 02 93 0 00 42330 600 99 124 252,17 

Управление по физической куль-

туре, спорту и туризму Альметьев-

ского муниципального района 

07 02 93 0 00 42330 600 99 124 252,17 

Муниципальная  программа  "По-

жарная безопасность  Альметьев-

ского муниципального  района на 

07 02 94 0 00 00000   300 000,00 



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

2014-2016 годы" 

Развитие организаций дополни-

тельного образования художе-

ственно-эстетической направлен-

ности, реализующих дополнитель-

ные общеобразовательные про-

граммы 

07 02 94 0 00 42320   300 000,00 

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим орга-

низациям 

07 02 94 0 00 42320 600 300 000,00 

Управление культуры Альметьев-

ского муниципального района 
07 02 94 0 00 42320 600 300 000,00 

Молодежная политика и оздоров-

ление детей 
07 07     74 330 159,62 

Государственная программа "Раз-

витие молодежной политики, фи-

зической культуры и спорта в Рес-

публике Татарстан на 2014- 2020 

годы" 

07 07 10 0 00 00000   73 927 159,62 

Основное мероприятие "Создание 

условий для организации отдыха 

детей и молодежи, их оздоровле-

ния, обеспечение их занятости и 

повышение оздоровительного эф-

фекта" 

07 07 10 2 01 00000   1 559 100,00 

Мероприятия по организации от-

дыха, оздоровления, занятости де-

тей и молодежи за счет средств 

местных бюджетов 

07 07 10 2 01 81320   1 559 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципаль-

ных) нужд 

07 07 10 2 01 81320 200 1 559 100,00 

Управление по физической куль-

туре, спорту и туризму Альметьев-

ского муниципального района 

07 07 10 2 01 81320 200 1 559 100,00 

Основное мероприятие "Развитие 

государственной  молодежной по-

литики в Республике Татарстан" 

07 07 10 4 01 00000   72 368 059,62 

Проведение мероприятий для де-

тей и молодежи 
07 07 10 4 01 43100   792 000,00 

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим орга-

низациям 

07 07 10 4 01 43100 600 792 000,00 

Управление по делам детей и мо-

лодежи Альметьевского муници-

пального района 

07 07 10 4 01 43100 600 792 000,00 

Обеспечение деятельности  учре-

ждений молодежной политики 
07 07 10 4 01 43190   71 576 059,62 



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим орга-

низациям 

07 07 10 4 01 43190 600 71 576 059,62 

Управление по делам детей и мо-

лодежи Альметьевского муници-

пального района 

07 07 10 4 01 43190 600 71 576 059,62 

Муниципальная  программа про-

филактики правонарушений в  

Альметьевском муниципальном 

районе на 2016 год 

07 07 63 0 00 00000   60 000,00 

Проведение мероприятий для де-

тей и молодежи 
07 07 63 0 00 43100   45 000,00 

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим орга-

низациям 

07 07 63 0 00 43100 600 45 000,00 

Управление по делам детей и мо-

лодежи Альметьевского муници-

пального района 

07 07 63 0 00 43100 600 45 000,00 

Обеспечение деятельности  учре-

ждений молодежной политики 
07 07 63 0 00 43190   15 000,00 

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим орга-

низациям 

07 07 63 0 00 43190 600 15 000,00 

Управление по делам детей и мо-

лодежи Альметьевского муници-

пального района 

07 07 63 0 00 43190 600 15 000,00 

Муниципальная  программа про-

филактики наркотизации населе-

ния в  Альметьевском муници-

пальном районе Республики Та-

тарстан  на 2016-2020 годы 

07 07 91 0 00 00000   14 000,00 

Обеспечение деятельности  учре-

ждений молодежной политики 
07 07 91 0 00 43190   14 000,00 

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим орга-

низациям 

07 07 91 0 00 43190 600 14 000,00 

Управление по делам детей и мо-

лодежи Альметьевского муници-

пального района 

07 07 91 0 00 43190 600 14 000,00 

Муниципальная  программа по 

профилактике  терроризма и экс-

тремизма  в Альметьевском муни-

ципальном районе Республики Та-

тарстан  на 2015-2017 годы 

07 07 92 0 00 00000   23 000,00 

Проведение мероприятий для де-

тей и молодежи 
07 07 92 0 00 43100   23 000,00 



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим орга-

низациям 

07 07 92 0 00 43100 600 3 000,00 

Управление по делам детей и мо-

лодежи Альметьевского муници-

пального района 

07 07 92 0 00 43100 600 3 000,00 

Обеспечение деятельности  учре-

ждений молодежной политики 
07 07 92 0 00 43190   20 000,00 

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим орга-

низациям 

07 07 92 0 00 43190 600 20 000,00 

Управление по делам детей и мо-

лодежи Альметьевского муници-

пального района 

07 07 92 0 00 43190 600 20 000,00 

Муниципальная  программа  "По-

жарная безопасность  Альметьев-

ского муниципального  района на 

2014-2016 годы" 

07 07 94 0 00 00000   306 000,00 

Обеспечение деятельности  учре-

ждений молодежной политики 
07 07 94 0 00 43190   306 000,00 

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим орга-

низациям 

07 07 94 0 00 43190 600 306 000,00 

Управление по делам детей и мо-

лодежи Альметьевского муници-

пального района 

07 07 94 0 00 43190 600 306 000,00 

Другие вопросы в области образо-

вания 
07 09     78 649 115,27 

Мероприятия в области образова-

ния, направленные на поддержку 

молодых специалистов в до-

школьных образовательных орга-

низациях 

07 09 02 1 04 43625   131 985,90 

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим орга-

низациям 

07 09 02 1 04 43625 600 131 985,90 

Управление образования Альметь-

евского муниципального района  
07 09 02 1 04 43625 600 131 985,90 

Мероприятия в области образова-

ния, направленные на поддержку 

молодых специалистов в  органи-

зациях дополнительного образова-

ния спортивной направленности 

(ДЮСШ) 

07 09 02 2 01 43624   231 696,53 

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-
07 09 02 2 01 43624 600 231 696,53 



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

ям и иным некоммерческим орга-

низациям 

Управление образования Альметь-

евского муниципального района  
07 09 02 2 01 43624 600 231 696,53 

Программа развития образования 07 09 02 0 00 00000   4 550 477,57 

Основное мероприятие Обеспече-

ние государственных гарантий ре-

ализации прав на получение обще-

доступного и бесплатного до-

школьного, начального общего, 

основного общего, среднего обще-

го образования в муниципальных 

общеобразовательных организаци-

ях, обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципаль-

ных общеобразовательных органи-

зациях 

07 09 02 2 08 00000   4 541 800,00 

Реализация государственных пол-

номочий в области информацион-

но-методического образования 

07 09 02 2 08 25301   4 541 800,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

07 09 02 2 08 25301 100 4 379 708,79 

Управление образования Альметь-

евского муниципального района  
07 09 02 2 08 25301 100 4 379 708,79 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципаль-

ных) нужд 

07 09 02 2 08 25301 200 156 091,21 

Управление образования Альметь-

евского муниципального района  
07 09 02 2 08 25301 200 156 091,21 

Иные бюджетные ассигнования 07 09 02 2 08 25301 800 6 000,00 

Управление образования Альметь-

евского муниципального района  
07 09 02 2 08 25301 800 6 000,00 

Мероприятия в области образова-

ния, направленные на поддержку 

молодых специалистов в много-

профильных организациях 

доп.образования 

07 09 02 3 04 43621   8 677,57 

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим орга-

низациям 

07 09 02 3 04 43621 600 8 677,57 

Управление образования Альметь-

евского муниципального района  
07 09 02 3 04 43621 600 8 677,57 

Муниципальная  Программа раз-

вития дошкольного, начального 
07 09 02 0 00 00000   9 176 026,11 



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

общего, основного  общего, сред-

него общего  образования  Альме-

тьевского муниципального района 

на 2015-2017 годы 

Развитие организаций, осуществ-

ляющих обеспечение образова-

тельной деятельности, оценку ка-

чества образования 

07 09 02 5 01 43500   3 029 300,00 

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим орга-

низациям 

07 09 02 5 01 43500 600 3 029 300,00 

Управление образования Альметь-

евского муниципального района  
07 09 02 5 01 43500 600 3 029 300,00 

Проведение мероприятий для де-

тей и молодежи 
07 09 02 5 01 43600   4 946 726,11 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

07 09 02 5 01 43600 100 445 853,20 

Управление образования Альметь-

евского муниципального района  
07 09 02 5 01 43600 100 445 853,20 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципаль-

ных) нужд 

07 09 02 5 01 43600 200 4 500 872,91 

Управление образования Альметь-

евского муниципального района  
07 09 02 5 01 43600 200 4 500 872,91 

Организации, обеспечивающие 

деятельность образовательных ор-

ганизаций, учебно-методические 

кабинеты, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, ло-

гопедические пункты 

07 09 02 5 02 45200   1 200 000,00 

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим орга-

низациям 

07 09 02 5 02 45200 600 1 200 000,00 

Управление образования Альметь-

евского муниципального района  
07 09 02 5 02 45200 600 1 200 000,00 

Развитие детско-юношеского 

спорта 
07 09 10 1 01 43650   1 005 100,00 

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим орга-

низациям 

07 09 10 1 01 43650 600 1 005 100,00 

Управление по физической куль-

туре, спорту и туризму Альметьев-
07 09 10 1 01 43650 600 1 005 100,00 



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

ского муниципального района 

Муниципальная программа "Реа-

лизация государственной нацио-

нальной политики в Альметьев-

ском муниципальном районе на 

2015-2017 годы" 

07 09 96 0 00 00000   60 000,00 

Проведение мероприятий для де-

тей и молодежи 
07 09 96 0 00 43600   60 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципаль-

ных) нужд 

07 09 96 0 00 43600 200 60 000,00 

Управление образования Альметь-

евского муниципального района  
07 09 96 0 00 43600 200 60 000,00 

Непрограммные направления рас-

ходов 
07 09 99 0 00 00000   63 493 829,16 

Организации, обеспечивающие 

деятельность образовательных ор-

ганизаций, учебно-методические 

кабинеты, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, ло-

гопедические пункты 

07 09 99 0 00 45200   63 493 829,16 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

07 09 99 0 00 45200 100 18 818 930,90 

Управление образования Альметь-

евского муниципального района  
07 09 99 0 00 45200 100 16 866 230,90 

Управление по делам детей и мо-

лодежи Альметьевского муници-

пального района 

07 09 99 0 00 45200 100 1 952 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципаль-

ных) нужд 

07 09 99 0 00 45200 200 12 524 030,95 

Управление по делам детей и мо-

лодежи Альметьевского муници-

пального района 

07 09 99 0 00 45200 200 521 000,00 

Управление образования Альметь-

евского муниципального района  
07 09 99 0 00 45200 200 12 003 030,95 

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим орга-

низациям 

07 09 99 0 00 45200 600 26 568 067,31 

Управление образования Альметь-

евского муниципального района  
07 09 99 0 00 45200 600 23 020 874,88 

Управление по физической куль-

туре, спорту и туризму Альметьев-

ского муниципального района 

07 09 99 0 00 45200 600 3 547 192,43 



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Иные бюджетные ассигнования 07 09 99 0 00 45200 800 5 582 800,00 

Управление образования Альметь-

евского муниципального района  
07 09 99 0 00 45200 800 5 582 800,00 

Культура, кинематография 08 00     149 853 677,47 

Культура  08 01     137 627 077,42 

Программа развития  культуры  

Республики Татарстан  
08 01 08 0 00 00000   134 814 757,42 

Основное мероприятие "Рзвитие 

музейного дела" 
08 01 08 1 01 00000   9 273 680,00 

Обеспечение деятельности музеев 08 01 08 1 01 44090   9 273 680,00 

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим орга-

низациям 

08 01 08 1 01 44090 600 9 273 680,00 

Управление культуры Альметьев-

ского муниципального района 
08 01 08 1 01 44090 600 9 273 680,00 

Основное мероприятие Развитие 

библиотечного дела" 
08 01 08 3 01 00000   39 078 100,00 

Гранты 08 01 08 3 01 44050   200 000,00 

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим орга-

низациям 

08 01 08 3 01 44050 600 200 000,00 

Управление культуры Альметьев-

ского муниципального района 
08 01 08 3 01 44050 600 200 000,00 

Обеспечение деятельности биб-

лиотек 
08 01 08 3 01 44090   38 811 400,00 

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим орга-

низациям 

08 01 08 3 01 44090 600 38 811 400,00 

Управление культуры Альметьев-

ского муниципального района 
08 01 08 3 01 44090 600 38 811 400,00 

Комплектование книжных фондов 

библиотек муниципальных обра-

зований за счет средств федераль-

ного бюджета 

08 01 08 3 01 51440   66 700,00 

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим орга-

низациям 

08 01 08 3 01 51440 600 66 700,00 

Управление культуры Альметьев-

ского муниципального района 
08 01 08 3 01 51440 600 66 700,00 

Основное мероприятие "Сохране-

ние и развитие национальных му-

зыкальных традиций, развитие со-

временного музыкального искус-

ства" 

08 01 08 4 01 00000   85 797 977,42 

Обеспечение деятельности клубов 

и культурно-досуговых центров 
08 01 08 4 01 44091   85 797 977,42 



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим орга-

низациям 

08 01 08 4 01 44091 600 85 797 977,42 

Управление культуры Альметьев-

ского муниципального района 
08 01 08 4 01 44091 600 85 797 977,42 

Гранты 08 01 08 7 01 44050   165 000,00 

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим орга-

низациям 

08 01 08 7 01 44050 600 165 000,00 

Управление культуры Альметьев-

ского муниципального района 
08 01 08 7 01 44050 600 165 000,00 

Гранты 08 01 08 Д 01 44050   500 000,00 

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим орга-

низациям 

08 01 08 Д 01 44050 600 500 000,00 

Управление культуры Альметьев-

ского муниципального района 
08 01 08 Д 01 44050 600 500 000,00 

Муниципальная  программа про-

филактики правонарушений в  

Альметьевском муниципальном 

районе на 2016 год 

08 01 63 0 00 00000   35 000,00 

Обеспечение деятельности биб-

лиотек 
08 01 63 0 00 44090   15 000,00 

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим орга-

низациям 

08 01 63 0 00 44090 600 15 000,00 

Управление культуры Альметьев-

ского муниципального района 
08 01 63 0 00 44090 600 15 000,00 

Обеспечение деятельности клубов 

и культурно-досуговых центров 
08 01 63 0 00  44091   20 000,00 

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим орга-

низациям 

08 01 63 0 00  44091 600 20 000,00 

Управление культуры Альметьев-

ского муниципального района 
08 01 63 0 00  44091 600 20 000,00 

Муниципальная  программа про-

филактики наркотизации населе-

ния в  Альметьевском муници-

пальном районе Республики Та-

тарстан  на 2016-2020 годы 

08 01 91 0 00 00000   90 000,00 

Обеспечение деятельности биб-

лиотек 
08 01 91 0 00 44090   10 000,00 

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим орга-

08 01 91 0 00 44090 600 10 000,00 



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

низациям 

Управление культуры Альметьев-

ского муниципального района 
08 01 91 0 00 44090 600 10 000,00 

Обеспечение деятельности клубов 

и культурно-досуговых центров 
08 01 91 0 00 44091   80 000,00 

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим орга-

низациям 

08 01 91 0 00 44091 600 80 000,00 

Управление культуры Альметьев-

ского муниципального района 
08 01 91 0 00 44091 600 80 000,00 

Муниципальная  программа  "По-

жарная безопасность  Альметьев-

ского муниципального  района на 

2014-2016 годы" 

08 01 94 0 00 00000   533 300,00 

Обеспечение деятельности биб-

лиотек 
08 01 94 0 00 44090   270 000,00 

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим орга-

низациям 

08 01 94 0 00 44090 600 270 000,00 

Управление культуры Альметьев-

ского муниципального района 
08 01 94 0 00 44090 600 270 000,00 

Обеспечение деятельности клубов 

и культурно-досуговых центров 
08 01 94 0 00 44091   263 300,00 

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим орга-

низациям 

08 01 94 0 00 44091 600 263 300,00 

Управление культуры Альметьев-

ского муниципального района 
08 01 94 0 00 44091 600 263 300,00 

Муниципальная программа "Реа-

лизация государственной нацио-

нальной политики в Альметьев-

ском муниципальном районе на 

2015-2017 годы" 

08 01 96 0 00 00000   2 154 020,00 

Обеспечение деятельности клубов 

и культурно-досуговых центров 
08 01 96 0 00 44091   2 154 020,00 

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим орга-

низациям 

08 01 96 0 00 44091 600 2 154 020,00 

Управление культуры Альметьев-

ского муниципального района 
08 01 96 0 00 44091 600 2 154 020,00 

Другие вопросы в области культу-

ры, кинематографии 
08 04     12 226 600,05 

Непрограммные направления рас-

ходов 
08 04 99 0 00 00000   12 226 600,05 

Организации, обеспечивающие 

деятельность образовательных ор-
08 04 99 0 00 45200   12 226 600,05 



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

ганизаций, учебно-методические 

кабинеты, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, ло-

гопедические пункты 

Обеспечение деятельности подве-

домственных учреждений 
08 04 99 0 00 45200   12 226 600,05 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

08 04 99 0 00 45200 100 4 744 280,00 

Управление культуры Альметьев-

ского муниципального района 
08 04 99 0 00 45200 100 4 744 280,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципаль-

ных) нужд 

08 04 99 0 00 45200 200 619 520,05 

Управление культуры Альметьев-

ского муниципального района 
08 04 99 0 00 45200 200 619 520,05 

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим орга-

низациям 

08 04 99 0 00 45200 600 6 726 600,00 

Управление культуры Альметьев-

ского муниципального района 
08 04 99 0 00 45200 600 6 726 600,00 

Иные бюджетные ассигнования 08 04 99 0 00 45200 800 136 200,00 

Управление культуры Альметьев-

ского муниципального района 
08 04 99 0 00 45200 800 136 200,00 

Здравоохранение 09 00     2 721 600,00 

Санитарно-эпидемиологическое 

благополучие 
09 07     2 721 600,00 

Развитие здравоохранения Респуб-

лики Татарстан  
09 07 01 0 00 00000   2 721 600,00 

Реализация  государственных пол-

номочий по организации осу-

ществления мероприятий по про-

ведению дезинфекции, дезинсек-

ции и дератизации, санитарно-

противоэпидемических  (профи-

лактических) мероприятий, прово-

димых с применением лаборатор-

ных методов исследования, в оча-

гах  инфекционных заболеваний, а 

также на территориях и в помеще-

ниях, где имеются и сохраняются 

условия для возникновения или 

распространения инфекционных 

заболеваний 

09 07 01 1 02 02110   2 721 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 09 07 01 1 02 02110 200 2 721 600,00 



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

государственных (муниципаль-

ных) нужд 

Исполнительный комитет Альме-

тьевского муниципального района  
09 07 01 1 02 02110 200 2 721 600,00 

Социальная политика 10 00     80 361 739,62 

Социальное обеспечение населе-

ния 
10 03     26 956 739,62 

Обеспечение мер социальной под-

держки населения 
10 03 03 1 01 05410   1 308 000,00 

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим орга-

низациям 

10 03 03 1 01 05410 600 908 000,00 

МБУ "Социально-

реабилитационный центр Альме-

тьевского муниципального райо-

на" 

10 03 03 1 01 05410 600 908 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 10 03 03 1 01 05410 800 400 000,00 

Совет ветеранов 10 03 03 1 01 05410 800 400 000,00 

Обеспечение мер социальной под-

держки населения 
10 03 03 1 01 05520   110 000,00 

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим орга-

низациям 

10 03 03 1 01 05520 600 110 000,00 

Управление культуры Альметьев-

ского муниципального района 
10 03 03 1 01 05520 600 110 000,00 

Обеспечение мер социальной под-

держки населения 
10 03 03 1 01 05530   2 368 000,00 

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим орга-

низациям 

10 03 03 1 01 05530 600 2 368 000,00 

МБУ "Социально-

реабилитационный центр Альме-

тьевского муниципального райо-

на" 

10 03 03 1 01 05530 600 2 368 000,00 

Оказание других видов социаль-

ной помощи (питание учащихся) 
10 03 03 1 02 05510   23 170 739,62 

Муниципальная  Программа раз-

вития дошкольного, начального 

общего, основного  общего, сред-

него общего  образования  Альме-

тьевского муниципального района 

на 2015-2017 годы 

10 03 03 1 02 05510 600 23 170 739,62 

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим орга-

низациям 

10 03 03 1 02 05510 600 23 170 739,62 

Управление образования Альметь- 10 03 03 1 02 05510 600 23 170 739,62 



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

евского муниципального района  

Охрана семьи и детства 10 04     53 405 000,00 

Непрограммные направления рас-

ходов 
10 04 99 0 00 00000   53 405 000,00 

Компенсация за присмотр и уход 

за ребенком в образовательных 

организациях, реализующих обра-

зовательную программу дошколь-

ного образования 

10 04 99 0 00 52010   53 405 000,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
10 04 99 0 00 52010 300 53 405 000,00 

Управление образования Альметь-

евского муниципального района  
10 04 99 0 00 52010 300 53 405 000,00 

Физическая культура и спорт  11 00     7 182 900,00 

Массовый спорт 11 02     7 182 900,00 

Мероприятия  физической культу-

ры и спорта в области массового 

спорта 

11 02 10 1 01 12870   402 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципаль-

ных) нужд 

11 02 10 1 01 12870 200 402 000,00 

Управление по физической куль-

туре, спорту и туризму Альметьев-

ского муниципального района 

11 02 10 1 01 12870 200 402 000,00 

Муниципальная  программа про-

филактики правонарушений в  

Альметьевском муниципальном 

районе на 2016 год 

11 02 63 0 00 00000   20 000,00 

Мероприятия  физической культу-

ры и спорта в области массового 

спорта 

11 02 63 0 00 12870    20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципаль-

ных) нужд 

11 02 63 0 00 12870  200 20 000,00 

Управление по физической куль-

туре, спорту и туризму Альметьев-

ского муниципального района 

11 02 63 0 00 12870  200 20 000,00 

Муниципальная  программа про-

филактики наркотизации населе-

ния в  Альметьевском муници-

пальном районе Республики Та-

тарстан  на 2016-2020 годы 

11 02 91 0 00 00000   25 000,00 

Мероприятия  физической культу-

ры и спорта в области массового 

спорта 

11 02 91 0 00 12870   25 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципаль-

ных) нужд 

11 02 91 0 00 12870 200 25 000,00 

Управление по физической куль-

туре, спорту и туризму Альметьев-
11 02 91 0 00 12870 200 25 000,00 



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

ского муниципального района 

Муниципальная  программа "Раз-

витие физической культуры и 

спорта в Альметьевском муници-

пальном районе на 2014-2016 годы 

11 02 93 0 00 00000   6 615 900,00 

Мероприятия  физической культу-

ры и спорта в области массового 

спорта 

11 02 93 0 00 12870   6 615 900,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

11 02 93 0 00 12870 100 4 977 900,00 

Управление по физической куль-

туре, спорту и туризму Альметьев-

ского муниципального района 

11 02 93 0 00 12870 100 4 977 900,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципаль-

ных) нужд 

11 02 93 0 00 12870 200 1 638 000,00 

Управление по физической куль-

туре, спорту и туризму Альметьев-

ского муниципального района 

11 02 93 0 00 12870 200 1 638 000,00 

Непрограммные направления рас-

ходов 
11 02 99 0 00 00000   120 000,00 

Межбюджетные трансферты, пе-

редаваемые бюджетам муници-

пальных образований для компен-

сации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, 

принятых органами власти другого 

уровня 

11 02 99 0 00 25151   120 000,00 

Межбюджетные трансферты 11 02 99 0 00 25151 500 120 000,00 

Финансово-бюджетная палата 

Альметьевского муниципального 

района  

11 02 99 0 00 25151 500 120 000,00 

Средства массовой информации 12 00     2 198 996,55 

Периодическая печать и издатель-

ства 
12 02     2 198 996,55 

Непрограммные направления рас-

ходов 
12 02 99 0 00 00000   2 198 996,55 

Обеспечение деятельности подве-

домственных учреждений 
12 02 99 0 00 02990   2 198 996,55 

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим орга-

низациям 

12 02 99 0 00 02990 600 2 198 996,55 

МБУ  "Редакция газеты "Альметь-

евский вестник" 
12 02 99 0 00 02990 600 2 198 996,55 



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Межбюджетные трансферты об-

щего характера бюджетам  бюд-

жетной системы  Российской Фе-

дерации  

14 00     24 669 357,82 

Дотации на выравнивание бюд-

жетной обеспеченности субъектов 

Российской Федерации и муници-

пальных образований 

14 01     16 714 200,00 

Непрограммные направления рас-

ходов 
14 01 99 0 00 00000   16 714 200,00 

Дотации на выравнивание бюд-

жетной обеспеченности поселе-

ний, источником финансового 

обеспечения которых  являют-

сясредства бюджетов  муници-

пальных районов  

14 01 99 0 00 25040   114 900,00 

Межбюджетные трансферты 14 01 99 0 00 25040 500 114 900,00 

Финансово - бюджетная палата 

Альметьевского муниципального 

района Республики Татарстан 

14 01 99 0 00 25040 500 114 900,00 

Дотации на выравнивание бюд-

жетной обеспеченности поселе-

ний, источником финансового 

обеспечения которых  являются 

субсидии бюджетам муниципаль-

ных районов на  предоставление 

межбюджетных трансфертов  

бюджетам поселений,  передавае-

мые из бюджета Республики Та-

тарстан 

14 01 99 0 00 80040   3 654 100,00 

Межбюджетные трансферты 14 01 99 0 00 80040 500 3 654 100,00 

Финансово - бюджетная палата 

Альметьевского муниципального 

района Республики Татарстан 

14 01 99 0 00 80040 500 3 654 100,00 

Дотации на выравнивание бюд-

жетной обеспеченности поселе-

ний, источником финансового 

обеспечения которых являются  

субвенции бюджетам муници-

пальных районов на реализацию 

государственных полномочий по 

расчету и предоставлению дотаций 

поселениям из регионального 

фонда финансовой поддержки по-

селений, передаваемые из бюдже-

та Республики Татарстан 

14 01 99 0 00 80060   12 945 200,00 

Межбюджетные трансферты 14 01 99 0 00 80060 500 12 945 200,00 

Финансово - бюджетная палата 

Альметьевского муниципального 

района Республики Татарстан 

14 01 99 0 00 80060 500 12 945 200,00 



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Прочие межбюджетные трансфер-

ты общего характера 
14 03     7 955 157,82 

Непрограммные направления рас-

ходов 
14 03 99 0 00 00000   7 955 157,82 

Межбюджетные трансферты, пе-

редаваемые бюджетам поселений 

на решение вопросов местного 

значения, осуществляемое с при-

влечением средств самообложения 

граждан, за счет средств бюджета 

РТ 

14 03 99 0 00 25141   2 901 457,82 

Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 25141 500 2 901 457,82 

Финансово - бюджетная палата 

Альметьевского муниципального 

района Республики Татарстан 

14 03 99 0 00 25141 500 2 901 457,82 

Субсидии бюджету субъекта Рос-

сийской Федерации из местных 

бюджетов для формирования ре-

гионального фонда финансовой 

поддержки поселений ("отрица-

тельные" трансферты) 

14 03 99 0 00 25400   5 053 700,00 

Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 25400 500 5 053 700,00 

Исполнительный комитет  Альме-

тьевского  муниципального  райо-

на 

14 03 99 0 00 25400 500 5 053 700,00 

ВСЕГО         3 432 050 702,58 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  № 8 

к Решению Совета Альметьевского  

муниципального района 

Республики Татарстан   

от   26  мая   2016 г.   № 74 

 

Распределение 

бюджетных ассигнований бюджета Альметьевского муниципального 

района по целевым статьям (муниципальным программам Альметьевского 

муниципального района и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов 

бюджетов на 2016 год 
           рублей 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Государственная программа 

«Развитие здравоохранения 

Республики Татарстан до 2020 

года» 

01 0 00 00000                   2 721 600,00    

Подпрограмма «Профилактика 

заболеваний и формирование 

здорового образа жизни.  Раз-

витие первичной медико-

санитарной помощи» 

01 1 00 00000                   2 721 600,00    

Реализация  государственных 

полномочий по организации 

осуществления мероприятий 

по проведению дезинфекции, 

дезинсекции и дератизации, 

санитарно-противоэпидеми-

ческих  (профилактических) 

мероприятий, проводимых с 

применением лабораторных 

методов исследования, в оча-

гах  инфекционных заболева-

ний, а также на территориях и 

в помещениях, где имеются и 

сохраняются условия для воз-

никновения или распростра-

нения инфекционных заболе-

ваний 

01 1 02 02110                   2 721 600,00    

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муни-

ципальных) нужд 

01 1 02 02110 200                 2 721 600,00    

Здравоохранение 01 1 02 02110 200 09 00             2 721 600,00    

Санитарно-эпидемиологичес-

кое благополучие 
01 1 02 02110 200 09 07             2 721 600,00    

Исполнительный комитет 

Альметьевского муниципаль-

ного района  

01 1 02 02110 200 09 07             2 721 600,00    

Муниципальная  Программа 

развития дошкольного, 
             2 309 537 928,27    



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

начального общего, основного  

общего, среднего общего  об-

разования  Альметьевского 

муниципального района на 

2015-2017 годы 

Муниципальная  Программа 

развития дошкольного, 

начального общего, основного  

общего, среднего общего  об-

разования  Альметьевского 

муниципального района на 

2015-2017 годы 

02 0 00 00000            2 286 367 188,65    

Основное мероприятие Обес-

печение государственных га-

рантий реализации прав на по-

лучение общедоступного и 

бесплатного дошкольного об-

разования в муниципальных 

дошкольных образовательных 

организациях 

02 1 01 00000               340 834 300,00    

Реализация государственных 

полномочий на обеспечение 

общедоступного и бесплатно-

го дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организаци-

ях 

02 1 01 25370               340 834 300,00    

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципальными) 

органами, казенными учре-

ждениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами  

02 1 01 25370 100                 4 748 959,00    

Образование 02 1 01 25370 100 07 00             4 748 959,00    

Дошкольное образование 02 1 01 25370 100 07 01             4 748 959,00    

Управление образования Аль-

метьевского муниципального 

района  

02 1 01 25370 100 07 01             4 748 959,00    

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

02 1 01 25370 600             336 085 341,00    

Образование 02 1 01 25370 600 07 00         336 085 341,00    

Дошкольное образование 02 1 01 25370 600 07 01         336 085 341,00    

Управление образования Аль-

метьевского муниципального 

района  

02 1 01 25370 600 07 01         336 085 341,00    



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Основное мероприятие Реали-

зации дошкольного образова-

ния 

02 1 03 00000               555 081 010,45    

Развитие дошкольных образо-

вательных организаций 
02 1 03 42000               555 081 010,45    

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципальными) 

органами, казенными учре-

ждениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами  

02 1 03 42000 100               19 919 115,48    

Образование 02 1 03 42000 100 07 00           19 919 115,48    

Дошкольное образование 02 1 03 42000 100 07 01           19 919 115,48    

Управление образования Аль-

метьевского муниципального 

района  

02 1 03 42000 100 07 01           19 919 115,48    

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

02 1 03 42000 600             535 161 894,97    

Образование 02 1 03 42000 600 07 00         535 161 894,97    

Дошкольное образование 02 1 03 42000 600 07 01         535 161 894,97    

Управление образования Аль-

метьевского муниципального 

района  

02 1 03 42000 600 07 01         535 161 894,97    

Мероприятия в области обра-

зования, направленные на 

поддержку молодых специа-

листов в дошкольных образо-

вательных организациях 

02 1 04 43625                      131 985,90    

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

02 1 04 43625 600                    131 985,90    

Образование 02 1 04 43625 600 07 00                131 985,90    

Другие вопросы в области об-

разования 
02 1 04 43625 600 07 09                131 985,90    

Управление образования Аль-

метьевского муниципального 

района  

02 1 04 43625 600 07 09                131 985,90    

Мероприятия в области обра-

зования, направленные на 

поддержку молодых специа-

листов в  организациях допол-

нительного образования спор-

тивной направленности 

(ДЮСШ) 

02 2 01 43624                      231 696,53    



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

02 2 01 43624 600                    231 696,53    

Образование 02 2 01 43624 600 07 00                231 696,53    

Другие вопросы в области об-

разования 
02 2 01 43624 600 07 09                231 696,53    

Управление образования Аль-

метьевского муниципального 

района  

02 2 01 43624 600 07 09                231 696,53    

Основное мероприятие Реали-

зации общего образования 
02 2 02 00000               542 288 528,59    

Развитие общеобразователь-

ных организаций, включая 

школы-детские сады 

02 2 02 42100               521 075 211,02    

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципальными) 

органами, казенными учре-

ждениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами  

02 2 02 42100 100               25 072 439,34    

Образование 02 2 02 42100 100 07 00           25 072 439,34    

Общее образование 02 2 02 42100 100 07 02           25 072 439,34    

Управление образования Аль-

метьевского муниципального 

района  

02 2 02 42100 100 07 02           25 072 439,34    

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

02 2 02 42100 600             496 002 771,68    

Образование 02 2 02 42100 600 07 00         496 002 771,68    

Общее образование 02 2 02 42100 600 07 02         496 002 771,68    

Управление образования Аль-

метьевского муниципального 

района  

02 2 02 42100 600 07 02         496 002 771,68    

Развитие общеобразователь-

ных организаций, имеющих 

интернат 

02 2 02 42200                 21 213 317,57    

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

02 2 02 42200 600               21 213 317,57    

Образование 02 2 02 42200 600 07 00           21 213 317,57    

Общее образование 02 2 02 42200 600 07 02           21 213 317,57    

Управление образования Аль-

метьевского муниципального 
02 2 02 42200 600 07 02           21 213 317,57    



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

района  

Основное мероприятие Обес-

печение государственных га-

рантий реализации прав на по-

лучение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного 

общего, среднего общего об-

разования в муниципальных 

общеобразовательных органи-

зациях, обеспечение дополни-

тельного образования детей в 

муниципальных общеобразо-

вательных организациях 

02 2 08 00000               798 658 700,00    

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного 

общего, среднего общего об-

разования в муниципальных 

общеобразовательных органи-

зациях, обеспечение дополни-

тельного образования детей в 

муниципальных общеобразо-

вательных организациях 

02 2 08 25280               798 658 700,00    

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

02 2 08 25280 600             798 658 700,00    

Образование 02 2 08 25280 600 07 00         798 658 700,00    

Общее образование 02 2 08 25280 600 07 02         798 658 700,00    

Управление образования Аль-

метьевского муниципального 

района  

02 2 08 25280 600 07 02         798 658 700,00    

Основное мероприятие орга-

низация предоставления до-

полнительного образования 

02 3 01 00000                 40 328 623,50    

Развитие многопрофильных 

организаций дополнительного 

образования, реализующих 

дополнительные общеобразо-

вательные программы 

02 3 01 42310                 40 328 623,50    

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципальными) 

органами, казенными учре-

ждениями, органами управле-

ния государственными вне-

02 3 01 42310 100                 6 944 586,18    



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

бюджетными фондами  

Образование 02 3 01 42310 100 07 00             6 944 586,18    

Общее образование 02 3 01 42310 100 07 02             6 944 586,18    

Управление образования Аль-

метьевского муниципального 

района  

02 3 01 42310 100 07 02             6 944 586,18    

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

02 3 01 42310 600               33 384 037,32    

Образование 02 3 01 42310 600 07 00           33 384 037,32    

Общее образование 02 3 01 42310 600 07 02           33 384 037,32    

Управление образования Аль-

метьевского муниципального 

района  

02 3 01 42310 600 07 02           33 384 037,32    

Основное мероприятие Разра-

ботка и внедрение системы 

оценки качества образования 

02 5 01 00000                   7 976 026,11    

Развитие организаций, осу-

ществляющих обеспечение 

образовательной деятельно-

сти, оценку качества образо-

вания 

02 5 01 43500                   3 029 300,00    

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

02 5 01 43500 600                 3 029 300,00    

Управление образования Аль-

метьевского муниципального 

района  

02 5 01 43500 600 07 09             3 029 300,00    

Проведение мероприятий для 

детей и молодежи 
02 5 01 43600                   4 946 726,11    

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципальными) 

органами, казенными учре-

ждениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами  

02 5 01 43600 100 07 09                445 853,20    

Управление образования Аль-

метьевского муниципального 

района  

02 5 01 43600 100 07 09                445 853,20    

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муни-

ципальных) нужд 

02 5 01 43600 200 07 09             4 500 872,91    

Управление образования Аль-

метьевского муниципального 

района  

02 5 01 43600 200 07 09             4 500 872,91    



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Организации, обеспечиваю-

щие деятельность образова-

тельных организаций, учебно-

методические кабинеты, меж-

школьные учебно-

производственные комбинаты, 

логопедические пункты 

02 5 02 45200                   1 200 000,00    

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

02 5 02 45200 600                 1 200 000,00    

Образование 02 5 02 45200 600 07 00             1 200 000,00    

Другие вопросы в области об-

разования 
02 5 02 45200 600 07 09             1 200 000,00    

Управление образования Аль-

метьевского муниципального 

района  

02 5 02 45200 600 07 09             1 200 000,00    

Основное мероприятие "Обес-

печение питанием обучаю-

щихся в профессиональных 

образовательных организаци-

ях" 

03 1 02 00000                 23 170 739,62    

Оказание других видов соци-

альной помощи (питание уча-

щихся) 

03 1 02 05510                 23 170 739,62    

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

03 1 02 05510 600               23 170 739,62    

Социальная политика 03 1 02 05510 600 10 00           23 170 739,62    

Социальное обеспечение насе-

ления 
03 1 02 05510 600 10 03           23 170 739,62    

Управление образования Аль-

метьевского муниципального 

района 

03 1 02 05510 600 10 03           23 170 739,62    

Государственная программа 

"Развитие образования и науки 

Республики Татарстан на 2014 

- 2020 годы" 

02 0 00 00000               111 127 700,00    

Основное мероприятие "Раз-

витие организаций, осуществ-

ляющих обеспечение образо-

вательной деятельности, оцен-

ку качества образования 

02 2 10 00000                      272 600,00    

Реализация  государственных 

полномочий  в области обра-

зования 

02 2 10 25300                      272 600,00    

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государ-

02 2 10 25300 100                    272 600,00    



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

ственными (муниципальными) 

органами, казенными учре-

ждениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами  

Общегосударственные вопро-

сы 
02 2 10 25300 100 01 00                272 600,00    

Функционирование Прави-

тельства Российской Федера-

ции, высших исполнительных 

органов государственной вла-

сти субъектов Российской Фе-

дерации, местных админи-

страций 

02 2 10 25300 100 01 04                272 600,00    

Управление образования Аль-

метьевского муниципального 

района  

02 2 10 25300 100 01 04                272 600,00    

Основное мероприятие орга-

низация предоставления до-

полнительного образования 

02 3 01 00000               106 313 300,00    

Развитие организаций допол-

нительного образования ху-

дожественно-эстетической 

направленности, реализующих 

дополнительные общеобразо-

вательные программы 

02 3 01 42320               100 914 000,00    

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципальными) 

органами, казенными учре-

ждениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами  

02 3 01 42320 100               23 546 196,60    

Образование 02 3 01 42320 100 07 00           23 546 196,60    

Общее образование 02 3 01 42320 100 07 02           23 546 196,60    

Управление культуры Альме-

тьевского муниципального 

района 

02 3 01 42320 100 07 02           23 546 196,60    

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

02 3 01 42320 600               77 367 803,40    

Образование 02 3 01 42320 600 07 00           77 367 803,40    

Общее образование 02 3 01 42320 600 07 02           77 367 803,40    

Управление культуры Альме-

тьевского муниципального 

района 

02 3 01 42320 600 07 02           77 367 803,40    

Развитие организаций допол-

нительного образования спор-
02 3 01 42330                   5 399 300,00    



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

тивной направленности  

(ДЮСШ ),  реализующих до-

полнительные общеобразова-

тельные программы 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

02 3 01 42330 600                 5 399 300,00    

Образование 02 3 01 42320 600 07 00             5 399 300,00    

Общее образование 02 3 01 42320 600 07 02             5 399 300,00    

Управление по физической 

культуре, спорту и туризму 

Альметьевского муниципаль-

ного района 

02 3 01 42320 600 07 02             5 399 300,00    

Реализация государственных 

полномочий в области инфор-

мационно-методического об-

разования 

02 2 08 25301                   4 541 800,00    

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципальными) 

органами, казенными учре-

ждениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами  

02 2 08 25301 100                 4 379 708,79    

Образование 02 2 08 25301 100 07 00             4 379 708,79    

Другие вопросы в области об-

разования 
02 2 08 25301 100 07 09             4 379 708,79    

Управление образования Аль-

метьевского муниципального 

района  

02 2 08 25301 100 07 09             4 379 708,79    

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муни-

ципальных) нужд 

02 2 08 25301 200                    156 091,21    

Образование 02 2 08 25301 200 07 00                156 091,21    

Другие вопросы в области об-

разования 
02 2 08 25301 200 07 09                156 091,21    

Управление образования Аль-

метьевского муниципального 

района  

02 2 08 25301 200 07 09                156 091,21    

Иные бюджетные ассигнова-

ния 
02 2 08 25301 800                        6 000,00    

Образование 02 2 08 25301 800 07 00                    6 000,00    

Другие вопросы в области об-

разования 
02 2 08 25301 800 07 09                    6 000,00    

Управление образования Аль-

метьевского муниципального 

района  

02 2 08 25301 800 07 09                    6 000,00    



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Государственная программа 

"Социальная поддержка граж-

дан Республики Татарстан на 

2014 - 2020 годы" 

03 0 00 00000                   2 089 900,00    

Основное мероприятие "Со-

здание благоприятных усло-

вий для устройства детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей на вос-

питание в семью" 

03 5 03 00000                   2 089 900,00    

Реализация государственных 

полномочий  в области опеки 

и попечительства 

03 5 03 25330                   2 089 900,00    

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципальными) 

органами, казенными учре-

ждениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами  

03 5 03 25330 100                 1 984 300,00    

Общегосударственные вопро-

сы 
03 5 03 25330 100 01 00             1 984 300,00    

Другие общегосударственные 

вопросы  
03 5 03 25330 100 01 13             1 984 300,00    

Исполнительный комитет 

Альметьевского  муниципаль-

ного  района 

03 5 03 25330 100 01 13             1 984 300,00    

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муни-

ципальных) нужд 

03 5 03 25330 200                    105 600,00    

Общегосударственные вопро-

сы 
03 5 03 25330 200 01 00                105 600,00    

Другие общегосударственные 

вопросы  
03 5 03 25330 200 01 13                105 600,00    

Исполнительный комитет 

Альметьевского  муниципаль-

ного  района 

03 5 03 25330 200 01 13                105 600,00    

Государственная программа 

"Обеспечение качественным 

жильем и услугами жилищно-

коммунального хозяйства 

населения Республики Татар-

стан на 201- 2020 годы" 

04 0 00 00000               100 760 177,44    

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из ава-

рийного жилищного фонда за 

счет средств Фонда содей-

ствия реформированию жи-

лищно-коммунального хозяй-

ства 

04 4 01 95020                 15 709 438,07    



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Капитальные вложения в объ-

екты недвижимого имущества 

государственной (муници-

пальной) собственности 

04 4 01 95020 400               15 709 438,07    

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 
04 4 01 95020 400 05 00           15 709 438,07    

Жилищное хозяйство 04 4 01 95020 400 05 01           15 709 438,07    

Исполнительный комитет 

Альметьевского  муниципаль-

ного  района 

04 4 01 95020 400 05 01           15 709 438,07    

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из ава-

рийного жилищного фонда 

04 4 01 96020                      167 231,11    

Капитальные вложения в объ-

екты недвижимого имущества 

государственной (муници-

пальной) собственности 

04 4 01 96020 400                    167 231,11    

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 
04 4 01 96020 400 05 00                167 231,11    

Жилищное хозяйство 04 4 01 96020 400 05 01                167 231,11    

Исполнительный комитет 

Альметьевского  муниципаль-

ного  района 

04 4 01 96020 400 05 01                167 231,11    

Основное мероприятие "Орга-

низация своевременного про-

ведения капитального ремонта 

общего имущества в много-

квартирных домах" 

04 5 01 00000                 83 147 000,00    

Обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту много-

квартирных домов , включен-

ные в состав Республиканской 

программы проведения капи-

тального ремонта многоквар-

тирных домов и переселению 

граждан из аварийного жи-

лищного фонда за счет средств 

местного бюджета 

04 5 01 96010                 83 147 000,00    

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

04 5 01 96010 600               83 147 000,00    

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 
04 5 01 96010 600 05 00           83 147 000,00    

Жилищное хозяйство 04 5 01 96010 600 05 01           83 147 000,00    

Исполнительный комитет 

Альметьевского  муниципаль-

ного  района 

04 5 01 96010 600 05 01           83 147 000,00    

Премирование победителей 

республиканского конкурса на 
04 8 04 14200                   1 736 508,26    



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

звание "Самый благоустроен-

ный населенный пункт Рес-

публики Татарстан" 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муни-

ципальных) нужд 

04 8 04 14200 200                 1 007 318,26    

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 
04 8 04 14200 200 05 00             1 007 318,26    

Благоустройство 04 8 04 14200 200 05 03             1 007 318,26    

Исполнительный комитет 

Альметьевского  муниципаль-

ного  района 

04 8 04 14200 200 05 03             1 007 318,26    

Межбюджетные трансферты 04 8 04 14200 500                    729 190,00    

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 
04 8 04 14200 500 05 00                729 190,00    

Благоустройство 04 8 04 14200 500 05 03                729 190,00    

Исполнительный комитет 

Альметьевского  муниципаль-

ного  района 

04 8 04 14200 500 05 03                729 190,00    

Государственная программа 

«Развитие  культуры  Респуб-

лики Татарстан на 2014-2020 

годы" 

08 0 00 00000               135 451 670,15    

Основное мероприятие Реали-

зация государственной поли-

тики в области архивного дела 

08 Е 01 00000                   1 501 912,73    

Обеспечение хранения, учета, 

комплектования и использова-

ния документов архивного 

фонда  и других архивных до-

кументов  

08 Е 01 44020                   1 501 912,73    

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципальными) 

органами, казенными учре-

ждениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами  

08 Е 01 44020 100                 1 350 800,00    

Общегосударственные вопро-

сы 
08 Е 01 44020 100 01 00             1 350 800,00    

Другие общегосударственные 

вопросы  
08 Е 01 44020 100 01 13             1 350 800,00    

Исполнительный комитет 

Альметьевского  муниципаль-

ного  района 

08 Е 01 44020 100 01 13             1 350 800,00    

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муни-

ципальных) нужд 

08 Е 01 44020 200                    151 112,73    



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Общегосударственные вопро-

сы 
08 Е 01 44020 200 01 00                151 112,73    

Другие общегосударственные 

вопросы  
08 Е 01 44020 200 01 13                151 112,73    

Исполнительный комитет 

Альметьевского  муниципаль-

ного  района 

08 Е 01 44020 200 01 13                151 112,73    

Основное мероприятие "Ком-

плексное развитие музеев" 
08 1 01 00000                   9 273 680,00    

Обеспечение деятельности му-

зеев 
08 1 01 44090                   9 273 680,00    

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

08 1 01 44090 600                 9 273 680,00    

Культура, кинематография 08 1 01 44090 600 08 00             9 273 680,00    

Культура  08 1 01 44090 600 08 01             9 273 680,00    

Управление культуры Альме-

тьевского муниципального 

района 

08 1 01 44090 600 08 01             9 273 680,00    

Основное мероприятие Разви-

тие библиотечного дела" 
08 3 01 00000                 38 878 100,00    

Обеспечение деятельности 

библиотек 
08 3 01 44090                 38 811 400,00    

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

08 3 01 44090 600               38 811 400,00    

Культура, кинематография 08 3 01 44090 600 08 00           38 811 400,00    

Культура  08 3 01 44090 600 08 01           38 811 400,00    

Управление культуры Альме-

тьевского муниципального 

района 

08 3 01 44090 600 08 01           38 811 400,00    

Иные межбюджетные транс-

ферты на  комплектование 

книжных фондов библиотек 

муниципальных образований 

08 3 01 51440                        66 700,00    

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

08 3 01 51440 600                      66 700,00    

Культура, кинематография 08 3 01 51440 600 08 00                  66 700,00    

Культура  08 3 01 51440 600 08 01                  66 700,00    

Управление культуры Альме-

тьевского муниципального 

района 

08 3 01 51440 600 08 01                  66 700,00    

Основное мероприятие "Со-

хранение и развитие нацио-
08 4 01 00000                 85 797 977,42    



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

нальных музыкальных тради-

ций, развитие современного 

музыкального искусства" 

Обеспечение деятельности 

клубов и культурно-досуговых 

центров 

08 4 01 44091                 85 797 977,42    

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

08 4 01 44091 600               85 797 977,42    

Культура, кинематография 08 4 01 44091 600 08 00           85 797 977,42    

Культура  08 4 01 44091 600 08 01           85 797 977,42    

Управление культуры Альме-

тьевского муниципального 

района 

08 4 01 44091 600 08 01           85 797 977,42    

Государственная программа 

"Охрана окружающей среды, 

воспроизводство и использо-

вание природных ресурсов 

Республики Татарстан на 

2014- 2010 годы" 

09 0 00 00000                   9 577 000,00    

Основное мероприятие "Обес-

печение охраны окружающей 

среды" 

09 1 01 00000                   9 577 000,00    

Мероприятия по охране окру-

жающей среды  
09 1 01 74460                   9 577 000,00    

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

09 1 01 74460 600                 9 577 000,00    

Охрана окружающей среды 09 1 01 74460 600 06 00             9 577 000,00    

Охрана объектов растительно-

го и животного мира и среды 

их обитания 

09 1 01 74460 600 06 03             9 577 000,00    

МБУ "Департамент  экологии  

и природопользования Альме-

тьевского муниципального 

района"   

09 1 01 74460 600 06 03             9 577 000,00    

Государственная программа 

"Развитие молодежной поли-

тики, физической культуры и 

спорта в Республике Татарстан 

на 2014- 2020 годы" 

10 0 00 00000                 75 334 259,62    

Основное мероприятие "Реа-

лизация  государственной по-

литики в области физической 

культуры и спорта в Респуб-

лике Татарстан" 

10 1 01 00000                   1 407 100,00    

Развитие детско-юношеского 

спорта 
10 1 01 43650                   1 005 100,00    



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

10 1 01 43650 600 07 09             1 005 100,00    

Управление по физической 

культуре, спорту и туризму 

Альметьевского муниципаль-

ного района 

10 1 01 43650 600 07 09             1 005 100,00    

Мероприятия  физической 

культуры и спорта в области 

массового спорта 

10 1 01 12870                      402 000,00    

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муни-

ципальных) нужд 

10 1 01 12870 200                    402 000,00    

Физическая культура и спорт  10 1 01 12870 200 11 00                402 000,00    

Массовый спорт 10 1 01 12870 200 11 02                402 000,00    

Управление по физической 

культуре, спорту и туризму 

Альметьевского муниципаль-

ного района 

10 1 01 12870 200 11 02                402 000,00    

Основное мероприятие "Со-

здание условий для организа-

ции отдыха детей и молодежи, 

их оздоровления, обеспечение 

их занятости и повышение 

оздоровительного эффекта" 

10 2 01 00000                   1 559 100,00    

Мероприятия по организации 

отдыха, оздоровления, занято-

сти детей и молодежи за счет 

средств местных бюджетов 

10 2 01 81320                   1 559 100,00    

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муни-

ципальных) нужд 

10 2 01 81320 200                 1 559 100,00    

Образование 10 2 01 81320 200 07 00             1 559 100,00    

Молодежная политика и оздо-

ровление детей 
10 2 01 81320 200 07 07             1 559 100,00    

Управление по физической 

культуре, спорту и туризму 

Альметьевского муниципаль-

ного района 

10 2 01 81320 200 07 07             1 559 100,00    

Основное мероприятие "Раз-

витие государственной  моло-

дежной политики в Республи-

ке Татарстан" 

10 4 01 00000                 72 368 059,62    

Проведение мероприятий для 

детей и молодежи 
10 4 01 43100                      792 000,00    

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

10 4 01 43100 600                    792 000,00    



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Образование 10 4 01 43100 600 07 00                792 000,00    

Молодежная политика и оздо-

ровление детей 
10 4 01 43100 600 07 07                792 000,00    

Управление по делам детей и 

молодежи Альметьевского 

муниципального района 

10 4 01 43100 600 07 07                792 000,00    

Обеспечение деятельности  

учреждений молодежной по-

литики 

10 4 01 43190 600               71 576 059,62    

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

10 4 01 43190 600               71 576 059,62    

Образование 10 4 01 43190 600 07 00           71 576 059,62    

Молодежная политика и оздо-

ровление детей 
10 4 01 43190 600 07 07           71 576 059,62    

Управление по делам детей и 

молодежи Альметьевского 

муниципального района 

10 4 01 43190 600 07 07           71 576 059,62    

Государственная программа  

"Развитие юстиции в  Респуб-

лике Татарстан на 2014-2020 

годы" 

24 0 00 00000                          3 900,00    

Основное мероприятие "Осу-

ществление политики в сфере 

юстиции в пределах полномо-

чий Республики Татарстан" 

24 1 01 00000                          3 900,00    

Реализация  государственных 

полномочий  по сбору инфор-

мации от поселений, входящих 

в муниципальный район, не-

обходимой для ведения реги-

стра муниципальных норма-

тивных правовых актов Рес-

публики Татарстан 

24 1 01 25390                          3 900,00    

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципальными) 

органами, казенными учре-

ждениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами  

24 1 01 25390 100                        3 900,00    

Общегосударственные вопро-

сы 
24 1 01 25390 100 01 00                    3 900,00    

Функционирование Прави-

тельства Российской Федера-

ции, высших исполнительных 

органов государственной вла-

сти субъектов Российской Фе-

24 1 01 25390 100 01 04                    3 900,00    



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

дерации, местных админи-

страций 

Исполнительный комитет 

Альметьевского муниципаль-

ного района  

24 1 01 25390 100 01 04                    3 900,00    

Государственная программа  

"Система химической и био-

логической безопасности Рес-

публики Татарстан на 2015-

2020 годы" 

28 0 00 00000                   2 460 600,00    

Основное мероприятие "Пре-

дупреждение болезней живот-

ных и защита населения от бо-

лезней общих для человека и 

животных" 

28 0 01 00000                   2 460 600,00    

Реализация государственных 

полномочий в сфере организа-

ции проведения мероприятий 

по предупреждению и ликви-

дации болезней животных, их 

лечению, отлову и содержа-

нию безнадзорных животных 

защите населения от болезней, 

общих для человека и живот-

ных 

28 0 01 25360                   2 460 600,00    

Национальная экономика 28 0 01 25360 200 04               2 460 600,00    

Сельское хозяйство и рыбо-

ловство  
28 0 01 25360 200 04 05             2 460 600,00    

Исполнительный комитет 

Альметьевского  муниципаль-

ного  района 

28 0 01 25360 200 04 05             2 460 600,00    

Муниципальная  Программа 

"Сохранение, изучение и раз-

витие государственных языков 

Республики Татарстан и дру-

гих языков в Альметьевском 

муниципальном районе на 

2015-2020 годы" 

62 0 00 00000                   1 850 000,00    

Развитие общеобразователь-

ных организаций, включая 

школы-детские сады 

62 0 00 42100                   1 850 000,00    

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

62 0 00 42100 600                 1 850 000,00    

Образование 62 0 00 42100 600 07 00             1 850 000,00    

Общее образование 62 0 00 42100 600 07 02             1 850 000,00    

Управление образования Аль-

метьевского муниципального 

района  

62 0 00 42100 600 07 02             1 850 000,00    



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Муниципальная  программа 

профилактики правонаруше-

ний в  Альметьевском муни-

ципальном районе на 2016 год 

63 0 00 00000                   3 597 000,00    

Развитие многопрофильных 

организаций дополнительного 

образования, реализующих 

дополнительные общеобразо-

вательные программы 

63 0 00 42000                   1 606 000,00    

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

63 0 00 42000 600                 1 606 000,00    

Образование 63 0 00 42000 600  07               1 606 000,00    

Развитие дошкольных образо-

вательных организаций 
63 0 00 42000 600 07 01             1 606 000,00    

Управление образования Аль-

метьевского муниципального 

района  

63 0 00 42000 600 07 01             1 606 000,00    

Развитие общеобразователь-

ных организаций, включая 

школы-детские сады 

63 0 00 42100 600                 1 876 000,00    

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

63 0 00 42100 600                 1 876 000,00    

Образование 63 0 00 42100 600 07               1 876 000,00    

Общее образование 63 0 00 42100 600 07 02             1 876 000,00    

Управление образования Аль-

метьевского муниципального 

района  

63 0 00 42100 600 07 02             1 876 000,00    

Обеспечение деятельности  

учреждений молодежной по-

литики 

63 0 00 43190                        15 000,00    

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

63 0 00 43190 600                      15 000,00    

Образование 63 0 00 43190 600  07                    15 000,00    

Молодежная политика  63 0 00 43190 600 07 07                  15 000,00    

Управление по делам детей и 

молодежи Альметьевского 

муниципального района 

63 0 00 43190 600 07 07                  15 000,00    

Проведение мероприятий для 

детей и молодежи 
63 0 00 43100                        45 000,00    

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

63 0 00 43100                        45 000,00    



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Образование 63 0 00 43100 600  07                    45 000,00    

Молодежная политика  63 0 00 43100 600 07 07                  45 000,00    

Управление по делам детей и 

молодежи Альметьевского 

муниципального района 

63 0 00 43100 600 07 07                  45 000,00    

Обеспечение деятельности 

библиотек 
63 0 00 44090                        15 000,00    

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

63 0 00 44090 600                      15 000,00    

Культура, кинематография 63 0 00 44090 600 08                    15 000,00    

Культура  63 0 00 44090 600 08 01                  15 000,00    

Управление культуры Альме-

тьевского муниципального 

района 

63 0 00 44090 600 08 01                  15 000,00    

Обеспечение деятельности 

клубов и культурно-досуговых 

центров 

63 0 00 44091                        20 000,00    

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

63 0 00 44091 600                      20 000,00    

Культура, кинематография 63 0 00 44091 600 08                    20 000,00    

Культура  63 0 00 44091 600  08 01                  20 000,00    

Управление культуры Альме-

тьевского муниципального 

района 

63 0 00 44091 600 08 01                  20 000,00    

Мероприятия  физической 

культуры и спорта в области 

массового спорта 

63 0 00 12870                        20 000,00    

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муни-

ципальных) нужд 

63 0 00 12870 200                      20 000,00    

Физическая культура и спорт  63 0 00 12870 200 11                    20 000,00    

Массовый спорт 63 0 00 12870 200 11 02                  20 000,00    

Управление по физической 

культуре, спорту и туризму 

Альметьевского муниципаль-

ного района 

63 0 00 12870 200 11 02                  20 000,00    

Муниципальная  программа 

профилактики наркотизации 

населения в  Альметьевском 

муниципальном районе Рес-

публики Татарстан  на 2016-

2020 годы 

91 0 00 00000                      144 000,00    

Развитие многопрофильных 

организаций дополнительного 
91 0 00 42310                        15 000,00    



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

образования, реализующих 

дополнительные общеобразо-

вательные программы 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

91 0 00 42310 600                      15 000,00    

Образование 91 0 00 42310 600  07                    15 000,00    

Общее образование 91 0 00 42310 600 07 02   

Управление образования Аль-

метьевского муниципального 

района  

91 0 00 42310 600 07 02                  15 000,00    

Обеспечение деятельности  

учреждений молодежной по-

литики 

91 0 00 43190                        14 000,00    

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

91 0 00 43190 600                      14 000,00    

Образование 91 0 00 43190 600  07                    14 000,00    

Молодежная политика  91 0 00 43190 600 07 07                  14 000,00    

Управление по делам детей и 

молодежи Альметьевского 

муниципального района 

91 0 00 43190 600 07 07                  14 000,00    

Обеспечение деятельности 

библиотек 
91 0 00 44090                        10 000,00    

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

91 0 00 44090 600                      10 000,00    

Культура, кинематография 91 0 00 44090 600 08                    10 000,00    

Культура  91 0 00 44090 600 08 01                  10 000,00    

Управление культуры Альме-

тьевского муниципального 

района 

91 0 00 44090 600 08 01                  10 000,00    

Обеспечение деятельности 

клубов и культурно-досуговых 

центров 

91 0 00 44091                        80 000,00    

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

91 0 00 44091 600                      80 000,00    

Культура, кинематография 91 0 00 44091 600 08                    80 000,00    

Культура    600  08 01                  80 000,00    

Управление культуры Альме-

тьевского муниципального 

района 

91 0 00 44091 600 08 01                  80 000,00    



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Мероприятия  физической 

культуры и спорта в области 

массового спорта 

91 0 00 12870                        25 000,00    

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муни-

ципальных) нужд 

91 0 00 12870 200                      25 000,00    

Физическая культура и спорт  91 0 00 12870 200 11                    25 000,00    

Массовый спорт 91 0 00 12870 200 11 02                  25 000,00    

Управление по физической 

культуре, спорту и туризму 

Альметьевского муниципаль-

ного района 

91 0 00 12870 200 11 02                  25 000,00    

Муниципальная  программа по 

профилактике  терроризма и 

экстремизма  в Альметьевском 

муниципальном районе Рес-

публики Татарстан  на 2015-

2017 годы 

92 0 00 00000                      523 000,00    

Выполнение других обяза-

тельств государства 
92 0 00 92030                      400 000,00    

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муни-

ципальных) нужд 

92 0 00 92030 200                    400 000,00    

Общегосударственные вопро-

сы 
92 0 00 92030 200 01 00                400 000,00    

Другие общегосударственные 

вопросы  
92 0 00 92030 200 01 13                400 000,00    

Исполнительный комитет 

Альметьевского муниципаль-

ного района  

92 0 00 92030 200 01 13                400 000,00    

Основное мероприятие Реали-

зации дошкольного образова-

ния 

92 0 00 42000                        50 000,00    

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

92 0 00 42000 600                      50 000,00    

Образование 92 0 00 42000 600 07                    50 000,00    

Дошкольное образование 92 0 00 42000 600 07 01                  50 000,00    

Управление образования Аль-

метьевского муниципального 

района  

92 0 00 42000 600 07 01                  50 000,00    

Развитие общеобразователь-

ных организаций, включая 

школы-детские сады 

92 0 00 42100                        50 000,00    

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

92 0 00 42100 600                      50 000,00    



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Образование 92 0 00 42100 600 07                    50 000,00    

Общее образование 92 0 00 42100 600 07 02                  50 000,00    

Управление образования Аль-

метьевского муниципального 

района  

92 0 00 42100 600 07 02                  50 000,00    

Проведение мероприятий для 

детей и молодежи 
92 0 00 43100                          3 000,00    

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

92 0 00 43100 600                        3 000,00    

Образование 92 0 00 43100 600 07                      3 000,00    

Молодежная политика 92 0 00 43100 600 07 07                    3 000,00    

Управление по делам детей и 

молодежи Альметьевского 

муниципального района 

92 0 00 43100 600 07 07                    3 000,00    

Обеспечение деятельности  

учреждений молодежной по-

литики 

92 0 00 43190                        20 000,00    

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

92 0 00 43190 600                      20 000,00    

Образование 92 0 00 43190 600 07                    20 000,00    

Молодежная политика 92 0 00 43190 600 07 07                  20 000,00    

Управление по делам детей и 

молодежи Альметьевского 

муниципального района 

92 0 00 43190 600 07 07                  20 000,00    

Муниципальная  программа 

"Развитие физической культу-

ры и спорта в Альметьевском 

муниципальном районе на 

2014-2016 годы 

93 0 00 00000               118 951 555,57    

Развитие организаций допол-

нительного образования спор-

тивной направленности  

(ДЮСШ ),  реализующих до-

полнительные общеобразова-

тельные программы 

93 0 00 42330               112 335 655,57    

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципальными) 

органами, казенными учре-

ждениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами  

93 0 00 42330 100               13 211 403,40    

Образование 93 0 00 42330 100 07             13 211 403,40    



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Общее образование 93 0 00 42330 100 07 02           13 211 403,40    

Управление по физической 

культуре, спорту и туризму 

Альметьевского муниципаль-

ного района 

93 0 00 42330 100 07 02           13 211 403,40    

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

93 0 00 42330 600               99 124 252,17    

Образование 93 0 00 42330 600 07             99 124 252,17    

Общее образование 93 0 00 42330 600 07 02           99 124 252,17    

Управление по физической 

культуре, спорту и туризму 

Альметьевского муниципаль-

ного района 

93 0 00 42330 600 07 02           99 124 252,17    

Мероприятия  физической 

культуры и спорта в области 

массового спорта 

93 0 00 12870                   6 615 900,00    

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципальными) 

органами, казенными учре-

ждениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами  

93 0 00 12870 100                 4 977 900,00    

Физическая культура и спорт  93 0 00 12870 100 11 00             4 977 900,00    

Массовый спорт 93 0 00 12870 100 11 02             4 977 900,00    

Управление по физической 

культуре, спорту и туризму 

Альметьевского муниципаль-

ного района 

93 0 00 12870 100 11 02             4 977 900,00    

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муни-

ципальных) нужд 

93 0 00 12870 200                 1 638 000,00    

Физическая культура и спорт  93 0 00 12870 200 11 00             1 638 000,00    

Массовый спорт 93 0 00 12870 200 11 02             1 638 000,00    

Управление по физической 

культуре, спорту и туризму 

Альметьевского муниципаль-

ного района 

93 0 00 12870 200 11 02             1 638 000,00    

Муниципальная  программа  

"Пожарная безопасность  

Альметьевского муниципаль-

ного  района на 2014-2016 го-

ды" 

94 0 00 00000                   1 139 300,00    

Развитие организаций допол-

нительного образования ху-
94 0 00 42320                      300 000,00    



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

дожественно-эстетической 

направленности, реализующих 

дополнительные общеобразо-

вательные программы 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

94 0 00 42320 600                    300 000,00    

Образование 94 0 00 42320 600 07                  300 000,00    

Общее образование 94 0 00 42320 600 07 02                300 000,00    

Управление культуры Альме-

тьевского муниципального 

района 

94 0 00 42320 600 07 02                300 000,00    

Обеспечение деятельности  

учреждений молодежной по-

литики 

94 0 00 43190                      306 000,00    

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

94 0 00 43190 600                    306 000,00    

Образование 94 0 00 43190 600 07                  306 000,00    

Молодежная политика 94 0 00 43190 600 07 07                306 000,00    

Управление по делам детей и 

молодежи Альметьевского 

муниципального района 

94 0 00 43190 600 07 07                306 000,00    

Обеспечение деятельности 

клубов и культурно-досуговых 

центров 

94 0 00 44091                      263 300,00    

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

94 0 00 44091 600                    263 300,00    

Культура, кинематография 94 0 00 44091 600 08                  263 300,00    

Культура  94 0 00 44091 600 08 01                263 300,00    

Управление культуры Альме-

тьевского муниципального 

района 

94 0 00 44091 600 08 01                263 300,00    

Обеспечение деятельности 

библиотек 
94 0 00 44090                      270 000,00    

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

94 0 00 44090 600                    270 000,00    

Культура, кинематография 94 0 00 44090 600 08 01                270 000,00    

Культура  94 0 00 44090 600 08 01                270 000,00    

Управление культуры Альме-

тьевского муниципального 

района 

94 0 00 44090 600 08 01                270 000,00    



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Муниципальная программа 

развития малого и среднего  

предпринимательства  в Аль-

метьевком муниципальном 

районе на 2013-2016 годы" 

95 0 00 00000                        10 000,00    

Выполнение других обяза-

тельств государства 
95 0 00 92030                        10 000,00    

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муни-

ципальных) нужд 

95 0 00 92030 200                      10 000,00    

Общегосударственные вопро-

сы 
95 0 00 92030 200 01 00                  10 000,00    

Другие общегосударственные 

вопросы  
95 0 00 92030 200 01 13                  10 000,00    

Исполнительный комитет 

Альметьевского муниципаль-

ного района  

95 0 00 92030 200 01 13                  10 000,00    

Муниципальная программа 

"Реализация государственной 

национальной политики в 

Альметьевском муниципаль-

ном районе на 2015-2017 го-

ды" 

96 0 00 00000                   2 214 020,00    

Проведение мероприятий для 

детей и молодежи 
96 0 00 43600                        60 000,00    

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муни-

ципальных) нужд 

96 0 00 43600 200                      60 000,00    

Образование 96 0 00 43600 200 07                    60 000,00    

Другие вопросы в области об-

разования 
96 0 00 43600 200 07 09                  60 000,00    

Управление образования Аль-

метьевского муниципального 

района  

96 0 00 43600 200 07 09                  60 000,00    

Обеспечение деятельности 

клубов и культурно-досуговых 

центров 

96 0 00 44091                   2 154 020,00    

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

96 0 00 44091 600                 2 154 020,00    

Культура, кинематография 96 0 00 44091 600 08               2 154 020,00    

Культура  96 0 00 44091 600 08 01             2 154 020,00    

Управление культуры Альме-

тьевского муниципального 

района 

96 0 00 44091 600 08 01             2 154 020,00    

Муниципальная программа 

"Реализация Антикоррупци-

онной политики в Альметьев-

ском муниципальном районе 

97 0 00 00000                      606 000,00    



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

на 2015 -2020 годы" 

Выполнение других обяза-

тельств государства 
97 0 00 92030                      606 000,00    

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муни-

ципальных) нужд 

97 0 00 92030 200                    606 000,00    

Общегосударственные вопро-

сы 
97 0 00 92030 200 01 00                606 000,00    

Другие общегосударственные 

вопросы  
97 0 00 92030 200 01 13                606 000,00    

Исполнительный комитет 

Альметьевского муниципаль-

ного района  

97 0 00 92030 200 01 13                606 000,00    

Муниципальная программа 

"Повышение безопасности до-

рожного движения в Альметь-

евском муниципальном районе 

на 2016 год" 

Б1 0 00 78020                   4 309 000,00    

Строительство, содержание и 

ремонт автомобильных дорог 

и инженерных сооружений на 

них в границах городских 

округов и поселений в рамках 

благоустройства 

Б1 0 00 78020                   4 309 000,00    

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

Б1 0 00 78020 600                 4 309 000,00    

Национальная экономика Б1 0 00 78020 600                 4 309 000,00    

Дорожное хозяйство Б1 0 00 78020 600 04 00             4 309 000,00    

МАУ "ДЖП и ЖКХ Альметь-

евского муниципального рай-

она" 

Б1 0 00 78020 600 04 09             4 309 000,00    

Непрограммные направления  

расходов 
99 0 00 00000               549 133 270,84    

Мероприятия в области обра-

зования, направленные на 

поддержку молодых специа-

листов в многопрофильных 

организациях доп.образования 

02 3 04 43621                          8 677,57    

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

02 3 04 43621 600                        8 677,57    

Образование 02 3 04 43621 600 07 00                    8 677,57    

Другие вопросы в области об-

разования 
02 3 04 43621 600 07 09                    8 677,57    

Управление образования Аль-

метьевского муниципального 
02 3 04 43621 600 07 09                    8 677,57    



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

района  

Молодые специалисты 02 3 04 43622                        76 651,78    

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

02 3 04 43622 600                      76 651,78    

Образование 02 3 04 43622 600 07 00                  76 651,78    

Общее образование 02 3 04 43622 600 07 02                  76 651,78    

Управление культуры Альме-

тьевского муниципального 

района 

02 3 04 43622 600 07 02                  76 651,78    

Молодые специалисты 02 5 01 43600                   1 005 000,00    

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

02 5 01 43600 600                 1 005 000,00    

Образование 02 5 01 43600 600 07 00             1 005 000,00    

Общее образование 02 5 01 43600 600 07 02             1 005 000,00    

Управление по физической 

культуре, спорту и туризму 

Альметьевского муниципаль-

ного района 

02 5 01 43600 600 07 02             1 005 000,00    

Обеспечение мер социальной 

поддержки населения 
03 1 01 05410                   1 308 000,00    

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

03 1 01 05410 600                    908 000,00    

Социальная политика 03 1 01 05410 600 10 00                908 000,00    

Социальное обеспечение насе-

ления 
03 1 01 05410 600 10 03                908 000,00    

МБУ "Социально-

реабилитационный центр 

Альметьевского муниципаль-

ного района" 

03 1 01 05410 600 10 03                908 000,00    

Иные бюджетные ассигнова-

ния 
03 1 01 05410 800                    400 000,00    

Социальная политика 03 1 01 05410 800 10 00                400 000,00    

Социальное обеспечение насе-

ления 
03 1 01 05410 800 10 03                400 000,00    

Совет ветеранов 03 1 01 05410 800 10 03                400 000,00    

Обеспечение мер социальной 

поддержки населения 
03 1 01 05520                      110 000,00    

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

03 1 01 05520 600                    110 000,00    



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Социальная политика 03 1 01 05520 600 10 00                110 000,00    

Социальное обеспечение насе-

ления 
03 1 01 05520 600 10 03                110 000,00    

Управление культуры Альме-

тьевского муниципального 

района 

03 1 01 05520 600 10 03                110 000,00    

Обеспечение мер социальной 

поддержки населения 
03 1 01 05530                   2 368 000,00    

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

03 1 01 05530 600                 2 368 000,00    

Социальная политика 03 1 01 05530 600 10 00             2 368 000,00    

Социальное обеспечение насе-

ления 
03 1 01 05530 600 10 03             2 368 000,00    

МБУ "Социально-

реабилитационный центр 

Альметьевского муниципаль-

ного района" 

03 1 01 05530 600 10 03             2 368 000,00    

Реализация программных ме-

роприятий 
06 1 01 10990                   3 854 400,00    

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципальными) 

органами, казенными учре-

ждениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами  

06 1 01 10990 100                 3 854 400,00    

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятель-

ность  

06 1 01 10990 100 03 00             3 854 400,00    

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятель-

ности 

06 1 01 10990 100 03 14             3 854 400,00    

Исполнительный комитет 

Альметьевского  муниципаль-

ного  района 

06 1 01 10990 100 03 14             3 854 400,00    

Гранты 08 3 01 44050                      200 000,00    

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

08 3 01 44050 600                    200 000,00    

Культура, кинематография 08 3 01 44050 600 08 00                200 000,00    

Культура  08 3 01 44050 600 08 01                200 000,00    

Управление культуры Альме-

тьевского муниципального 

района 

08 3 01 44050 600 08 01                200 000,00    



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Гранты 08 7 01 44050                      165 000,00    

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

08 7 01 44050 600                    165 000,00    

Культура, кинематография 08 7 01 44050 600 08 00                165 000,00    

Культура  08 7 01 44050 600 08 01                165 000,00    

Управление культуры Альме-

тьевского муниципального 

района 

08 7 01 44050 600 08 01                165 000,00    

Гранты 08 Д 01 44050                      500 000,00    

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

08 Д 01 44050 600                    500 000,00    

Культура, кинематография 08 Д 01 44050 600 08 00                500 000,00    

Культура  08 Д 01 44050 600 08 01                500 000,00    

Управление культуры Альме-

тьевского муниципального 

района 

08 Д 01 44050 600 08 01                500 000,00    

Молодые специалисты 10 1 01 42330                      432 943,92    

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

10 1 01 42330 600                    432 943,92    

Образование 10 1 01 42330 600 07 00                432 943,92    

Общее образование 10 1 01 42330 600 07 02                432 943,92    

Управление по физической 

культуре, спорту и туризму 

Альметьевского муниципаль-

ного района 

10 1 01 42330 600 07 02                432 943,92    

Мероприятия, направленные 

на развитие системы террито-

риального общественного са-

моуправления Республики Та-

тарстан 

11 1 01 25180                   5 400 000,00    

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муни-

ципальных) нужд 

11 1 01 25180 200                 5 400 000,00    

Общегосударственные вопро-

сы 
11 1 01 25180 200 01 00             5 400 000,00    

Другие общегосударственные 

вопросы  
11 1 01 25180 200 01 13             5 400 000,00    

Исполнительный комитет 

Альметьевского  муниципаль-

ного  района 

11 1 01 25180 200 01 13             5 400 000,00    

Мероприятия по землеустрой- 16 0 01 73440                   1 280 140,00    



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

ству и землепользованию   

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муни-

ципальных) нужд 

16 0 01 73440 200                 1 280 140,00    

Национальная экономика 16 0 01 73440 200 04 00             1 280 140,00    

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
16 0 01 73440 200 04 12             1 280 140,00    

Палата земельных и имуще-

ственных отношений Альме-

тьевского муниципального 

района  

16 0 01 73440 200 04 12                  85 140,00    

Исполнительный комитет 

Альметьевского муниципаль-

ного района  

16 0 01 73440 200 04 12             1 195 000,00    

Глава муниципального  обра-

зования 
99 0 00 02030                   2 224 000,00    

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципальными) 

органами, казенными учре-

ждениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами  

99 0 00 02030 100                 2 224 000,00    

Общегосударственные вопро-

сы 
99 0 00 02030 100 01 00             2 224 000,00    

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и му-

ниципального образования 

99 0 00 02030 100 01 02             2 224 000,00    

Совет Альметьевского муни-

ципального района  
99 0 00 02030 100 01 02             2 224 000,00    

Центральный аппарат 99 0 00 02040                 82 107 267,28    

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципальными) 

органами, казенными учре-

ждениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами  

99 0 00 02040 100               49 186 381,44    

Общегосударственные вопро-

сы 
99 0 00 02040 100 01 00           49 186 381,44    

Функционирование законода-

тельных (представительных) 

органов государственной вла-

сти и представительных орга-

нов муниципальных образова-

ний 

99 0 00 02040 100 01 03             7 615 800,00    

Совет Альметьевского муни- 99 0 00 02040 100 01 03             7 615 800,00    



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

ципального района  

Функционирование Прави-

тельства Российской Федера-

ции, высших исполнительных 

органов государственной вла-

сти субъектов Российской Фе-

дерации, местных админи-

страций 

99 0 00 02040 100 01 04           22 768 281,44    

Исполнительный комитет 

Альметьевского муниципаль-

ного района Республики Та-

тарстан 

99 0 00 02040 100 01 04           17 824 581,44    

Управление образования Аль-

метьевского муниципального 

района  

99 0 00 02040 100 01 04             2 336 000,00    

Управление по делам детей и 

молодежи Альметьевского 

муниципального района 

99 0 00 02040 100 01 04                616 000,00    

Управление по физической 

культуре, спорту и туризму 

Альметьевского муниципаль-

ного района 

99 0 00 02040 100 01 04             1 128 000,00    

Управление культуры Альме-

тьевского муниципального 

района 

99 0 00 02040 100 01 04                863 700,00    

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и та-

моженных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

99 0 00 02040 100 01 06           13 873 000,00    

Финансово-бюджетная палата 

Альметьевского муниципаль-

ного района  

99 0 00 02040 100 01 06           10 830 400,00    

Контрольно-счетная палата 

Альметьевского муниципаль-

ного района  

99 0 00 02040 100 01 06             3 042 600,00    

Другие общегосударственные 

вопросы  
99 0 00 02040 100 01 13             4 929 300,00    

Палата земельных и имуще-

ственных отношений Альме-

тьевского муниципального 

района  

99 0 00 02040 100 01 13             4 929 300,00    

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муни-

ципальных) нужд 

99 0 00 02040 200               32 563 494,90    

Общегосударственные вопро-

сы 
99 0 00 02040 200 01 00           32 563 494,90    

Функционирование законода-

тельных (представительных) 

органов государственной вла-

сти и представительных орга-

99 0 00 02040 200 01 03             4 912 784,16    



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

нов муниципальных образова-

ний 

Совет Альметьевского муни-

ципального района  
99 0 00 02040 200 01 03             4 912 784,16    

Функционирование Прави-

тельства Российской Федера-

ции, высших исполнительных 

органов государственной вла-

сти субъектов Российской Фе-

дерации, местных админи-

страций 

99 0 00 02040 200 01 04           25 671 651,68    

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муни-

ципальных) нужд 

99 0 00 02040 200 01 04           25 671 651,68    

Исполнительный комитет 

Альметьевского муниципаль-

ного района  

99 0 00 02040 200 01 04           25 298 599,68    

Управление по физической 

культуре, спорту и туризму 

Альметьевского муниципаль-

ного района 

99 0 00 02040 200 01 04                373 052,00    

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и та-

моженных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

99 0 00 02040 200 01 06             1 812 109,06    

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муни-

ципальных) нужд 

99 0 00 02040 200 01 06             1 812 109,06    

Финансово-бюджетная палата 

Альметьевского муниципаль-

ного района  

99 0 00 02040 200 01 06                994 000,00    

Контрольно-счетная палата 

Альметьевского муниципаль-

ного района  

99 0 00 02040 200 01 06                818 109,06    

Другие общегосударственные 

вопросы  
99 0 00 02040 200 01 13                166 950,00    

Палата земельных и имуще-

ственных отношений Альме-

тьевского муниципального 

района  

99 0 00 02040 200 01 13                166 950,00    

Иные бюджетные ассигнова-

ния 
99 0 00 02040 800                    357 390,94    

Общегосударственные вопро-

сы 
99 0 00 02040 800 01 00                357 390,94    

Функционирование законода-

тельных (представительных) 

органов государственной вла-

сти и представительных орга-

нов муниципальных образова-

ний 

99 0 00 02040 800 01 03                140 000,00    



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Совет Альметьевского муни-

ципального района  
99 0 00 02040 800 01 03                140 000,00    

Функционирование Прави-

тельства Российской Федера-

ции, высших исполнительных 

органов государственной вла-

сти субъектов Российской Фе-

дерации, местных админи-

страций 

99 0 00 02040 800 01 04                190 500,00    

Исполнительный комитет 

Альметьевского муниципаль-

ного района  

99 0 00 02040 800 01 04                190 000,00    

Управление по физической 

культуре, спорту и туризму 

Альметьевского муниципаль-

ного района 

99 0 00 02040 800 01 04                       500,00    

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и та-

моженных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

99 0 00 02040 800 01 06                  26 890,94    

Финансово-бюджетная палата 

Альметьевского муниципаль-

ного района  

99 0 00 02040 800 01 06                    6 000,00    

Контрольно-счетная палата 

Альметьевского муниципаль-

ного района  

99 0 00 02040 800 01 06                  20 890,94    

Обеспечение общественного 

порядка 
99 0 00 02515                   2 837 100,00    

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципальными) 

органами, казенными учре-

ждениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами  

99 0 00 22700 100                 2 837 100,00    

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятель-

ность  

99 0 00 22700 100 03               2 837 100,00    

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятель-

ности 

99 0 00 22700 100 03 14             2 837 100,00    

Исполнительный комитет 

Альметьевского  муниципаль-

ного  района 

99 0 00 22700 100 03 14             2 837 100,00    

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 

99 0 00 02950                   1 663 900,00    

Иные бюджетные ассигнова- 99 0 00 02950 800                 1 663 900,00    



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

ния 

Общегосударственные вопро-

сы 
99 0 00 02950 800 01 00             1 663 900,00    

Другие общегосударственные 

вопросы  
99 0 00 02950 800 01 13             1 663 900,00    

Исполнительный комитет 

Альметьевского муниципаль-

ного района  

99 0 00 02950 800 01 13             1 361 900,00    

Совет Альметьевского муни-

ципального района  
99 0 00 02950 800 01 13                  92 000,00    

Финансово-бюджетная палата 

Альметьевского муниципаль-

ного района  

99 0 00 02950 800 01 13                    2 800,00    

Контрольно-счетная палата 

Альметьевского муниципаль-

ного района  

99 0 00 02950 800 01 13                    2 800,00    

Палата земельных и имуще-

ственных отношений Альме-

тьевского муниципального 

района  

99 0 00 02950 800 01 13                204 400,00    

Обеспечение деятельности 

подведомственных учрежде-

ний 

99 0 00 02990                 26 464 157,58    

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципальными) 

органами, казенными учре-

ждениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами  

99 0 00 02990 100                    889 000,00    

Общегосударственные вопро-

сы 
99 0 00 02990 100 01 00                889 000,00    

Другие общегосударственные 

вопросы  
99 0 00 02990 100 01 13                889 000,00    

Контрольно-счетная палата 

Альметьевского муниципаль-

ного района  

99 0 00 02990 100 01 13                319 000,00    

Финансово-бюджетная палата 

Альметьевского муниципаль-

ного района  

99 0 00 02990 100 01 13                150 000,00    

Палата земельных и имуще-

ственных отношений Альме-

тьевского муниципального 

района  

99 0 00 02990 100 01 13                420 000,00    

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муни-

ципальных) нужд 

99 0 00 02990 200                    711 560,00    

Общегосударственные вопро-

сы 
99 0 00 02990 200 01 00                711 560,00    



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Другие общегосударственные 

вопросы  
99 0 00 02990 200 01 13                711 560,00    

Палата земельных и имуще-

ственных отношений Альме-

тьевского муниципального 

района  

99 0 00 02990 200 01 13                711 560,00    

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

99 0 00 02990 600               24 852 547,58    

Общегосударственные вопро-

сы 
99 0 00 02990 600 01 00           22 653 551,03    

Другие общегосударственные 

вопросы  
99 0 00 02990 600 01 13           22 653 551,03    

МБУ "Административно-

хозяйственное управление 

Альметьевского муниципаль-

ного района" 

99 0 00 02990 600 01 13             3 975 012,58    

МБУ "Департамент  экологии  

и природопользования Альме-

тьевского муниципального 

района"   

99 0 00 02990 600 01 13                  12 000,00    

МБУ "Управление архитекту-

ры и градостроительства Аль-

метьевского района и 

г.Альметьевска" 

99 0 00 02990 600 01 13             3 744 538,45    

МБУ "Департамент по разви-

тию предпринимательства 

Альметьевского района" 

99 0 00 02990 600 01 13             2 500 000,00    

МАУ "ДЖП и ЖКХ" 99 0 00 02990 600 01 13             9 300 000,00    

Муниципальное автономное 

учреждение здравоохранения 

"МЦД "Визит" 

99 0 00 02990 600 01 13             3 122 000,00    

Средства массовой информа-

ции 
99 0 00 02990 600 12 00             2 198 996,55    

Периодическая печать и изда-

тельства 
99 0 00 02990 600 12 02             2 198 996,55    

Палата земельных и имуще-

ственных отношений Альме-

тьевского муниципального 

района  

99 0 00 02990 600 12 02             2 198 996,55    

Иные бюджетные ассигнова-

ния 
99 0 00 02990 800                      11 050,00    

Общегосударственные вопро-

сы 
99 0 00 02990 800 01 00                  11 050,00    

Другие общегосударственные 

вопросы  
99 0 00 02990 800 01 13                  11 050,00    

Палата земельных и имуще-

ственных отношений Альме-

тьевского муниципального 

района  

99 0 00 02990 800 01 13                  11 050,00    



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Отдельные мероприятия в об-

ласти других видов транспорта 
99 0 00 03170                   4 013 102,00    

Иные бюджетные ассигнова-

ния 
99 0 00 03170 800                 4 013 102,00    

Национальная экономика 99 0 00 03170 800 04 00             4 013 102,00    

Транспорт 99 0 00 03170 800 04 08             4 013 102,00    

Исполнительный комитет 

Альметьевского  муниципаль-

ного  района 

99 0 00 03170 800 04 08             4 013 102,00    

Выполнение других обяза-

тельств государства 
99 0 00 92030                 11 350 635,66    

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муни-

ципальных) нужд 

99 0 00 92030 200                 1 846 813,66    

Общегосударственные вопро-

сы 
99 0 00 92030 200 01 00             1 846 813,66    

Другие общегосударственные 

вопросы  
99 0 00 92030 200 01 13             1 846 813,66    

Исполнительный комитет 

Альметьевского  муниципаль-

ного  района 

99 0 00 92030 200 01 13             1 399 313,66    

Совет Альметьевского муни-

ципального района  
99 0 00 92030 200 01 13                447 500,00    

Капитальные вложения в объ-

екты недвижимого имущества 

государственной (муници-

пальной) собственности 

99 0 00 92030 400                 8 900 000,00    

Общегосударственные вопро-

сы 
99 0 00 92030 400 01 00             8 900 000,00    

Другие общегосударственные 

вопросы  
99 0 00 92030 400 01 13             8 900 000,00    

Исполнительный комитет 

Альметьевского  муниципаль-

ного  района 

99 0 00 92030 400 01 13             8 900 000,00    

Иные бюджетные ассигнова-

ния 
99 0 00 92030 800                    603 822,00    

Общегосударственные вопро-

сы 
99 0 00 92030 800 01 00                603 822,00    

Другие общегосударственные 

вопросы  
99 0 00 92030 800 01 13                603 822,00    

Исполнительный комитет 

Альметьевского  муниципаль-

ного  района 

99 0 00 92030 800 01 13                598 622,00    

Муниципальное казенное 

учреждение "Управление 

гражданской защиты Альме-

тьевского муниципального 

района" 

99 0 00 92030 800 01 13                    5 200,00    

Строительство, реконструкция 

и ремонт (текущий и капи-
Д1 0 00 03650                 28 631 166,90    



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

тальный) автомобильных до-

рог за счет муниципального 

Дорожного фонда 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муни-

ципальных) нужд 

Д1 0 00 03650 200               28 631 166,90    

Национальная экономика Д1 0 00 03650 200 04 00           28 631 166,90    

Дорожное хозяйство Д1 0 00 03650 200 04 09           28 631 166,90    

Исполнительный комитет 

Альметьевского  муниципаль-

ного  района 

Д1 0 00 03650 200 04 09           28 631 166,90    

Резервные фонды 99 0 00 07411                   1 392 734,00    

Иные бюджетные ассигнова-

ния 
99 0 00 07411 800                 1 392 734,00    

Общегосударственные вопро-

сы 
99 0 00 07411 800 01 00             1 392 734,00    

Резервные фонды 99 0 00 07411 800 01 11             1 392 734,00    

Исполнительный комитет 

Альметьевского муниципаль-

ного района  

99 0 00 07411 800 01 11             1 392 734,00    

Управление организацией и 

проведением мероприятий в 

области гражданской обороны 

и защиты в чрезвычайных си-

туациях 

99 0 00 20267                   2 061 900,00    

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципальными) 

органами, казенными учре-

ждениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами  

99 0 00 20267 100                 2 043 100,00    

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятель-

ность  

99 0 00 20267 100 03 00             2 043 100,00    

Защита населения и террито-

рии от  чрезвычайных ситуа-

ций природного и техногенно-

го характера, гражданская 

оборона  

99 0 00 20267 100 03 09             2 043 100,00    

Муниципальное казенное 

учреждение "Управление 

гражданской защиты Альме-

тьевского муниципального 

района" 

99 0 00 20267 100 03 09             2 043 100,00    

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муни-

ципальных) нужд 

99 0 00 20267 200 03 09                  18 800,00    



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятель-

ность  

99 0 00 20267 200 03 00                  18 800,00    

Защита населения и террито-

рии от  чрезвычайных ситуа-

ций природного и техногенно-

го характера, гражданская 

оборона  

99 0 00 20267 200 03 09                  18 800,00    

Муниципальное казенное 

учреждение "Управление 

гражданской защиты Альме-

тьевского муниципального 

района" 

99 0 00 20267 200 03 09                  18 800,00    

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципальными) 

органами, казенными учре-

ждениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами  

99 0 00 22700 100                 2 837 100,00    

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятель-

ность  

99 0 00 22700 100 03               2 837 100,00    

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятель-

ности 

99 0 00 22700 100 03 14             2 837 100,00    

Исполнительный комитет 

Альметьевского  муниципаль-

ного  района 

99 0 00 22700 100 03 14             2 837 100,00    

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

поселений, источником фи-

нансового обеспечения кото-

рых  являютсяс редства бюд-

жетов  муниципальных райо-

нов  

99 0 00 25040                      114 900,00    

Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам  

бюджетной системы  Россий-

ской Федерации  

99 0 00 25040 14 00                  114 900,00    

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Феде-

рации и муниципальных обра-

зований 

99 0 00 25040 14 01                  114 900,00    

Межбюджетные трансферты 99 0 00 25040 14 01 500                114 900,00    

Финансово - бюджетная пала-

та Альметьевского муници-

пального района Республики 

99 0 00 25040 14 01 500                114 900,00    



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Татарстан 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам посе-

лений на решение вопросов 

местного значения, осуществ-

ляемое с привлечением 

средств самообложения граж-

дан, за счет средств бюджета 

РТ 

99 0 00 25141                   2 901 457,82    

Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам  

бюджетной системы  Россий-

ской Федерации  

99 0 00 25141 14 00               2 901 457,82    

Прочие межбюджетные 

трансферты общего характера 
99 0 00 25141 14 03               2 901 457,82    

Межбюджетные трансферты 99 0 00 25141 14 03 500             2 901 457,82    

Финансово - бюджетная пала-

та Альметьевского муници-

пального района Республики 

Татарстан 

99 0 00 25141 14 03 500             2 901 457,82    

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам посе-

лений на решение вопросов 

местного значения, осуществ-

ляемое с привлечением 

средств самообложения граж-

дан, за счет средств бюджета 

РТ 

99 0 00 25151                 11 239 445,04    

Общегосударственные вопро-

сы 
99 0 00 25151 01 00                  144 000,00    

Функционирование Прави-

тельства Российской Федера-

ции, высших исполнительных 

органов государственной вла-

сти субъектов Российской Фе-

дерации, местных админи-

страций 

99 0 00 25151 01 04                  144 000,00    

Межбюджетные трансферты 99 0 00 25151 01 04 500                144 000,00    

Финансово-бюджетная палата 

Альметьевского муниципаль-

ного района  

99 0 00 25151 01 04 500                144 000,00    

Другие общегосударственные 

вопросы  
99 0 00 25151 01 13               1 000 000,00    

Межбюджетные трансферты 99 0 00 25151 01 13 500             1 000 000,00    

Финансово-бюджетная палата 

Альметьевского муниципаль-

ного района  

99 0 00 25151 01 13 500             1 000 000,00    

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятель-

ность  

99 0 00 25151 03 00               5 640 650,09    



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятель-

ности 

99 0 00 25151 03 14               5 640 650,09    

Межбюджетные трансферты 99 0 00 25151 03 14 500             5 640 650,09    

Финансово-бюджетная палата 

Альметьевского муниципаль-

ного района  

99 0 00 25151 03 14 500             5 640 650,09    

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 
99 0 00 25151 05 00               4 334 794,95    

Благоустройство 99 0 00 25151 05 02               1 330 317,13    

Межбюджетные трансферты 99 0 00 25151 05 02 500             1 330 317,13    

Финансово-бюджетная палата 

Альметьевского муниципаль-

ного района  

99 0 00 25151 05 02 500             1 330 317,13    

Благоустройство 99 0 00 25151 05 03               3 004 477,82    

Межбюджетные трансферты 99 0 00 25151 05 03 500             3 004 477,82    

Финансово-бюджетная палата 

Альметьевского муниципаль-

ного района  

99 0 00 25151 05 03 500             3 004 477,82    

Физическая культура и спорт  99 0 00 25151 11 00                  120 000,00    

Массовый спорт 99 0 00 25151 11 02                  120 000,00    

Межбюджетные трансферты 99 0 00 25151 11 02 500                120 000,00    

Финансово-бюджетная палата 

Альметьевского муниципаль-

ного района  

99 0 00 25151 11 02 500                120 000,00    

Мероприятия, направленные 

на развитие системы террито-

риального общественного са-

моуправления Республики Та-

тарстан 

99 0 00 25180                   4 946 616,00    

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муни-

ципальных) нужд 

99 0 00 25180 200                 4 946 616,00    

Общегосударственные вопро-

сы 
99 0 00 25180 200 01 00             4 946 616,00    

Другие общегосударственные 

вопросы  
99 0 00 25180 200 01 13             4 946 616,00    

Исполнительный комитет 

Альметьевского  муниципаль-

ного  района 

99 0 00 25180 200 01 13             4 946 616,00    

Реализация государственных 

полномочий  в области госу-

дарственной  молодежной по-

литики 

99 0 00 25240                      272 600,00    

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государ-

99 0 00 25240 100                    272 600,00    



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

ственными (муниципальными) 

органами, казенными учре-

ждениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами  

Общегосударственные вопро-

сы 
99 0 00 25240 100 01 00                272 600,00    

Функционирование Прави-

тельства Российской Федера-

ции, высших исполнительных 

органов государственной вла-

сти субъектов Российской Фе-

дерации, местных админи-

страций 

99 0 00 25240 100 01 04                272 600,00    

Управление по делам детей и 

молодежи Альметьевского 

муниципального района 

99 0 00 25240 100 01 04                272 600,00    

Реализация государственных 

полномочий по образованию и 

организации деятельности ко-

миссий по делам несовершен-

нолетних и защите их прав 

99 0 00 25260                   1 121 800,00    

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципальными) 

органами, казенными учре-

ждениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами  

99 0 00 25260 100                    977 400,00    

Общегосударственные вопро-

сы 
99 0 00 25260 100 01 00                977 400,00    

Другие общегосударственные 

вопросы  
99 0 00 25260 100 01 13                977 400,00    

Исполнительный комитет 

Альметьевского  муниципаль-

ного  района 

99 0 00 25260 100 01 13                977 400,00    

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муни-

ципальных) нужд 

99 0 00 25260 200                    144 400,00    

Общегосударственные вопро-

сы 
99 0 00 25260 200 01 00                144 400,00    

Другие общегосударственные 

вопросы  
99 0 00 25260 200 01 13                144 400,00    

Исполнительный комитет 

Альметьевского  муниципаль-

ного  района 

99 0 00 25260 200 01 13                144 400,00    

Реализация  государственных 

полномочий по образованию и 

организации деятельности ад-

министративных комиссий 

99 0 00 25270                      270 000,00    



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципальными) 

органами, казенными учре-

ждениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами  

99 0 00 25270 100                    242 100,00    

Общегосударственные вопро-

сы 
99 0 00 25270 100 01 00                242 100,00    

Другие общегосударственные 

вопросы  
99 0 00 25270 100 01 13                242 100,00    

Исполнительный комитет 

Альметьевского  муниципаль-

ного  района 

99 0 00 25270 100 01 13                242 100,00    

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муни-

ципальных) нужд 

99 0 00 25270 200                      27 900,00    

Общегосударственные вопро-

сы 
99 0 00 25270 200 01 00                  27 900,00    

Другие общегосударственные 

вопросы  
99 0 00 25270 200 01 13                  27 900,00    

Исполнительный комитет 

Альметьевского  муниципаль-

ного  района 

99 0 00 25270 200 01 13                  27 900,00    

Реализация государственных 

полномочий по осуществле-

нию государственного кон-

троля и надзора в области до-

левого строительства много-

квартирных домов и (или) 

иных объектов недвижимости 

99 0 00 25320                      169 600,00    

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципальными) 

органами, казенными учре-

ждениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами  

99 0 00 25320 100                    130 800,00    

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 
99 0 00 25320 100 05 00                130 800,00    

Другие вопросы в области жи-

лищно-коммунального хозяй-

ства 

99 0 00 25320 100 05 05                130 800,00    

Исполнительный комитет 

Альметьевского  муниципаль-

ного  района 

99 0 00 25320 100 05 05                130 800,00    

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муни-

ципальных) нужд 

99 0 00 25320 200                      38 800,00    



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 
99 0 00 25320 200 05 00                  38 800,00    

Другие вопросы в области жи-

лищно-коммунального хозяй-

ства 

99 0 00 25320 200 05 05                  38 800,00    

Исполнительный комитет 

Альметьевского  муниципаль-

ного  района 

99 0 00 25320 200 05 05                  38 800,00    

Реализация  государственных 

полномочий в области архив-

ного дела 

99 0 00 25340                      131 700,00    

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муни-

ципальных) нужд 

99 0 00 25340 200                    131 700,00    

Общегосударственные вопро-

сы 
99 0 00 25340 200 01 00                131 700,00    

Другие общегосударственные 

вопросы  
99 0 00 25340 200 01 13                131 700,00    

Исполнительный комитет 

Альметьевского  муниципаль-

ного  района 

99 0 00 25340 200 01 13                131 700,00    

Реализация государственных 

полномочий по определению 

перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять 

протоколы об административ-

ных правонарушениях 

99 0 00 25350                             390,00    

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципальными) 

органами, казенными учре-

ждениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами  

99 0 00 25350 100                           390,00    

Общегосударственные вопро-

сы 
99 0 00 25350 100 01 00                       390,00    

Другие общегосударственные 

вопросы  
99 0 00 25350 100 01 13                       390,00    

Исполнительный комитет 

Альметьевского  муниципаль-

ного  района 

99 0 00 25350 100 01 13                       390,00    

Субсидии бюджету субъекта 

Российской Федерации из 

местных бюджетов для фор-

мирования регионального 

фонда финансовой поддержки 

поселений ("отрицательные" 

трансферты) 

99 0 00 25400                   5 053 700,00    

Межбюджетные трансферты 99 0 00 25400 500                 5 053 700,00    



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам  

бюджетной системы  Россий-

ской Федерации  

99 0 00 25400 500 14 00             5 053 700,00    

Прочие межбюджетные 

трансферты общего характера 
99 0 00 25400 500 14 03             5 053 700,00    

Исполнительный комитет  

Альметьевского  муниципаль-

ного  района 

99 0 00 25400 500 14 03             5 053 700,00    

Организации, обеспечиваю-

щие деятельность образова-

тельных организаций, учебно-

методические кабинеты, меж-

школьные учебно-

производственные комбинаты, 

логопедические пункты 

99 0 00 45200                 75 720 429,21    

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципальными) 

органами, казенными учре-

ждениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами  

99 0 00 45200 100               23 563 210,90    

Образование 99 0 00 45200 100 07 00           18 818 930,90    

Другие вопросы в области об-

разования 
99 0 00 45200 100 07 09           18 818 930,90    

Управление образования Аль-

метьевского муниципального 

района  

99 0 00 45200 100 07 09           16 866 230,90    

Управление по делам детей и 

молодежи Альметьевского 

муниципального района 

99 0 00 45200 100 07 09             1 952 700,00    

Культура, кинематография 99 0 00 45200 100 08 00             4 744 280,00    

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 
99 0 00 45200 100 08 04             4 744 280,00    

Управление культуры Альме-

тьевского муниципального 

района 

99 0 00 45200 100 08 04             4 744 280,00    

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муни-

ципальных) нужд 

99 0 00 45200 200               13 143 551,00    

Образование 99 0 00 45200 200 07 00           12 524 030,95    

Другие вопросы в области об-

разования 
99 0 00 45200 200 07 09           12 524 030,95    

Управление по делам детей и 

молодежи Альметьевского 

муниципального района 

99 0 00 45200 200 07 09                521 000,00    

Управление образования Аль-

метьевского муниципального 
99 0 00 45200 200 07 09           12 003 030,95    



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

района  

Культура, кинематография 99 0 00 45200 200 08 00                619 520,05    

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 
99 0 00 45200 200 08 04                619 520,05    

Управление культуры Альме-

тьевского муниципального 

района 

99 0 00 45200 200 08 04                619 520,05    

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

99 0 00 45200 600               33 294 667,31    

Образование 99 0 00 45200 600 07 00           26 568 067,31    

Другие вопросы в области об-

разования 
99 0 00 45200 600 07 09           26 568 067,31    

Управление образования Аль-

метьевского муниципального 

района  

99 0 00 45200 600 07 09           23 020 874,88    

Управление по физической 

культуре, спорту и туризму 

Альметьевского муниципаль-

ного района 

99 0 00 45200 600 07 09             3 547 192,43    

Культура, кинематография 99 0 00 45200 600 08 00             6 726 600,00    

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 
99 0 00 45200 600 08 04             6 726 600,00    

Управление культуры Альме-

тьевского муниципального 

района 

99 0 00 45200 600 08 04             6 726 600,00    

Иные бюджетные ассигнова-

ния 
99 0 00 45200 800                 5 719 000,00    

Образование 99 0 00 45200 800 07 00             5 582 800,00    

Другие вопросы в области об-

разования 
99 0 00 45200 800 07 09             5 582 800,00    

Управление образования Аль-

метьевского муниципального 

района  

99 0 00 45200 800 07 09             5 582 800,00    

Культура, кинематография 99 0 00 45200 800 08 00                136 200,00    

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 
99 0 00 45200 800 08 04                136 200,00    

Управление культуры Альме-

тьевского муниципального 

района 

99 0 00 45200 800 08 04                136 200,00    

Осуществление первичного 

воинского учета на территори-

ях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

99 0 00 51180                   3 271 900,00    

Межбюджетные трансферты 99 0 00 51180 500                 3 271 900,00    

Национальная оборона 99 0 00 51180 500 02 00             3 271 900,00    



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Мобилизационная и вневой-

сковая подготовка 
99 0 00 51180 500 02 03             3 271 900,00    

Исполнительный комитет 

Альметьевского  муниципаль-

ного  района 

99 0 00 51180 500 02 03             3 271 900,00    

Составление изменение) спис-

ков кандидатов присяжные 

заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Россий-

ской Федерации за  счет 

средств федерального бюдже-

та 

99 0 00 51200                      118 864,60    

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муни-

ципальных) нужд 

99 0 00 51200 200                    118 864,60    

Общегосударственные вопро-

сы 
99 0 00 51200 200 01 00                118 864,60    

Судебная система 99 0 00 51200 200 01 05                118 864,60    

Исполнительный комитет 

Альметьевского муниципаль-

ного района  

99 0 00 51200 200 01 05                118 864,60    

Компенсация за присмотр и 

уход за ребенком в образова-

тельных организациях, реали-

зующих образовательную про-

грамму дошкольного образо-

вания 

99 0 00 52010                 53 405 000,00    

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 
99 0 00 52010 300               53 405 000,00    

Социальная политика 99 0 00 52010 300 10             53 405 000,00    

Охрана семьи и детства 99 0 00 52010 300 10 04           53 405 000,00    

Управление образования Аль-

метьевского муниципального 

района  

99 0 00 52010 300 10 04           53 405 000,00    

Реализация полномочий на 

государственную регистрацию 

актов гражданского состояния 

99 0 00 59300                   7 232 900,00    

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципальными) 

органами, казенными учре-

ждениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами  

99 0 00 59300 100                 5 188 000,00    

Общегосударственные вопро-

сы 
99 0 00 59300 100 01 00             5 188 000,00    

Другие общегосударственные 

вопросы  
99 0 00 59300 100 01 13             5 188 000,00    



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Исполнительный комитет 

Альметьевского муниципаль-

ного района  

99 0 00 59300 100 01 13             5 188 000,00    

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муни-

ципальных) нужд 

99 0 00 59300 200 01 13             1 958 900,00    

Общегосударственные вопро-

сы 
99 0 00 59300 200 01 00             1 958 900,00    

Другие общегосударственные 

вопросы  
99 0 00 59300 200 01 13             1 958 900,00    

Исполнительный комитет 

Альметьевского муниципаль-

ного района  

99 0 00 59300 200 01 13             1 958 900,00    

Межбюджетные трансферты 99 0 00 59300 500                      86 000,00    

Общегосударственные вопро-

сы 
99 0 00 59300 500 01 00                  86 000,00    

Другие общегосударственные 

вопросы  
99 0 00 59300 500 01 13                  86 000,00    

Исполнительный комитет 

Альметьевского муниципаль-

ного района  

99 0 00 59300 500 01 13                  86 000,00    

Мероприятия по развитию ма-

лого и среднего предпринима-

тельства 

99 0 00 70640                 10 000 000,00    

Национальная экономика 99 0 00 70640 04 00             10 000 000,00    

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
99 0 00 70640 04 12             10 000 000,00    

Иные бюджетные ассигнова-

ния 
99 0 00 70640 04 12 800           10 000 000,00    

Исполнительный комитет 

Альметьевского  муниципаль-

ного  района 

99 0 00 70640 04 12 800           10 000 000,00    

Бюджетные инвестиции мест-

ных бюджетов 
99 0 00 75310                 26 384 226,62    

Капитальные вложения в объ-

екты недвижимого имущества 

государственной (муници-

пальной) собственности 

99 0 00 75310 400               26 384 226,62    

Национальная экономика 99 0 00 75310 400 04 00           21 384 226,62    

Дорожное хозяйство 99 0 00 75310 400 04 09           21 384 226,62    

Исполнительный комитет 

Альметьевского  муниципаль-

ного  района 

99 0 00 75310 400 04 09           21 384 226,62    

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 
99 0 00 75310 400 05 00             5 000 000,00    

Благоустройство 99 0 00 75310 400 05 03             5 000 000,00    

Исполнительный комитет 

Альметьевского  муниципаль-

ного  района 

99 0 00 75310 400 05 03             5 000 000,00    



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Уличное освещение 99 0 00 78010                 20 669 012,00    

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

99 0 00 78010 600               20 669 012,00    

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 
99 0 00 78010 600 05 00   

Благоустройство 99 0 00 78010 600 05 03           20 669 012,00    

МАУ "ДЖП и ЖКХ Альметь-

евского муниципального рай-

она" 

99 0 00 78010 600 05 03           20 669 012,00    

Строительство, содержание и 

ремонт автомобильных дорог 

и инженерных сооружений на 

них в границах городских 

округов и поселений в рамках 

благоустройства 

99 0 00 78020                 85 420 410,68    

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муни-

ципальных) нужд 

99 0 00 78020 200                 3 943 270,95    

Национальная экономика 99 0 00 78020 200 04 00             3 943 270,95    

Дорожное хозяйство 99 0 00 78020 200 04 09             3 943 270,95    

Исполнительный комитет 

Альметьевского  муниципаль-

ного  района 

99 0 00 78020 200 04 09             3 943 270,95    

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

99 0 00 78020 600               81 477 139,73    

Национальная экономика 99 0 00 78020 600 04 00           81 477 139,73    

Дорожное хозяйство 99 0 00 78020 600 04 09           81 477 139,73    

МАУ "ДЖП и ЖКХ Альметь-

евского муниципального рай-

она" 

99 0 00 78020 600 04 09           81 477 139,73    

Озеленение 99 0 00 78030   05 03           20 862 200,00    

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

99 0 00 78030 600 05 03           20 862 200,00    

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 
99 0 00 78030 600 05 00           20 862 200,00    

Благоустройство 99 0 00 78030 600 05 03           20 862 200,00    

МАУ "ДЖП и ЖКХ Альметь-

евского муниципального рай-

она" 

99 0 00 78030 600 05 03           20 862 200,00    

Содержание кладбищ 99 0 00 78040   05 03             2 513 500,00    

Предоставление субсидий 99 0 00 78040 600 05 03             2 513 500,00    



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 
99 0 00 78040 600 05 00             2 513 500,00    

Благоустройство 99 0 00 78040 600 05 03             2 513 500,00    

МАУ "ДЖП и ЖКХ Альметь-

евского муниципального рай-

она" 

99 0 00 78040 600 05 03             2 513 500,00    

Прочие мероприятия по бла-

гоустройству городских окру-

гов и поселений 

99 0 00 78050                 21 322 900,00    

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

99 0 00 78050 600               21 322 900,00    

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 
99 0 00 78050 600 05 00           21 322 900,00    

Благоустройство 99 0 00 78050 600 05 03           21 322 900,00    

МАУ "ДЖП и ЖКХ Альметь-

евского муниципального рай-

она" 

99 0 00 78050 600 05 03           11 944 900,00    

МБУ "Департамент  экологии  

и природопользования Альме-

тьевского муниципального 

района"   

99 0 00 78050 600 05 03             9 378 000,00    

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

поселений, источником фи-

нансового обеспечения кото-

рых  являются субсидии бюд-

жетам муниципальных райо-

нов на предоставление меж-

бюджетных трансфертов  

бюджетам поселений,  переда-

ваемые из бюджета Республи-

ки Татарстан 

99 0 00 80040                   3 654 100,00    

Межбюджетные трансферты 99 0 00 80040 500                 3 654 100,00    

Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам  

бюджетной системы  Россий-

ской Федерации  

99 0 00 80040 500 14 00             3 654 100,00    

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Феде-

рации и муниципальных обра-

зований 

99 0 00 80040 500 14 01             3 654 100,00    

Финансово - бюджетная пала-

та Альметьевского муници-

пального района  

99 0 00 80040 500 14 01             3 654 100,00    



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

поселений, источником фи-

нансового обеспечения кото-

рых являются  субвенции 

бюджетам муниципальных 

районов на реализацию госу-

дарственных полномочий по 

расчету и предоставлению до-

таций поселениям из регио-

нального фонда финансовой 

поддержки поселений, переда-

ваемые из бюджета Республи-

ки Татарстан 

99 0 00 80060                 12 945 200,00    

Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам  

бюджетной системы  Россий-

ской Федерации  

99 0 00 80060 500 14 00           12 945 200,00    

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Феде-

рации и муниципальных обра-

зований 

99 0 00 80060 500 14 01           12 945 200,00    

Финансово - бюджетная пала-

та Альметьевского муници-

пального района  

99 0 00 80060 500 14 01           12 945 200,00    

 ВСЕГО              3 432 050 702,58    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 15 

к Решению Совета Альметьевского  

муниципального района  

Республики  Татарстан  

от  26 мая  2016 года №  74 

 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений  

из бюджета района на 2016 год  
                                                                                          рублей 

Наименование поселений Сумма 

Абдрахмановское сельское поселение 5 140 650,09 

Альметьевское сельское поселение 244 819,00 

Аппаковское сельское поселение 1 498 217,90 

Бишмунчинское сельское поселение 586 381,77 

Бутинское сельское поселение 24 045,40 

Васильевское сельское поселение 20 000,00 

Верхнеакташское сельское поселение 1 065,62 

Верхнемактаминское сельское поселение 570 000,00 

Елховское сельское поселение 106 160,00 

Ерсубайкинское сельское поселение 10 000,00 

Калейкинское сельское поселение 767 886,74 

Кама-Исмагиловское сельское поселение 63 039,86 

Кичуйское сельское поселение 30 000,00 

Кичучатовское сельское поселение 8 289,14 

Клементейкинское сельское поселение 7 000,00 

Кузайкинское сельское поселение 4 000,00 

Кульшариповское сельское поселение 3 556,52 

Лесно-Калейкинское сельское поселение 78 945,47 

Маметьевское сельское поселение 5 921,92 

Миннибаевское сельское поселение 20 000,00 

Нижнеабдулловское сельское поселение 296 705,35 

Новокашировское сельское поселение 79 396,15 

Новонадыровское сельское поселение 30 000,00 

Новоникольское сельское поселение 53 515,52 

Новотроицкое сельское поселение 598 842,65 

Русско-Акташское сельское поселение 565 455,86 

Старосуркинское сельское поселение 259 894,90 

Тайсугановское сельское поселение 869,69 

Ямашинское сельское поселение 1 466 243,31 

Ямашское сельское поселение 319 000,00 

г.Альметьевск 896 190,00 

Итого 13 756 092,86 
 

  

 


